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 خانه هایی
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ممنوعیت  فعالیت 
 قهوه خانه  

درحاشیه مدارس

رفتن گل محمدی، 
 اتفاق خوبی برای 
ذوب آهن نیست

سه ماه و پنج روز؛ سه ماه و پنج روزی که 
علی و تازه عروسش هر روز مسیر خانه تا 
بانک را طی می کنند تا شاید بتوانند وام10میلیونی شان 
کنند، اما آنها هر بار دست خالی تر  را دریافت 

 و ناامیدتر از دفعه قبل راهی خانه می شوند. »از این 
همه انتظار کشیدن، آن هم برای دریافت وام...

مسکن مهر بخش بزرگی از بازار مسکن 
تابستان سال جاری را در برگرفته بود، 

زیرا با پول رهن آپارتمان در خیلی...
هر چند پاییز خنک تری در انتظار  اصفهانی هاست، اما کاهش و تاخیر بارش ها، افزایش آلودگی هوا و تعداد روزهای 
آلوده را برای اصفهان به ارمغان می آورد.  مدیر کل هواشناسی استان اصفهان با بیان این مطلب اظهار داشت: دو 
کتور باد و باران به رفع آلودگی هوا کمک زیادی می کند، ولی به دلیل اینکه پاییز پربارشی در پیش نداریم، آلودگی هوا نیز بیشتر   فا
 می شود. مجید بیجندی پیش بینی وضعیت جوی استان در فصل زمستان را زود هنگام دانست و گفت: پیش بینی های ما 
سه ماهه است که در آینده اطلاع رسانی می شود. مدیر کل هواشناسی استان اصفهان در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: 
پیش بینی های سه ماهه هواشناسی استان نشان می دهد در پاییز  امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بی شک تعداد 
کید بر اینکه پاییز سال جاری پدیده آلودگی هوا تشدید خواهد شد،  روزهای آلوده افزایش خواهد یافت. این مقام مسوول ضمن تا

گفت: به دلیل پایداری جو، آلودگی هوا پایداری بیشتری خواهد داشت...
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رییس شورای اسلامی شهر اصفهان از موافقت وزارت کشور با تاسیس سازمان گردشگری شهرداری 
اصفهان خبرداد. مهندس امینی در یکصد و چهل و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، 
ضمن گرامیداشت فرا رسیدن ششم مهرماه، روزجهانی جهانگردی، اظهار امیدواری کرد که با آغاز فعالیت سازمان 
گردشگری شهرداری اصفهان، این نهاد بتواند  درتمامی شاخه های گردشگری، زمینه خدمت رسانی را داشته باشد. به 
اعتقاد رییس شورای اسلامی شهر اصفهان، یک سوم صنایع دستی جهان در اصفهان تولید می شود و برگزاری اجلاس 
جهانی صنایع دستی  با حضور بیش از  200 مهمان خارجی در نصف جهان، فرصت مناسبی برای معرفی هنرها، صنایع 
دستی و آثارتاریخی این شهر به جهان است.وی گردشگری را یکی از پر رونق ترین فعالیت های اقتصادی جهان دانست 
کنون در بسیاری از کشورها با رشد سریع تر نسبت به سایر بخش های اقتصادی و با ایجاد   و افزود: این صنعت ا

فرصت های شغلی جدید، یک صنعت پیشرو تلقی می شود...

موافقت وزارت كشور با تاسيس 
سازمان گردشگري شهرداري

 پایيز
  با طعم دود!
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مصلحت نیست

 سخنان صریح رهبر معظم انقلاب در تبیین
 دلایل نظرشان درباره  کاندیداتوری احمدی نژاد:
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 طبق پیش بینی هواشناسی
 اصفهان پاییز امسال با افزایش آلودگی هوا مواجه است

16یادداشت

قهرمانان 
توان بخشی

 حامد
صفا�ی پور

سینما
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سینماهای چهارباغ 
در گیر و دار تحول؟!

در نوبت انتظار

معماران، تحولات سینماهای شهر 
را چگونه می بینند؟

 رسول کربکندی
 در گفت وگو با اصفهان زیبا:
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قابل توجه مودیان محترم مالیات بر  ارزش افزوده: 

 مهلت ارایه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
کثر    دوره تابستان 95 از طریق سامانه www.evat.ir  حدا

تا 15 مهرماه سالجاری می باشد. 
مودیان محترم مالیاتی جهت شرکت در دوره های آموزشی 
 www.isf-maliat.ir مالیات بر ارزش افزوده به سامانه 

مراجعه فرمایید.
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امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
پودر چینی، ماشین ایتالیایی، 

کارگر ایرانی
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چرا کار به اینجا کشید؟

 مهم ترین سوالی که ممکن است در وهله اول 
درباره بیانات صریح رهبر انقلاب به ذهن 
متبادر شود، چرایی اهتمام ایشان به بیان و تشریح 
چگونگی وقوع رویداد مورد اشاره است. حقیقت آن 
است که خبر مذکور نزدیک به یک ماه است که به 
صورت شفاهی نقل شده و بخش قابل توجهی از 
نیروهای انقلاب از این موضوع به نحوی مطلع شده 
خ داده و  بودند، با این حال اتفاقاتی در این بین ر
مسائلی پیش آمده و سبب شده است که نهایتا رهبر 
معظم انقلاب شخصا تمام ماجرا را به صراحت تشریح 
کرده اند.در خبر اولیه مطرح شده بود که رهبر انقلاب 
خواسته بودند، این نظر ایشان توسط خود آقای 
احمدی نژاد به هوادارانش و همچنین نیروهای انقلاب 
به نوعی اطلاع رسانی شود. با این حال وی همچون 
برخی موارد دیگر در این مساله نیز به نحو دیگری عمل 
کرد و همین مساله موجب بروز  تردیدها و شبهات فراوان 

در میان بدنه نیروهای انقلاب شد.
به نوشته تسنیم، محمود احمدی نژاد نه تنها نظر 
صریح رهبرمعظم انقلاب درباره کاندیداتوری خود را 
به اطلاع هوادران نرساند، بلکه حتی از گوشه و کنار خبر 
می رسید که در برخی موارد با یک سری اشارات و الفاظ، 
غیرمستقیم این موضوع را رد و یا حداقل با سکوت خود 
در جهت دامن زدن به تردید عمل کرده است.  عدم 
اطلاع رسانی و اعلام حقیقت ماجرا توسط احمدی نژاد 
از یک سو و انکارهای عجیب و غریب و سخیف برخی 
اطرافیان نزدیک به وی در شبکه های اجتماعی موجب 
شکل گیری مباحثات متعددی در رد و تایید این خبر 
در بین نیروهای انقلاب شد و همانطور که رهبر معظم 
انقلاب نیز اشاره کردند: »وقتی که این منتهی بشود 
به بگو و مگو و به خصوص در این فضای مجازی و این 
یک چیزی بگوید، آن یک چیزی بگوید، مایه  کدورت 
و دل چرکینی برادران مومن از یکدیگر بشود، آن وقت 
این چیز بدی است«.به گزارش تسنیم، برخی افراد 
حلقه نزدیک به احمدی نژاد کار را به جایی رساندند 
که با سوءاستفاده از مباحث رهبر معظم انقلاب در 
ج فقه روز یکشنبه ایشان که به حدیثی از  جلسه خار
امام سجاد)ع( اختصاص داشت، به سوءبرداشت های 
بزرگی از این مبحث دامن زده و آن را در راستای انکار 
توصیه رهبر معظم انقلاب به احمدی نژاد برای عدم 
کاندیداتوری به خدمت گرفتند و بار دیگر به آتش 
شکل گیری شکاف ها و دوقطبی های نامطلوب در 
میان نیروهای انقلاب دمیدند.  سرانجام مقام معظم 
رهبری با این مقدمه: »بنده  حقیر که این همه اصرار 
دارم بر وحدت قلوب و حرکت در مسیر واحد و اتحاد 
نیروهای کشور، به خصوص نیروهای مومن و انقلابی، 
خدای نکرده یک چیزی آدم بگوید که مایه  اختلاف 
بین نیروها بشود، این را به خدا پناه می بریم. نباید این 
چیزها را مایه  اختلاف قرار داد.« به تشریح جزئیات واقعه 
پرداختند. نکته ای که شاید هیچ تردیدی بر آن وارد 
گر احمدی نژاد ماوقع جلسه خود با  نباشد آن است که ا
رهبر معظم انقلاب را به صورت امانتدارانه و صادقانه به 
اطلاع دیگران و حداقل به افراد نزدیک خود رسانده بود،  
این فضای مسموم شکل نمی گرفت و قاعدتا رهبر فرزانه 
انقلاب نیز ضرورتی برای تشریح علنی آنچه گذشته 
است احساس نمی کردند؛ با این وجود رییس جمهور 
سابق کشورمان در این ماجرا نیز با عملکردی مشابه 
آنچه در قضیه مشایی، مصلحی و قهر 11 روزه از خود 
به نمایش گذاشت، موجب تحمیل هزینه  به نظام و 
رهبری شده است و شرایطی به وجود آورده که محمل 
و سوژه  بسیار مناسبی برای رسانه های ضدانقلاب 
برای القای تفاسیر و تحلیل های خاص آنهاست. 
آنچنان که رهبر انقلاب فرمودند»دشمنان هم که 
گوش خواباندند استفاده کنند«.آنچنان که اشاره 
شد، چنین رویکردی از احمدی نژاد به ویژه در دوره 
دوم ریاست جمهوری کاملا مسبوق به سابقه است؛ 
وی در ماجرای عزل مشایی نیز تقریبا با عملکردی 
مشابه، موجب علنی شدن نامه رهبر انقلاب شدند. 
در آن واقعه نیز آیت الله خامنه ای در نامه ای خطاب به 
احمدی نژاد از وی خواسته بودند انتصاب مشایی به 
عنوان معاون رییس جمهور کان لم یکن شود؛ با این 
حال وی از پذیرش و اجرای آن خودداری کرد تا آنکه 
این نامه توسط حجت الاسلام ابوترابی علنی شد.  و 
همین رویکرد عدم تمکین و ولایت پذیری در ماجرای 
عزل حجت الاسلام مصلحی از وزارت اطلاعات و قهر 
11 روزه،  به شکل حادتر و علنی تری ادامه یافت.بخش 
تامل برانگیزتر ماجرا آنجاست که احمدی نژاد در سال 
84 و پس از آن در تعامل با نیروهای انقلاب خود را به 
عنوان سپری برای ولی فقیه و رهبر معظم انقلاب معرفی 
می کرد که همه  هم و غمش بر این قرار گرفته که از وارد 
آمدن هزینه و خسارت به رهبر معظم انقلاب و جایگاه 
ایشان جلوگیری کند، با این وجود در ماجراهایی مانند 
موضوع مشایی، قهر 11 روزه و نیز در ماجرای آزمون 
اخیر »مردود« و عامل خسارت های بزرگ شد.اشاره به 
شکل گیری دوقطبی های مضر و خسارت آفرین در کشور 
در صورت کاندیداتوری احمدی نژاد یکی از فرازهای 
کلیدی رهبر معظم انقلاب است. مسلم است که سابقه 
و رویکرد احمدی نژاد فضایی می سازد که یکی از نتایج 
اصلی اولیه آن بروز مجادلات و مباحثات غیرسازنده 
گسترده در بین نیروهای انقلاب و حتی در سطح توده 
مردم است. فلاسفه جمله مشهوری دارند که می گوید: 
»مهم ترین دلیل برای »امکان« یک پدیده »وقوع« آن 
گر شما بخواهید برای احتمال  است«؛ به عبارت روان تر ا
یک رخداد استدلال کنید، هیچ سندی محکم تر از این 
خ داده باشد. آنچه در این یک  نیست که آن واقعه ر
ماه اخیر گذشت  یک دلیل بسیار روشن برای اثبات 
این موضوع و به عبارت بهتر مصداق »آفتاب آمد دلیل 

آفتاب« است.

قرار نیست با تحقیر به حج برویم
وزیر دادگستری با بیان اینکه ایرانیان با خفت 
گرچه دشمنان  به حج نمی روند، گفت: ا
خبیث و مکار هستند، اما نباید کنار کشید و کنار 
کره و حضور  نکشیدن؛ یعنی حاضر شدن در پای میز مذا
در سازمان ملل. مصطفی پورمحمدی روز دوشنبه در 
جمع بسیجیان این وزارتخانه و در همایش گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس، افزود: عربستان سد سبیل الله و شر 
به پا کرده و گفته بود به حجاج ایرانی ویزا نمی دهیم و از 
کشور ثالت وارد عربستان شوند و اجازه پرواز به آنان نمی 
دهیم بعد می آیند در دنیا وانمود می کنند که جمهوری 
اسلامی ایران مانع رفتن حجاج به حج امسال شد. وی 
ادامه داد: طوری که شینزو آبه نخست وزیر ژاپن در دیدار 
با آقای روحانی به او گفته بود چرا مانع از رفتن حجاج 
کید کرد: قرار نیست  ایرانی به حج شدید؟ پورمحمدی تا
حجاج ما با خفت، تحقیر، دون پایه ای و توسری خوردن 

به حج بروند.

 عربستان خود را
 به آب و آتش می زند

وزیر خارجه ایران گفت که »عربستان سعودی 
خود را به آب و آتش می زند تا حمایت آمریکا را 
از دست ندهد.« محمدجواد ظریف در جمع ایرانیان 
مقیم آمریکا گفت: ایرانیان اسطوره اي از مقاومت و فهم 
را به دنیا ارائه دادند و ما قرار است به این مردم خدمت 
کنیم. وی افزود: ایرانی هر جا باشد، هیچ وقت واقعیت 
ایرانی بودنش را فراموش نمی کند. ما هر جا باشیم و 
زندگی کنیم، قلب مان برای ایران می تپد. ظریف که به 
طور مداوم مورد تشویق حضار قرار می گرفت، با اشاره به 
شرایط منطقه گفت: خاورمیانه امروز دچار آشوب و 
درگیری شده و گروهی سعی دارد اسلام را که مکتب صلح 
و بردباری است را افراط گرا نشان دهد. متاسفانه این ها 
به نام این مکتب صلح گردن می زنند و جنایت می 
کنند. وی اضافه کرد: ایران امروز سمبل امنیت و آرامش 
گر به رفتار  است، اما این امنیت از کجا آمده است؟ ا
عربستان نگاه کنید، می بینید که خود را به آب و آتش 
می زند تا حمایت آمریکا را از دست ندهد. امروز نصف 
وزرای سعودی از اتاق یک سناتور به اتاق سناتور دیگری 
می روند تا لایحه اخیر در کنگره بعد از وتو مجددا به 
جریان نیافتد. وزیر خارجه ایران تصریح کرد: این ها تمام 
مشروعیت و حیات خود را به چتر حمایتی آمریکا وابسته 

می داند، اما ایران اینطور نیست.

گر جنگ 20 سال هم طول  ا
می کشید می ایستادیم

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
تحلیلی مکتوب از هشت سال دفاع مقدس 
گر 20 سال هم طول می کشید،  کید کرد که واقعا جنگ ا تا
به قول امام راحل می ایستادیم. آیت الله هاشمی 
رفسنجانی نوشت: »636  این  مورد تجاوزات مرزی، 
حفر 50 حلقه چاه نفت غیرمجاز در نوار مرزی، حمایت از 
گروههای خرابکار، حمایت از کودتای نوژه، اعزام خرابکار 
کز جمعیتی و اقتصادی، تکرار  به ایران و انفجار در مرا
ادعاهای امارات درباره جزایر سه گانه، حمله هوایی به 
گمرک بهرام آباد در تاریخ 13 /1/ 58، اعلام آمادگی برای 
کمیت  کید بر حا جنگ با ایران در تاریخ 12 /1/ 59، تا
عراق بر خوزستان در تاریخ 4 /2/ 59، سیزده حمله 
کز نفتی و ... زمینه سازی های رژیم  هوایی به مرا
منحوس بعث عراق برای شروع یک اتفاق شوم تاریخی 
در جغرافیای استراتژیک خاورمیانه بود که 8 سال تمام 
توانایی های بالقوه و بالفعل دو ملت مسلمان منطقه را 
صرف خواسته های نامشروع دشمنان اسلام کرد.« وی 
گر 20 سال هم طول  افزوده است: »واقعا جنگ ا
می کشید، می ایستادیم، اما خدا را شکر که ایران را از 
نعمت رهبری برخوردار کرده بود که صلابت و انعطاف و 

قاطعیت و قبول استدلال از ویژگی های ایشان بود.« 

کوتاه از                       سیاست نگاه                        روز

مصلحت   نیست
سخنان صریح رهبر معظم انقلاب در تبیین دلایل نظرشان درباره  کاندیداتوری احمدی نژاد:

رهبر معظم انقلاب اسلامی در تشریح مطلبی که به 
نقل از ایشان منتشر شده است، گفتند: یک آقایی 
آمده پیش من، من هم به ملاحظه صلاح حال خود 
آن شخص و صلاح حال کشور به ایشان گفتم که 
شما در فلان قضیه شرکت نکنید. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
کید کردند: »از مطلبی  العظمی خامنه ای، ایشان تا
که ما دیروز  در ذیل این فقره قبلی گفتیم، مثل اینکه 
سوءبرداشت شده، بعضی ها سوءتلقی کردند. خب 

حالا سوءبرداشت فی نفسه چیز مشکلی نیست. 
لکن وقتی که این منتهی بشود به بگو و مگو و به 
خصوص در این فضای مجازی و این یک چیزی 
بگوید، آن یک چیزی بگوید، مایه کدورت و دل 
چرکینی برادران مومن از یکدیگر بشود، آن وقت 
این چیز بدی است. بنده حقیر که این همه اصرار 
دارم بر وحدت قلوب و حرکت در مسیر واحد و 
اتحاد نیروهای کشور، به خصوص نیروهای مومن 
و انقلابی، خدای نکرده یک چیزی آدم بگوید که 
مایه اختلاف بین نیروها بشود این را به خدا پناه 
می بریم. نباید این چیزها را مایه اختلاف قرار داد.« 
ایشان افزودند: »خب بله، یک نفری، یک آقایی 
آمده پیش من، من هم به ملاحظه صلاح حال خود 
آن شخص و صلاح حال کشور به ایشان گفتم که 
شما در فلان قضیه شرکت نکنید. نگفتیم هم شرکت 
نکنید، گفتیم صلاح نمی دانیم ما شما شرکت 

کنید. این را گفتیم.
 خب یک چیز عادی است. انسان بایستی آن چیزی 
را که می بیند و می فهمد و فکر می کند که به نفع 
برادر مومن اش است باید به او بگوید دیگر. ما هم 
اوضاع کشور را خب، غالبا بیشتر از اغلب افراد آشنا 
هستیم. آدم ها هم، بخصوص آدم هایی که صدها 
جلسه با ما نشستند و برخاستند بیشتر و بهتر از 
دیگران می شناسیم. با ملاحظه حال مخاطب و 
اوضاع کشور به یک آقایی انسان توصیه می کند 
گر توی این مقوله وارد شدید این دو  که آقا شما ا
قطبی در کشور ایجاد می شود. دو قطبی در کشور 
مضر است به حال کشور. من صلاح نمی دانم شما 
وارد بشوید. بله، این چیز خیلی مهمی که نیست. 
این یک چیز خیلی طبیعی است، خیلی ساده 
است. بله، ما این توصیه را به یکی از آقایان، به یکی 
از برادران کردیم. خب حالا این مایه اختلاف بشود 
بین برادران مومن، یکی بگوید فلانی گفته، یکی 
بگوید نگفته، یکی بگوید چرا پشت بلندگو نگفته؟ 
خب حالا این هم پشت بلندگو.« ]خنده معظم 

له و حضار[
گوش  که  رهبر انقلاب افزودند: »دشمنان هم 
خواباندند استفاده کنند. ببینید، حواستان جمع 
باشد. خب به رادیوی »فردا« یا رادیو ی »بی بی سی« 
چه ارتباطی دارد این قضیه؟ می پردازند، بحث می 
کنند، تحلیل می کنند، علت چیه، چرا گفتند، این 
چیست معنایش؟ این معنایش این است که دشمن 
می خواهد استفاده کند. ما چه کار باید بکنیم؟ ما 
باید نقطه مقابل دشمن حرکت بکنیم. یعنی مطلب 
خیلی عادی است، همین طور که بنده عرض کردم. 
خب شما برادر مومن من هستی. یک چیز را مصلحت 
شما می دانم، می گویم به شما. این اشکالی که ندارد 
ظاهرا. چیز خوبی است. لازم هم هست شرعا. لازم هم 
هست خیرخواهی. »النصیحة للمؤمنین« یا »للإخوة 
المؤمنین« یا »لأئمة المؤمنین« در همه صور. این یک 
چیزی خوبی است دیگر. انسان باید نصحیت کند. 
نصیحت یعنی خیرخواهی. نصحیت یعنی خیرخواهی. 
من به جنابعالی که مثلا آقای آشیخ عبدالعالی اسمتان 
گر وارد  است من باب مثال علاقه مندم. می دانم شما ا
این مقوله شدی به ضررت است. به ضرر کشور هم 

هست. به شما می گویم وارد نشو. نمی گویم هم وارد 
نشو. امر و نهی نیست. حالا بعضی گفتند آقا دستور 
دادند، امر کردند، نه، گفتیم صلاح نمی دانیم. من 
صلاح نمی دانم. این چیز خوبی است. این چیز بدی 
کید کردند: »اینی هم که حالا  نیست.« رهبر انقلاب تا
بگویند که فلانی ]رهبری[ تحت تاثیر زید و عمرو و بکر 
و ...، نه این حرف ها، این حرف ها چیه؟ بنده از زید 
و عمرو و بکر و اینها هم بیشتر اطلاع دارم، هم انگیزه 
بیشتر دارم. آنچه که واقعا مصلحت باشد، آنچه که 
مصلحت بدانم بینی و بین الله، ما باید به خدا جواب 
بدهیم. یکی از دعاهایی که دائما باید امثال بنده، شما 
بکنیم این است، »واستعملنی لما تسألنی غدا عنه« 
فردا از ما سوال می کنند. چرا فلان چیز را گفتید، چرا 
نگفتید. از نگفتید هم سوال می کنند. فقط از گفتید 
نیست. چرا فلان کار را کردید، چرا نکردید. از نکردید 
هم سوال می کنند. بنابراین نه، ما این فقره ای که 
دیروز  معنا کردیم ناظر به این قضیه اصلا نبود. داشتیم 
حدیث را معنا می کردیم مثل اینکه امروز  هم حدیث را 
معنا می کنیم. آن قضیه هم همینطور است که عرض 
کردیم. بین برادران مومن اختلاف سر این چیزها هیچ 

مصلحت نیست. شما یک چیزی بگویید، آن یک 
چیزی بگوید. آن یک چیزی بگوید. یک نفر سومی 
هم منتظر باشد، به مجردی که شما با هم دعوا 
کردید، او بیاید از میانه سود خودش را ببرد؛ بردارد 
ببرد. اینها را باید مراقب بود. امروز کشور به اتحاد 
نیروها احتیاج دارد. به خصوص نیروهای مومن. 
نیروهای پای کار. سعی کنند از این چیزها اختلاف 

به وجود نیاورند.«

     احمدی نژاد تمکین خواهد کرد
در همین حال، پیرو انتشار سخنان مقام معظم 
رهبری، نزدیکان محمود احمدی نژاد، رییس 
کید کرده اند که او به این نظر  دولت سابق تا
تمکین خواهد کرد. در این باره، مشاور رسانه ای 
احمدی نژاد با اشاره به صحبت های مقام معظم 
رهبری مبنی بر توصیه به عدم حضور یکی از 
کاندیداهای احتمالی انتخابات 96 گفت: نظرات 
رهبر معظم انقلاب برای همه نیروهای انقلاب از 
جمله آقای احمدی نژاد حجت است. عبدالرضا 
داوری مسوول تشکیلات مرکز هماهنگی هواداران 
احمدی  نژاد »هما« و مشاور رسانه ای احمدی نژاد 
کید براینکه هر نیروی  در گفت وگو با فارس، با تا
انقلابی در مسیر تکاملی انقلاب حتما نظرات رهبری 
را مبنای عمل خود قرار می دهد، تصریح کرد: ما به 
لحاظ اعتقادی و سیاسی بر این باور هستیم که 
نظرات رهبری که توسط ایشان اعلام می شود قطعا 
حجت است. همچنین عباس امیری فر از نزدیکان 
احمدی نژاد و امام جماعت مسجد سلمان نهاد 
ریاست جمهوری در دولت دهم، در گفت وگو با 
فارس، با اشاره به صحبت های مقام معظم رهبری 
مبنی بر توصیه به عدم حضور یکی از کاندیداهای 
احتمالی انتخابات 96، اظهار داشت: همه ما باید 
بیانات رهبر معظم انقلاب را فصل الخطاب بدانیم 
و همه نیروهای ارزشی و متدین باید از توصیه های 

ایشان پیروی کنند. 
کید بر اینکه ما باید بیانات رهبر  امیری فر با تا
معظم انقلاب را نصب العین خود قرار دهیم، یادآور 
شد:  فرمایشات امروز مقام معظم رهبری برای ما 
حجت است و نباید به اختلافات دامن زد. وی 
گر بخواهیم موفق باشیم، همه  خاطرنشان کرد: ا
مردم و مسوولان باید گوش به فرمان رهبر انقلاب 
باشند و صحبت های رهبری را هم نباید به مولوی 
که این امر  ما را به انحراف  و ارشادی تقسیم کرد؛ چرا

می کشاند.   

»مصلحت نیست«. این، فشرده سخنانی است که پس از انتشار گسترده در فضای مجازی، 
اینک توسط رهبر معظم انقاب اسامی علنی شده است تا به بحث و جدل ها درباره این 
خبر پایان داده شود و آزمون صریحی باشد پیش پای کسی که مدعی ولایتمداری بوده و هست. 
بیانات صریح رهبر انقاب در آغاز درس خارج فقه روز گذشته، »پایانی« است بر »محمود احمدی 

نژاد رییس جمهور« و او زین پس باید بخت خویش را در دیگر عرصه های سیاسی کشور بیازماید.

رحمانی فضلی تشریح کرد:

جزئیاتی از گزارش وزارت کشور به رهبر انقلاب
کارآمدی و ضعف  وزیر کشور با بیان اینکه نا
نظام اداری در استان ها وجود دارد، گفت: 
حدود 11 میلیون حاشیه نشین داریم که در حدود 77 هزار 

کن هستند. هکتار شامل  دو هزار و 800 محله سا
 به گزارش فارس، عبدالرضا رحمانی فضلی با حضور در 
برنامه پایش شبکه یک سیما با بیان اینکه بنا به دلایل 
زیادی با آسیب های متعددی در حوزه های مختلف 
از جمله اعتیاد،  حاشیه نشینی و فقر در سطح کشور 
مواجه هستیم، اظهارداشت: آسیب های اجتماعی، 
موضوع میان بخشی و مستلزم همکاری همه دستگاه ها 

به ویژه مردم است. 
وی با اشاره به اینکه حدود 24 دستگاه در شورای 
اجتماعی کشور عضو هستند، گفت: ایجاد هماهنگی 

میان بخشی ها و دستگاه هایی از جمله وظایف این 
کنون به  شوراست. رحمانی فضلی افزود: این شورا تا
اهداف خود نرسیده است، بنابراین لازم بود در این 
شورا بازنگری و در همه مسوولان ایجاد حساسیت شود.
 وی با اشاره به اینکه وزارت کشور متولی شورای 
اجتماعی است، ادامه داد: برای نخستین بار در دفتر 
مقام معظم رهبری این موضوع مطرح و چندین جلسه 
در آنجا، در حوزه های کارشناسی برگزار و خطوط اصلی، 

تعیین شد.
 قائم مقام رییس جمهور در شورای اجتماعی کشور 
افزود: با توجه به اینکه آمار و ارقام روشن و درستی 
نداشتیم و تحلیل درستی از روندها در اختیار نبود، مقرر 
شد وزارت کشور متولی این موضوع شود و با همکاری 

همه دستگاه ها در قالب شورای اجتماعی گزارشی 
نهایی را آماده کند. رحمانی فضلی اضافه کرد: 20 هزار 
صفحه کار انجام شد و همه دستگاه ها اطلاعات مربوط 

را ارسال کردند. 
وی با اشاره به اینکه این گزارش به مقام معظم رهبری 
تقدیم شد، گفت: سران و همه مسوولان حوزه های 
اجتماعی در جلساتی، گزارش هایی را تقدیم کردند و 
در نهایت مقام معظم رهبری مقرر فرمودند اقداماتی 
باید انجام شود، از جمله اینکه سطح شورای اجتماعی 
و ریاست آن از وزیر کشور به رییس جمهور ارتقا یابد. وزیر 
کشور افزود: ایشان همچنین مقرر فرمودند سیاست های 
 کلی در حوزه های اجتماعی تدوین و سازمان آسیب ها
 یا امور اجتماعی تشکیل شود تا مستقل، موضوعات 

اجتماعی را پیگیری کند. رحمانی فضلی ادامه داد: 
جلسات دیگری هم با حضور مقام معظم رهبری برگزار و 
اولویت ها تعیین شد. وی با بیان اینکه جلسه بعدی با 
ایشان در این زمینه، دهم آبان برگزار خواهد شد، گفت: 
اعتیاد ، حاشیه نشینی،  طلاق،  بزهکاری ها و جرایم از 
اولویت های آسیب ها اجتماعی است که باید به آن 

رسیدگی شود.
 قائم مقام رییس جمهور در شورای اجتماعی کشور 
افزود: تقسیم کار ملی در این زمینه انجام و دستگاه های 
معین و همکار مشخص و مقرر شده است از محل منابع 
 تعیین شده دستگاه ها، تامین مالی شود و دولت
 400 میلیارد تومان به این موضوع اختصاص داده 

است.   

سال  یازدهم، شماره 2698 02
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
سیاست

آگهی مزایده 

سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان

کسیرانی شهرداری اصفهان در  سازمان مدیریت و نظارت بر تا
نظر دارد بهره برداری از جایگاه سوخت CNG واقع در اتوبان 
شهید آقابابائی- پل تمدن- خیابان شهید خزائی- جنب 
کسیرانی اصفهان را به برنده شرکت واجد شرایط که  سازمان تا
مورد تایید شرکت ملی پخش و پالایش فراورده های نفتی باشد 

گذار نماید. به مدت یک سال شمسی وا
 لذا از شرکتهای واجد شرایطی که تمایل به حضور در مزایده را 
دارند دعوت بعمل می آید جهت خرید اسناد مزایده و ارائه فرم 
کثر تا پایان وقت اداری روز  پیشنهاد قیمت جایگاه فوق حدا
شنبه مورخ 95/7/10 به روابط عمومی این سازمان به آدرس: 
 CNG اتوبان شهید آقا بابایی- پل تمدن- جنب جایگاه گاز
و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  35688261 تماس 

حاصل فرمایید.

فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان درنظر دارد پروژه های زیر را از طریق مشارکت با بخش خصوصی 
 به انجام رساند. لذا از کلیه سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در اجرای این

 پروژه های، دعوت بعمل می آید جهت دریافت اطلاعات بیشتر به امور سرمایه گذاری و 
مشارکت های شهرداری اصفهان مراجعه نمایند.

1- مجموعه تجاری، اداری واقع در خیابان سلمان فارسی- شهرک کوثر / منطقه 12
2- مجموعه مسکونی واقع در خیابان رباط - کوچه ارکیده / منطقه 8 

3- مجموعه مسکونی واقع در خیابان مسجد سید و پارکینگ خیابان اردیبهشت / 
منطقه   1 

آدرس: اصفهان- بوستان سعدی، مقابل صدا  وسیما، طبقه فوقانی بانک ملت، امور 
سرمایه گذاری و مشارکتهای شهرداری اصفهان

 investmun@gmail.com:کس: 36287119   ایمیل تلفن: 36287120       فا



03 خبر

رشد 50 درصدی ورود گردشگر 
به شهرستان اردستان

 سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری اردستان گفت: ورود 
گردشگران و بازدید از آثار تاریخی این شهرستان در 
تابستان امسال با رشد 50 درصدی روبه رو بوده است. 
به گزارش ایرنا، محمد رضا صدوقی به مناسبت روز 
جهانی گردشگر در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه در ایام 
تابستان امسال تعداد 11 هزار و 575نفر از آثار تاریخی 
شهرستان بازدید داشته اند، اظهار داشت: از این 
تعداد 10هزار و 718 نفر در شهرستان اقامت داشته اند. 
وی با بیان اینکه شهرستان اردستان دارای چهار مرکز 
اقامتی و 14 رستوران و مجتمع بین راهی است، تصریح 
کرد: در تابستان73 بازدید نظارتی از این مرکزها صورت 

گرفته است.
 سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اردستان نشست با انجمن های حوزه 
میراث فرهنگی، آغاز طرح کاوش های باستان شناسی 
وبازدید دانش آموزان از مرکزهای تاریخی را از برنامه های 
هفته گردشگری در شهرستان اعام کرد و افزود: 
شهرستان اردستان دارای 68 اثر ثبت ملی، یک اثر 
ثبت جهانی، دو بافت تاریخی ثبت شده و همچنین 

87 محوطه باستانی است.

 شناسایی 49 واحد آلاینده 
در شهرضا

کارشناس اداره محیط زیست شهرضا گفت: 
تا پایان سال گذشته، 49 واحد آلاینده در 
شهرستان شناسایی شده است که اقدامات لازم برای 
کاستن از میزان آلایندگی آنها نیز انجام شده است. به 
گزارش ایسنا، باقر یعقوبی در جلسه کارگروه گرد و غبار 
این شهرستان اظهار کرد: هر ساله دامنه نفوذ گرد و 
غبار افزایش یافته و باعث ایجاد مشکات از جمله 
افزایش بیماری های قلبی و عروقی و سرطان ها 
می شود. وی ادامه داد: مبارزه اساسی با ریزگردها 
نیازمند اتخاذ تدابیری در سطح ملی و تصویب 
اعتبارات کان و اجرای طرح های گسترده است، اما هر 
منطقه بنا بر شرایط و موقعیتی که دارد نیز می تواند 
اقداماتی را انجام دهد. کارشناس اداره محیط زیست 
شهرضا تصریح کرد: این اداره پایش مداوم آلایندگی 
کار دارد، مقابله با  هوای شهرستان را در دستور 
آلاینده های صنعتی، آلاینده های موجود در شهر و نیز 
آلاینده های محیط طبیعی، به عنوان مهم ترین 
کید بر ضرورت  بخش های این پایش است. یعقوبی با تا
حذف واحدهای آلاینده از سطح شهر شهرضا گفت: تا 
پایان سال گذشته، 49 واحد آلاینده در شهرستان 
شناسایی شده است که اقدامات لازم برای کاستن از 
میزان آلایندگی آنها نیز انجام شده است. وی گفت: 
تقویت فضای سبز شهری و ایجاد کمربند سبز  در 
اطراف شهر شهرضا از جمله دیگر  راهکارهایی است که 

در این زمینه می تواند موثر باشد.

جمع آوری بیش از ۲0 تن قهوه خام 
و فرآوری در نجف آباد 

مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت استان 
اصفهان گفت: در بازرسی های بهداشت 
محیط، ۲0 تن دانه قهوه خام و فرآوری در نجف آباد 
کشف و ضبط شد. مهدی رفیعی در گفت وگو با مهر 
اظهار داشت: در پی تحقیقات میدانی و بررسی های 
انجام شده توسط گروه مهندسی بهداشت محیط 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان نجف آباد، یک 
باب کارگاه غیر مجاز فرآوری و بسته بندی قهوه کشف 

و پلمب شد.
وی اعام کرد: بیش از یک و نیم تن انواع مواد خوردنی، 
آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی که در طول شهریور ماه 
95 توسط گروه مهندسی بهداشت محیط شهرستان 
در سطح عرضه کشف و ضبط شده بود، پس از طی 
مراحل قانونی امحا شد. وی بیان داشت: این اقام که 
شامل انواع لبنیات )از جمله اقام کشف شده در گشت 
ضربت روز عید غدیر(، چیپس، پفک، شیرینی جات، 
تنقات، لوازم آرایشی، بهداشتی و ... بود با هماهنگی 
شهرداری در محل دفن زباله های شهرستان معدوم 
شد. رفیعی گفت: بیش از 500 کیلو گرم انواع لبنیات 
تاریخ گذشته و فاسد نیز در بازدیدهای گشت ضربت 
توسط گروه مهندسی بهداشت محیط نجف آباد 

کشف شد.

 صدور  سند برای 190 هکتار 
از اراضی ملی آران و بیدگل

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران و 
کنون بیش از 95 درصداراضی  بیدگل گفت : تا
ملی آران و بیدگل سند دار شده است . به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، رضا شفیعی افزود : برای 190 
هکتار از اراضی ملی تاغزارهای جنوب روستای 
محمدآباد بخش کویرات این شهرستان سند صادر 
شد. وی گفت: وسعت شهرستان آران و بیدگل 605 هزار 
هکتار است که از این مقدار حدود 587 هزار هکتار 
اراضی ملی است. وی افزود : پیگیری برای صدور سند 
حدود ۲0 هزار هکتار باقیمانده نیز ادامه دارد. وی 
هدف از تفکیک اراضی و سند دار کردن آن را مدیریت و 
کمیت دولت بر اراضی، استفاده بهینه از  تثبیت حا
ک و مشخص شدن مرز بین مستثنیات  منابع آب، خا
مردم و اراضی ملی و منابع طبیعی دانست. رییس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری آران و بیدگل  گفت: سند دار 
کردن اراضی ملی راهکار مناسبی برای مبارزه با پدیده 
زمین خواری و جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی 

است.

سال  یازدهم، شماره ۲754 
 سه شنبه

6   مهر  1۳95 

پاییز  با طعم دود!
طبق پیش بینی هواشناسی، اصفهان پاییز  امسال با افزایش آلودگی هوا مواجه است

  با تعطیلی مدارس مخالفم!
مدیر کل هواشناسی استان اصفهان در نشست خبری 
با خبرنگاران اظهار داشت: پیش بینی های سه ماهه 
هواشناسی استان نشان می دهد در پاییز  امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته بی شک تعداد روزهای آلوده 
کید بر  افزایش خواهد یافت. این مقام مسوول ضمن تا
اینکه پاییز سال جاری پدیده آلودگی هوا تشدید خواهد 
شد، گفت: به دلیل پایداری جو، آلودگی هوا پایداری 
بیشتری خواهد داشت. وی در خصوص موضع هواشناسی 
اصفهان برای پیشنهاد تعطیلی یک ماهه مدارس و 
کید کرد: با اینکه سامتی شهروندان  دانشگاه ها نیز تا
بسیار اهمیت دارد، اماتعطیلی راه خوبی نیست.بیجندی 
افزود: به نظر ما تعطیلی آخرین و بدترین تصمیم است؛ 

 چنانکه سال گذشته نیز حداقل تعطیلی را داشتیم.          
معاون توسعه و پیش بینی هواشناسی اصفهان در پاسخ 
 به این پرسش که با افزایش آلودگی هوا در پاییز  بارش 
باران های اسیدی وجود دارد، اظهار داشت: این نوع بارش 
خ می دهد که این شرایط در حال  تنها در شرایط خاص ر
حاضر  در  استان وجود ندارد . نوید حاجی بابایی ضمن بیان 
اینکه امکان پیش بینی بارش های اسیدی وجود ندارد، 

افزود: بعید می دانیم چنین اتفاقی در استان رخ دهد.

   خشکسالی 80 درصدی 
بخش مهمی از این نشست خبری به ارائه گزارش مدیر 
کل هواشناسی اصفهان از آخرین وضعیت خشکسالی 
استان اختصاص پیدا کرد. آمار و ارقام بیجندی نشان داد 

که استان در میان مدت و بلند مدت از حیث خشکسالی 
وضعیت چندان مناسبی ندارد.  بیجندی با بیان اینکه 
80 درصد جمعیت استان تحت تاثیر خشکسالی است، در 
این خصوص گفت: تنها ۲0 درصد مساحت استان از حیث 
خشکسالی در وضعیت نرمال قرار دارد.وی ادامه داد: در 
مدت هفت ساله 70 درصد مساحت استان دچار خشکسالی 
خفیف و متوسط شده است. بیجندی با بیان اینکه استان از 
ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه در وضعیت خشکسالی 
متوسط و خفیف قرار گرفته است، اظهار داشت: در دوره 
میان مدت 36 ماهه منتهی به اول شهریور نیز  استان دچار 

خشکسالی خفیف و متوسط شده است.

   رتبه سو کم بارش ها
کید کرد: در بلند مدت نیز  مدیر کل هواشناسی استان تا

وضعیت خشکسالی شدید مشهود است. 
بیجندی در ادامه آمارهای نگران کننده ای از کاهش بارش 
در استان اصفهان ارائه کرد. وی در این خصوص گفت: 
اصفهان از حیث کاهش بارش ها و کم بارشی نسبت به 
سال گذشته در جایگاه سوم و از حیث بلند مدت در جایگاه 

چهارمین استان قرار گرفته است.  

این مقام مسوول به کاهش 14 درصدی بارش ها در 
سال 94-95 نسبت به سال 93-94 اشاره و عنوان 
 کرد: در سال 95 نیز نسبت به بلند مدت با کاهش

۲7 درصدی بارش ها مواجه هستیم. 
بیجندی بارش در شهر اصفهان را بسیار کم ارزیابی و 
عنوان کرد: میانگین بارش ها از ابتدای مهر ماه سال 
گذشته تا 31 شهریور ماه 117 میلی متر گزارش شده و 
 این در حالی است که بارش در اصفهان، در مجموع 

57 میلی متر بوده است.
مدیر کل هواشناسی استان همچنین از کاهش بارش ها 
در کوهرنگ نیز خبر داد و گفت: در بلند مدت 1۲ درصد 
و نسبت به سال گذشته در این منطقه کاهش بارش 

داشته ایم.
کثر مناطق استان به  کید کرد: بارش ها در ا وی تا

استثنای برخی منطق غربی خوب نبوده است. 
بیجندی در مجموع تابستان امسال را نسبت به سال 
گذشته گرم تر  ارزیابی کرد. وی در این خصوص اظهار 
داشت: شهریور امسال حدود دو درجه گرم تر از شهریور 

سال قبل بود.
مدیر کل هواشناسی استان ادامه داد: شهریور سال 
جاری نسبت به بلند مدت نیز  1.5 درجه گرم تر گزارش 

شد.
وی تیر ماه امسال را یک درجه گرم تر از تیر ماه سال قبل 
 دانست و عنوان کرد: مرداد ماه امسال نیز نسبت به

 بلند مدت حدود یک درجه خنک تر گزارش شد. 
بیجندی در ادامه از  تاخیر بارش ها در پاییز  نیز خبر داد و 
 گفت: در مجموع پاییز امسال نسبت به سال قبل خنک تر 

خواهد بود.  
وی همچنین به برخی نتایج اجرای طرح تهک»توسعه 
کرد  کاربردی« در استان نیز اشاره  هواشناسی 
و گفت: در این خصوص برای کشاورزان در سال 
 گذشته و سال جاری به ترتیب تا کنون هزار و 100 و 

هزار و 600 ساعت برنامه آموزشی برگزار کردیم.
 این مقام مسوول ادامه داد: در سال جاری  15 کارگاه 
»توسعه هواشناسی کاربردی« برگزار کردیم و 10۲ مورد 

توصیه هواشناسی نیز به آنها ارائه کرده ایم.   
بیجندی افزود: با توجه به پیش بینی تاخیر در دریافت 
بارش ها به کشاورزان مناطق غرب و جنوب غربی 
استان توصیه می کنیم که کار کشت دیم را با دو هفته 
 تاخیر  نسبت به تقویم زمانی کشت انجام دهند.

مدیر کل هواشناسی اصفهان ادامه داد: در سایر نقاط 
استان نیز با توجه به مخاطره ای که کشت دیم دارد، 
توصیه می کنیم کشاورزان از کشت دیم خودداری 

کنند.     

هر چند پاییز خنک تری در انتظار اصفهانی هاست، اما کاهش و تاخیر بارش ها، افزایش 

حسین 
اسدی

آلودگی هوا و تعداد روزهای آلوده را برای اصفهان به ارمغان می آورد. مدیر کل هواشناسی 
استان اصفهان با بیان این مطلب اظهار داشت: دو فاکتور باد و باران به رفع آلودگی هوا 
کمک زیادی می کند، ولی به دلیل اینکه پاییز پربارشی در پیش نداریم؛ آلودگی هوا نیز بیشتر 
می شود. مجید بیجندی پیش بینی وضعیت جوی استان در فصل زمستان را زود هنگام 

دانست و گفت: پیش بینی های ما سه ماهه است که در آینده اطلاع رسانی می شود.

معاون عمرانی استاندار  اصفهان خبر داد:

انتخاب بیش از  ۳00 طرح اشتغالزایی در  روستاها
فرمانده ناجا در اصفهان خبر داد:

افزایش 40 درصدی مقابله با کالای قاچاق
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان 
 گفت: تاش شده تا با انتخاب بیش از

ح اشتغالزایی در روستاهای استان اصفهان،   300 طر
زمینه مشارکت روستاییان در این امر تقویت شود. 

به گزارش فارس، محمدعلی طرفه در آئین اختتامیه 
پنجمین کنگره ملی فرهنگ و هنر روستا و عشایر 
اظهار کرد: استان اصفهان بالغ بر هزار و 800 روستا دارد 
که نیمی از آن دارای شوراست و نزدیک به 800 روستا 

در استان اصفهان دارای دهیاری هستند.
کنان استان اصفهان را   وی افزود: 17 درصد از سا
روستاییان تشکیل می دهند که این سهم نسبت 
به آمار کشور بالاتر است، سالیانه بالغ بر 1۲0 میلیارد 

تومان از ردیف های بودجه ای استان اصفهان در 
ح ها و فعالیت های عمرانی به روستاییان  قالب طر
اختصاص دارد که سرانه آن برای هر روستایی حدود 
۲00 هزار تومان در سال است که رقم قابل قبولی است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان 
ح های توسعه روستایی گفت:  با اشاره به ایجاد طر
تاش شده تا با انتخاب بیش از 300 طرح اشتغالزایی 
در روستاهای استان اصفهان، زمینه مشارکت 
روستاییان در این امر تقویت شود و با ایجاد طرح های 
زیربنایی با توجه به اقتصاد مقاومتی از توانایی های 
روستاییان برای فعال شدن تولید در روستاها 

استفاده شود.

فرمانده ناجا گفت: با توصیه های صورت گرفته 
توسط پلیس تصادفات جاده ای ۲ درصد 
کاهش یافته و امیدواریم با توصیه های پلیس، این تلفات 
هم کاهش یابد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از اصفهان، 
سردار حسین اشتری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
درباره جرایم در سال 94 نسبت به سال 93، 4 درصد 
کاهش داشتیم و در شش ماهه اول 95 حدود 8 درصد 
کاهش داشته ایم و امیدواریم این روند ادامه داشته 
باشد. وی به افزایش کشفیات مواد مخدر و کشف جرم 
اشاره کرد و گفت: در بخش مواد مخدر ۲0 درصد و در 
کشف جرم در هنگام وقوع 15 درصد و در بحث مقابله با 
کالای قاچاق 40 درصد افزایش داشته ایم. فرمانده ناجا 

تصریح کرد: نیروی انتظامی و مردم باید ارتباط بیشتری 
با هم برقرار کنند تا امنیت برقرار شود و مشکات در 
جامعه کمتر شود. براساس فرمایشات مقام معظم 
رهبری نیروی انتظامی یار مهربان مردم است؛ همچنین 
با توصیه هایی که توسط رسانه ها صورت گرفته، در 
تلفات جاده ای ۲ درصد کاهش داشته ایم و امیدواریم با 
توجه به توصیه های پلیس این تلفات نیز کاهش یابد. 
وی درباره برخورد با برخی اصناف از جمله چایخانه ها 
گفت: در برخورد با برخی اصناف طبق قانون برخورد 
می کنیم و از طریق وزارتخانه های مربوط پیگیری 
می شود، ولی از همه اصناف و مردم تقاضا داریم قوانین 

را رعایت کنند.  

اخبار                       شهرستان

اهدای اعتبارنامه شهرخلاق 
صنایع دستی  به چهار شهر ایران

اعتبارنامه شهر خاق صنایع دستی از سوی 
شورای جهانی صنایع دستی به چهار شهر 
ایران اعطا شد. به گزارش ایرنا، این اعتبارنامه ها 
یکشنبه شب در مراسمی که در منطقه نمونه گردشگری 
قلعه سرشیر شهر پیربکران اصفهان برگزار شد، به 
شهرداران شهرهای اصفهان، مشهد، تبریز و لالجین 
همدان اعطا شد. شبکه جهانی شهرهای خاق، 
معتبرترین شبکه جهانی است که از سوی سازمان 
علمی، فرهنگی و تربیتی سازمان ملل متحد )یونسکو( 
در سال ۲004 میادی پایه گذاری شد و خاقیت مردم 
را در کنار صنایع دستی، معماری و طراحی، رسانه، 
موسیقی و غذا به عنوان شاخصه های شهر خاق در نظر 
می گیرد. شهر اصفهان در تمام رشته های صنایع 
دستی،  تبریز  به عنوان شهر خاق در زمینه تولید فرش، 
مشهد به عنون شهر خاق در زمینه تولید سنگ های 
تزئینی و قیمتی و لالجین همدان نیز به عنوان شهر 
خاق در زمینه ساخت سفال انتخاب شده است.  عضو 
شورای جهانی صنایع دستی در مراسم اعطای اعتبارنامه 
شهر خاق صنایع دستی به شهرداران چهار شهر یاد 
شده کشور ، برنامه ریزی برای انتخاب شهرهای خاق 
در زمینه صنایع دستی از سال ۲014 با همکاری شبکه 
جهانی شهرهای خاق انجام شد. اوشنا کریشنا هدف 
از اعطای این گواهینامه را بررسی توانایی شهرهای 
جهان در زمینه تولید صنایع دستی به صورت تخصصی 
و فراهم کردن زمینه پیشرفت هنرمندان شاغل در این 
 صنایع بیان کرد و افزود: برقراری ارتباط شهرهای 
تولید کننده صنایع دستی با یکدیگر، شناخت بیشتر 
ملت ها از صنایع دستی سایر ملل و ایجاد رقابت و 
بازاریابی صنایع دستی جهان از دیگر  اهداف اعطای 

این گواهینامه است. 

شش شهرستان استان متاثر  از  
خشکسالی هیدرولوژیکی

رییس اداره هواشناسی شهرضا گفت: 80 تا
 100 درصد شهرستان های شهرضا، خمینی شهر، 
سمیرم، لنجان، فاورجان و اصفهان متاثر از خشکسالی 
هیدرولوژیکی است. به گزارش ایسنا، ستار سبزه علی در 
جلسه کارگروه گرد و غبار این شهرستان اظهار کرد: 
منابع داخلی تولید گرد و غبار به دلیل کمبود بارش، 
مهار غیرکارشناسی آب های سطحی با احداث سدها، 
ک و فقر پوشش گیاهی، نیمه غربی  کاهش رطوبت خا
کشور و به مرور زمان بخش های مرکزی کشور را 
تحت الشعاع قرار می دهد. رییس اداره هواشناسی 
کید بر لزوم پایش وضعیت آب و هوای این  شهرضا با تا
شهرستان گفت: این اقدام امکان بیان وضعیت جوی 
شهرستان و همچنین پیش بینی امکان ورود زیرگردها 
را فراهم می کند، اما انجام این اقدام نیازمند استقرار 
دستگاه PSI است که باید اعتبارات آن تامین شود. 
سبزه علی خاطر نشان کرد: متوسط میزان بارش در 
شهرستان در سال زراعی جاری 94.9 میلی متر بوده که 
در مقایسه با مدت مشابه آن در سال گذشته 17.5 درصد و 
در مقایسه با میانگین بلندمدت 34.5 درصد کاهش 
داشته است. وی افزود: 80 تا 100 درصد شهرستان  های 
شهرضا، خمینی شهر، سمیرم، لنجان، فاورجان و 
اصفهان متاثر از خشکسالی هیدرولوژیکی است، بنابر 
این همه مناطق اطراف شهرستان شهرضا می تواند 

کانون خشکسالی باشد. 

آغاز طرح سرشماری کلنی های 
زنبور عسل در اصفهان

چهار  هزار زنبور دار استان اصفهان با 711 هزار 
 کلنی زنبور در زمینه تولید عسل فعالیت 
می کنند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، کارشناس 
مسوول زنبور عسل سازمان جهادکشاورزی استان 
گفت: در این طرح حدود 30  گروه دامپزشکی ، شرکت 
 تعاونی زنبورداران  وکارشناسان امور دام مشارکت 

دارند. 
ح را  سید مهدی طبائیان هدف از اجرای این طر
دستیابی و کسب اطاعات علمی و کاربردی در بخش 
تولید عسل، پرورش زنبور عسل و ساماندهی و برنامه ریزی 
لازم اعام کرد و افزود: آمار به دست آمده کارشناسان 
تا هشتم  مهر به معاونت بهبود تولیدات دامی استان 

اصفهان ارسال می شود.

افزایش 11.6 درصدی متقاضیان 
دریافت مجوز سقط درمانی 

بنابر آمار اعام شده از سوی اداره کل پزشکی 
قانونی استان اصفهان آمار متقاضیان 
دریافت مجوز سقط درمانی در پزشکی قانونی استان 
اصفهان در پنج ماه اول سال 95 نسبت به مدت مشابه 

سال قبل حدود 11.6 درصد افزایش داشته است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان 
اصفهان، در پنج ماه اول سال جاری ۲41 نفر برای 
کز پزشکی قانونی  دریافت مجوز سقط درمانی به مرا
استان مراجعه و ۲04 نفر از آنها مجوز سقط درمانی را 

دریافت کردند. 
براساس این گزارش تعداد مجوزهای صادر شده در 
موضوع سقط جنین درمان افزایش 1۲.1 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. 
سازمان پزشکی قانونی کشور به عنوان متولی بررسی 
درخواست های صدور مجوز سقط درمانی ، تنها 
درمواردی به صدور مجوز سقط درمانی اقدام می کند 
که جنین زیر  چهار ماه و واجد ناهنجاری های شدید 
مادرزادی و یا مادر مبتا به بیماری های صعب العاج 

همراه با خطر جانی در صورت تداوم بارداری بودند. 

اخبار                       کوتاه
امام جمعه اصفهان:

مبارزه با قاچاق باید در مبادی ورودی صورت بگیرد
در نشست مجمع عمومی در اصفهان صورت گرفت؛

انتخاب رییس جدید شورای جهانی صنایع دستی
امام جمعه اصفهان با اشاره به 
لزوم برخورد و مبارزه با قاچاق 
کالا گفت: مبارزه با این پدیده که ضربات 
زیادی به اقتصاد کشور وارد می کند باید 
قبل از ورود به کشور و توزیع آن در سطح 
جامعه باشد. به گزارش پایگاه خبری 
دفتر امام جمعه اصفهان، آیت الله سید 

یوسف طباطبایی نژاد در دیدار فرمانده نیروی انتظامی 
کشور ضمن تقدیر و تشکر از زحمات کارکنان نیروی 
انتظامی در برقراری و حفظ امنیت، افزود: تمام تاش 
ماموران نیروی انتظامی برای تامین امنیت پایدار در 
جامعه مورد تایید اینجانب و رضایت مردم قرار دارد. وی 
همچنین از مواضع و فعالیت های نیروی انتظامی در 

برخورد با آسیب های اجتماعی خصوصا 
مظاهر علنی فساد تقدیر و خواستار 
تداوم و گسترش این فعالیت ها شد. 
امام جمعه اصفهان با اشاره به لزوم 
برخورد و مبارزه با قاچاق کالا گفت: 
مبارزه با این پدیده که ضربات زیادی به 
اقتصاد کشور وارد می کند باید قبل از 
ورود به کشور و توزیع آن در سطح جامعه باشد و تمام 
دستگاه ها و سازمان ها باید با نیروی انتظامی همکاری 
کنند. طباطبایی نژاد تصریح کرد: مهم ترین برخورد، 
ایجاد محرومیت های اجتماعی برای مصرف کنندگان 
است که می تواند نقش بسزایی در کاهش قاچاق کالا و 

مواد مخدر داشته باشد.

رییس جدید شورای جهانی 
صنایع دستی روز دوشنبه در 
نشست مجمع عمومی هجدهمین 
شورای جهانی صنایع دستی در 
اصفهان انتخاب و معرفی شد. به 
گزارش ایرنا، در این نشست رزی گرین 
لس از انگلستان برای چهارسال به 

عنوان رییس شورای جهانی صنایع دستی انتخاب 
شد. با انتخاب گرین لس مقر شورای جهانی صنایع 
 دستی برای مدت چهار سال از پکن به لندن انتقال

 می یابد. رزی گرین لس پیش از این ریاست شورای 
صنایع دستی قاره اروپا را بر عهده داشت که با معرفی 
وی به سمت جدید باید برای انتخاب رییس شورای 

صنایع دستی قاره اروپا انتخابات 
دیگری برگزار شود. در ابتدای این 
نشست وانگ شاین رییس دوره قبل 
و رییسان شورای های صنایع دستی 
چهار قاره به ارائه گزارش پرداختند. 
هجدهمین مجمع عمومی شورای 
جهانی صنایع دستی روز یکشنبه 
گذشته درمحل مهمانسرای عباسی اصفهان آغاز شد. 
در این همایش که تا ششم مهر ادامه دارد ، حدود ۲00 
نفر از شخصیت های بین المللی از 90 کشور حضور 
دارند. شورای جهانی صنایع دستی یکی از سازمان های 
زیر مجموعه یونسکو است و ایران حدود 50 سال است 

در آن عضویت دارد.



نمایشگاه بین المللی و استاندارد 
از ملزومات شهر خلاق است 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان گفت: این معاونت بر روی سیما و 
منظر شهری پروژه نمایشگاه بزرگ، پیوست فرهنگی 
و میزان ساختمان های احداثی از نظر تعداد سالن ها 
و فضای اداری این پروژه نظارت داشته و این موارد را 
مورد بررسی قرار داده است. سید جمال الدین 
صمصام شریعت افزود: شهرداری منطقه، کمیسیون 
بررسی و تصویب طرح ها و شورای سیاست گذاری 
شهرداری اصفهان، معاونت حمل و نقل و ترافیک و 
ح نمایشگاه   شورای اسامی شهر اصفهان بر طر
بین المللی بررسی و نظرات تخصصی لازم اعمال 
کرده اند. وی ادامه داد: به عنوان نمونه معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان در خصوص 
مسائل ورودی و خروجی، پارکینگ، تفکیک راه های 
سواره و پیاده و برطرف کردن محدودیت های 
احتمالی به دلیل قرار گرفتن پروژه در حلقه چهارم 
ترافیکی شهر اصفهان مواردی را مطرح کرد که طی 
یک صورت جلسه به شرکت نمایشگاه ها اعام شد تا 
مشاور، اصاحات مورد نظر را اعمال کند. معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با اشاره به 
اینکه دیدگاه معاونت شهرسازی در خصوص احداث 
مکان هایی مانند پروژه نمایشگاه بزرگ در سطح 
شهر اصفهان بسیار مثبت است، اظهار داشت: 
جلسات متعددی در استانداری و شهرداری 
 اصفهان در خصوص این پروژه برگزار شده و به نظر 
ح فراهم  می رسد بستر کامل برای تحقق این طر
که در این خصوص تاش مدیرعامل و   شده 
شرکت  مدیره   هیات 
نمایشگاه ها نیز بسیار 
جدی و قابل بوده است. 
کید  صمصام شریعت با تا
بر اینکه داشتن 
نمایشگاهی بین المللی 
و استاندارد از ملزومات شهر خاق است، گفت: دارا 
که بتواند  بودن یک فضای موثر نمایشگاهی 
پاسخگوی کانشهر  اصفهان باشد، از ضروریاتی است 
که جذب سرمایه گذار در شهر اصفهان و رونق و 
شکوفایی اقتصادی را در پی داشته و ایجاد اشتغال 

و توسعه صادرات را به ارمغان می آورد. 
وی قرار گرفتن محل نمایشگاه بین المللی در کنار 
سالن اجاس سران را یک ویژگی مهم برای این مرکز 
برشمرد و اضافه کرد: با احداث این دو مجموعه، 
قطب جدید توسعه و مراودات در شرق اصفهان 
شکل می گیرد و به دلیل آنکه در حال حاضر، شرایط 
پسابرجام نیز پیش روی کشور قرار دارد می توان 
اطمینان داشت که با برنامه ریزی دقیق و همت 
مضاعف، بهره برداری به موقع و مناسب از این طرح 
بزرگ رقم خواهد خورد تا آلودگی ترافیکی و صوتی 

محل پل شهرستان نیز برطرف شود. 
معاون شهردار اصفهان، ورود شهرداری به 
 جمع سهامداران شرکت نمایشگاه اصفهان و 
سرمایه گذاران این پروژه و نیز جدیت نمایندگان 
شهرداری برای حل مشکل پروژه را اتفاقی نیکو برای 
اصفهان دانست و گفت: در حال حاضر محدودیت 
و مانعی برای پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان سراغ 
ندارم و امیدوارم مسیر پروژه با درایت و کیفیت عالی 

به پیش رود. 
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ویژه برنامه یادمان ۶۷ شهید معلم و 
دانش آموز هنرستان فنی شهید چمران 
ناحیه ۶ اصفهان به مناسبت هفته دفاع مقدس در 
منطقه ۱۵ برگزار شد. شهردار منطقه ۱۵ که به همراه 
معاونان و مسوولان منطقه در این برنامه حاضر شد 
در دیدار با دانش آموزان هنرستان شهید چمران  
گفت: بار دیگر انگشت طبیعت صفحه ماه مهر را 
ورق زد و زنگ بیدار باش تاش علمی را در آغاز فصل 

خزان خود متبلور کرد. 
فصل مهرورزی یادآور خش خش برگ های پاییزی 
در زیر پای جویندگان علم و پویندگان طریق 
سعادت و انسانیت است و همانا بازتاب خاطرات 
آغاز هشت سال دفاع مقدس است. روزهایی که 
ک میهن اسامیمان، سربلندی ملتی  ذره ذره خا
را شهادت می دهد که سرافرازانه در مقابل دنیای 
کفر و استکبار، مقاوم تر از کوه ایستادگی کرده 
و بر بلندای قله افتخار، بیرق آزادگی را به اهتزاز 

درآوردند.
 به گزارش روابط عمومی منطقه ۱۵ شهرداری 
اصفهان، مختاری ادامه داد: دفاع مقدس، 
رساترین واژه در قاموس ایستادگی ملت قهرمان 
ماست و بیانگر ایستادگی و مقاومت بیدار دلانی 
است که هفت شهر عشق را در هشت بهار آزادگی 
پیمودند. وی تصریح کرد: آنچه ما امروز داریم 
ک شهدا و تاش و مجاهدت  از برکت خون پا
رزمندگان دیروز است و باید همواره قدردان زحمات 
و ایثارگری های این عزیزان باشیم و با یادآوری 
همت بلند رزمندگان اسام در هشت سال جنگ 
تحمیلی و آشنایی مردم به خصوص نسل جوان 
 با دستاوردهای دفاع مقدس در پاسداری از

 ارزش های اصیل اسامی اهتمام ورزیم.
 وی در پایان بیان داشت: امروز در دست داشتن 
قلم و جان بخشیدن به آن و حک کردن تفکرات 
عالی و متعالی تر از گذشته و حتی دیروزتان، همان 
برداشت اسلحه همکاسی هایتان از روی زمین 
مبارزه حق علیه باطل است و لذا هم مناسبتی این 
آغاز با سرآغاز هفته دفاع مقدس فال نیک ظهور 
توکل به خدا، اعتماد به خود، تقویت اراده، سخت 
کوشی، خلوص نیت و تاش برای تحقق شعار 
اندیشمندانه »اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل« 

مقام معظم رهبری است.

سال یازدهم، شماره 2754 04
سه شنبه

6 مهر  1۳۹5 
شهر

 اصفهان 
پایتخت صنایع دستی

صنایع دستی را می توان سند هویتی ملت ها 
و کشورها دانست چه آنکه صنایع دستی در 
تمامی کشورها ریشه در فرهنگ و تاریخ آن کشور داشته 
و حاصل ذوق و سلیقه و حوصله هنرمندانی است که با 
ساخت اینگونه کالاهای ارزشمند را به دوش می 
کشند. تاثیر تاریخ و فرهنگ کشورها در نقوش و اشکال 
و نوع صنایع دستی به نحوی است که نه تنها برای 
کارشناسان این امر بلکه برای مردم عادی نیز شناخت 
کشور یا منطقه تولید کننده صنایع دستی امکان پذیر 
است.اصفهان به عنوان شهری با پیشینه فرهنگی 
طولانی به عنوان شهری فرهنگی با داشتن تولیدات 
خاص هنری خود از دیرباز به عنوان یکی از شهرهای 
شاخص و درخشان در بحث صنایع دستی مطرح بوده 
است. کمتر دوره مطرحی در دنیا وجود دارد که در آن 
اثری از ذوق دسترنج هنرمندان خاق اصفهانی در 

معرض دید بازدیدکنندگان قرار نداشته باشد.
عمارت های تاریخی معروف دنیا همچون تاج محل و 
توپ کاپی و کاخ تزار روسیه و ... نیز از هنرهای دستی 
هنرمندان اصفهانی بهره ها برده اند.از دیگر سو تمامی 
کن مقدسه مسلمانان در جهان از مقابر متبرکه ائمه  اما
اطهار علیهم السام گرفته تا موزه جدید جهان اسام 
در کوالالامپور مالزی با تکیه بر دسترنج هنرمندان 
صنایع دستی اصفهان تزئین یافته اند.در حال حاضر 
محل طراحی و تولید بیش از ۶0 درصد صنایع دستی 
کشور در شهر اصفهان است و این در حالی است که 
صنایع دستی اصفهان از فاخرترین نمونه های صنایع 
 دستی است.هر چند در گذر زمان برخی رشته های
صنایع دستی دچار ضعف و سستی شده لیکن 
کثر آنها همچنان باقی است و هنرمندان  خوشبختانه ا

اصفهان به خلق اینگونه 
آثار بدیع و فاخر مشغول 
هستند. جدای از  اینکه 
تجلیل و قدرشناسی از 
هنرمندان صنایع دستی 
برای بقا و حفظ ارزش 
معنوی و مادی این هنر 
و صنعت ضروری است، 
اقداماتی از سوی دولت 
و سازمان های ذی ربط 
و شهرداری ها نیز باید 
انجام پذیرد که به اهم 
تا  می شود  اشاره  آن 
انجام وظیفه ای در قبال 
این سرمایه اجتماعی 

ارزشمند باشد.
 پوشش بیمه درمانی، از 
کار افتادگی و بازنشستگی 
برای تمامی هنرمندان 

صنایع دستی.
    کمک به احیای 
گردی  روش های استاد و شا

گرد در انتقال هنر و فنون صنایع  و حمایت از استاد و شا
دستی به نسل جوان. احداث هنرستان و یا هنرکده های 
ویژه با ساز و کار مناسب جهت استفاده از اساتید 

صنایع دستی.
    ایجاد گروه های علمی و تخصصی جهت استاندارد 
کردن مواد اولیه مورد مصرف در صنایع دستی به جهت 
ممانعت از ورود مواد اولیه بی کیفیت به بازار که موجب 

هدر رفتن زحمت هنرمندان خواهد بود.
    ایجاد کارگروه های تخصصی با حضور استادان، 
هنرمندان و کارشناس ذی ربط دانشگاهی جهت 
طراحی اشیا و کالاهای مناسب برای زندگی شهری و 
تولید آن به صورت صنایع دستی مانند کیف، کفش، 

ک، کالاهای دکوری و ... . پوشا
    فراهم ساختن تسهیات لازم جهت شرکت 
تشکل های مرتبط با صنایع دستی همراه با اساتید 
و هنرمندان این رشته در نمایشگاه های بین المللی 
 و تزئین غرفه های ایران در تمامی نمایشگاه های 

بین المللی با صنایع دستی.
    پیش بینی تسهیات لازم جهت ایجاد نمایشگاه، 
فروشگاه و کارگاه های صنایع دستی در شهرها و 

شهرک ها.
کارگروه های آموزشی )workshop( یا      ایجاد 
سمینارهای آموزشی کاربردی در شهر جهت هنرمندان 

و فعالان صنایع دستی.
    تعریف جوایز صادراتی جهت صادرکنندگان صنایع 

دستی.
    ایجاد امکان شرکت هنرمندان صنایع دستی در 

حراجی های بین المللی کالاهای فاخر هنری.
فتح الله معین، رییس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و 

گردشگری شورای اسلامی شهر  اصفهان.

 نصب نماد ماهی ساخته شده
 با مواد بازیافتی در بوستان ملت

مدیر عامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان گفت: نماد ماهی ساخته شده با 
مواد بازیافتی در بوستان ملت نصب شد. مهدی بقایی 
اظهار کرد: نماد ماهی ساخت شده با مواد بازیافتی 
همچون CD و زینک چاپخانه ای در آبنماد بوستان 

وی  شد.  نصب  ملت 
افزود: این ماهی به دلیل 
آموزش جلوگیری از رها 
شدن مواد بازیافتی در 
که آثار  محیط زیست 
مخربی بر محیط زیست و 

آبزیان وارد می کند و در نتیجه بیماری های مانند 
سرطان را در بین افراد افزایش می دهد ساخته شده 

است.
 مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
عنوان کرد: این ماهی با همکاری سازمان زیباسازی 

منطقه ۵ شهرداری اصفهان ساخته شده است.

یادداشت                      مهمان

فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج(   استان اصفهان خبر داد:

انتخاب چهار دهستان استان برای محرومیت زدایی
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( از انتخاب 200 دهستان 
در کشور به عنوان الگویی برای محرومیت زدایی توسط 
سپاه پاسداران خبرداد که چهار دهستان نیز در استان 
اصفهان قرار دارد. سردار سلیمانی به عنوان مهمان ویژه 
یکصد و چهل و نهمین جلسه علنی شورای اسامی شهر 
اصفهان، به بیان فعالیت های حوزه سازندگی و اقتصادی 
سپاه پرداخت و گفت: سپاه طی همکاری با معاونت 
مناطق محروم ریاست جمهوری و در راستای الگوسازی 
قصد دارد برای رفع مشکات درمانی، فرهنگی، زیر 
ساخت و اشتغال200 دهستان در کشور اقدام کند. وی 
ادامه داد: اعتبارات اشتغال به صورت قرض الحسنه ارائه 
شده و خدمات بهداشتی برای این نقاط رایگان است 
ضمن اینکه اعتبار لازم برای اصاح زیر ساخت ها از قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا تامین می شود. گفتنی است ارائه 
خدمات رایگان بهداشتی از مهرماه و سایر خدمات از اوایل 

آبان ماه آغاز می شود.

   اصفهان تاثیرگذارترین استان
وی اصفهان را تاثیر گذارترین استان در دوران دفاع مقدس 
دانست و گفت: در فضای فعلی نیز اصفهان این توان و 
پتانسیل را دارد که تاثیرگذارترین استان باشد. سردار 
سلیمانی با اشاره به نیابتی شدن جنگ در کشورهای 
اطراف توسط دشمن، تصریح کرد: در حال حاضر در 
سواحل مدیترانی با دشمن درگیر هستیم  و امیدوارم 
بتوانیم با امن کردن این نقاط، امنیت و رفاه کشور را 

تامین کنیم.

وی سپس به تبیین دستاوردهای دفاع مقدس پرداخت 
و افزود: این دوران دستاوردهای بزرگی داشت که مهم 
ترین آن، اثبات مردم سالاری دینی بود. وی ادامه 
داد:امام)ره( توانستند یک مخاطره بزرگ را از پیش روی 
نظام برداشته و آن را به فرصت تبدیل کنند. فرمانده سپاه 
صاحب الزمان )عج( استان افزود: در این دوران نه تنها 
دشمن به اهدافش نرسید، بلکه مطابق اسنادی که در 
سازمان ملل مصوب شده، ایران به عنوان پیروز جنگ، 
معرفی و دشمن متجاوز محکوم شد. وی خلق مکتب 
دفاعی انقاب اسامی را از جمله دیگر دستاوردهای دفاع 
مقدس دانست و ادامه داد: این مکتب دفاعی خاص 
انقاب ما بود که در مقابل هر گونه چالش نظامی و امنیتی 

کارایی دارد و در حال حاضر الگوی سایر کشورها از جمله 
خ، حزب الله لبنان، جنگ  افغانستان در مقابل ارتش سر
غزه، عراق، یمن و سوریه شده است. وی معتقد است که 
ایران امروز به یکی از قدرتهای بزرگ دفاعی تبدیل شده 
به واسطه این مکتب است. سردار سلیمانی، امنیت پایدار 
کشور را در حال حاضر از جمله دیگر دستاوردهای دوران 
دفاع مقدس قلمداد کرد و گفت: این امنیت مرهون 
خون شهداست. وی بر ایجاد یک مکتب اقتصادی 
قوی همانند مکتب دفاعی، برای حل مشکات کشور 

کید کرد. تا

     ایجاد نماد مقاومت در محله های بمباران شده

در این دیدار حاج رسولیها، عضو کمیسیون اقتصادی 
ایجاد نماد مقاومت در محله هایی را که زمان  جنگ 
ح  بمباران شده بود پیشنهاد داد. وی ادامه داد: این طر
می تواند به طور مشترک توسط سپاه، شهرداری و سازمان 

زیباسازی اجرا شود.
رییس کمیسیون فرهنگی بر پیگیری اجرای موزه دفاع 
کید کرد. آذربایجانی ادامه داد: طی طرحی با  مقدس تا
همکاری شهرداری، سپاه در محله های مختلف شهر 
سوله هایی را برای ورزش ایجاد می کرد که متوقف شده 

است. وی خواستار ادامه این طرح شد.
باقربیگی، عضو کمیسیون فرهنگی، ورزشی بر آمادگی 
کید  نسل پرورش یافته انقاب برای مقابله با دشمن تا

کرد.
کمیسیون بهداشت و سامت از عدم   نایب رییس 
اطاع رسانی صحیح وقایع دفاع مقدس توسط 
فیلمسازان، انتقاد کرد. زادهوش گفت: در دوران جنگ 
واقعیت هایی اتفاق افتاده که با آنچه در فیلم ها به تصویر 

کشیده شده، متفاوت است.
عضو کمیسیون عمران، از پایگاه بسیج همه محله ها به 
ویژه منطقه حصه برای انجام اقدامات موثر تقدیر کرد. 
فاح همچنین از عدم توجه کافی به جانبازان اعصاب 
و روان و خانواده های آنها انتقاد و خواستار پیگیری 

بیشتر شد.
صلواتی، عضو کمیسیون عمران نیز شیوه رفتار داعش 
 را با منش و رفتار امویان مقایسه کرد. وی همچنین از 

تاش های شبانه روزی سپاه تقدیر کرد./گروه شهر

در                        شهر

 سال گذشته 
حوادث آتش 

سوزی  در منازل 
19 ،  در کارخانه ها 
55 ، در هتل ها 
100 درصد و در 
مراکز تفریحی 

75 درصد کاهش 
یافته است

کسب مقاوم 
دوم جهان و 

 تندیس نقره ای
 از میان 11 
هزارحریق 
در جهان از 

موفقیت های 
این سازمان 

بوده است

کاهش 3 درصدی  آمار حریق در  اصفهان
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خبر داد:

مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان، کسب مقاوم دوم جهان 
ودریافت تندیس نقره ای از میان ۱۱ هزارحریق 
در جهان، کسب مقام اول کمیته های ستاد 
نوروزی و آموزش مهندسی حریق به مهندسان در 
 دانشگاه صنعتی شریف را از موفقیت های سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان  
کید بر اینکه این موفقیت ها باید در  دانست و با تا
رسانه ها منعکس می شد، از بی توجهی رسانه ها 

به موفقیت های این سازمان گایه کرد.
بهزاد بزرگزاد با بیان اینکه آتش نشانی عشق است، 
نه شغل به دشواری های وظایف آتش نشانان 
اشاره کرد و انعکاس فعالیت های آتش نشانان 
کم کردن روح ایثار در جامعه  در رسانه ها را در حا

موثر دانست .   
کز  به گفته وی آمار آتش سوزی منازل مسکونی،مرا
تجاری، اقامتی و صنعتی اصفهان در سال 94 
نسبت به سال قبل 3 درصد کاهش یافته که 

معادل ۶2 مورد آتش سوزی است.
وی با بیان اینکه مدیریت همه شهرهای جهان  
برای کاهش آمار حریق تاش می کنند، ولی 
واقعیت این است که افزایش جمعیت و مساحت 
شهر و پیچیده شدن تکنولوژی سبب می شود،چه 
بخواهیم ،چه نخواهیم ، تعداد حریق افزایش 
یابد ،از کاهش 3 درصدی حریق در اصفهان به 
عنوان یکی از موفقیت های سازمان آتش نشانی 

یاد می کند.
به گفته بزرگزاد سال گذشته حوادث آتش سوزی  
کز تجاری ۵ درصد ، در  در منازل ۱9 درصد ، در مرا

کارخانه ها ۵۵ درصد ،  در هتل ها ۱00 
کز تفریحی ۷۵ درصد  درصد و در مرا

کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه زمان  استاندارد 
رسیدن نیرو های آتش نشانی به محل 
حادثه سه تا پنج دقیقه است، اعام کرد: 
نیروهای سازمان آتش نشانی اصفهان 
در مدت زمان چهار دقیقه و هشت ثانیه 

به محل حادثه می رسند .
خ داده  بزرگزاد به   سه هزار  و ۷۵۷ حریق ر
در سال 94 اشاره کرد و افزود : هزار و ۶23 
گر  خ داده است و ا حریق در اثر ضایعات ر
در این زمینه فرهنگ سازی شود،تعداد 
حریق در شهر اصفهان کاهش می یابد 
و در سال گذشته 32۵  مورد مکاتبه 

با شهرداری های مناطق برای جمع آوری ضایعات 
انجام شده است .

وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱0هزار و 328 بار 
نیرو های سازمان آتش نشانی به محل حادثه اعزام 
شدند ، عنوان کرد : در این سال میانگین 
اعزام نیروها در روز 28 بار  بوده و هفت هزار 
و ۷۶0 حریق ثبت شده است و آمار احتیاط 
حریق و حوادث دو هزار و ۵۶0 بوده است . به 
گفته وی در سال گذشته آمار نجات یافتگان 
از حوادث ۱0 درصد افزایش و آمار فوت شدگان 
۶ درصد کاهش یافته است و ۱۵ آتش نشان 

اصفهانی در حوادث مجروح شده اند .
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری به خرید های طایی 
سازمان اشاره کرد و از تکمیل شدن تجهیزات 
حفاظت فردی نیروهای آتش نشانی خبر 

داد .
 بزرگزاد با بیان اینکه این سازمان در 
عملیات ها  از  89خودروی سنگین ،۷3 

خودروی سبک و 2۱ مو تورسیکلت استفاده می کند، 
عنوان کرد : سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی با 
معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری درارتباط 
است و همه رخدادهای ترافیکی شهر برای سازمان 

ارسال می شود  تا در زمان اعزام نیرو ها به 
محل حادثه ، مسیر عبور سبز شود.

وی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد 
جا  اصفهان  در  هیدرانت  شیرهای 
نمایی شده است، از وجود دو هزار و 
800 شیر هیدرانت در اصفهان خبرداد و 
عنوان کرد : بامشخص شدن محل وقوع 
حریق،شیرهای هیدرانت نزدیک به محل 
حادثه روی نقشه مشخص و به تیم عملیات 

اعام می شود.
وی با بیان اینکه ساختمان های چهار 
طبقه به بالا در اصفهان به سیستم اعام 
حریق مجهز هستند، اظهارکرد: برخی از 
واحدهای مسکونی این سیستم ها  را خاموش 
می کردند و با این اقدام آنها ایمنی ساختمان 

کنون آتش نشانان اصفهانی  تهدید می شد، ولی ا
سیستمی را اختراع کرده اند که با استفاده از آن 
خاموشی سیستم های اعام حریق ،به ستاد 
فرماندهی اعام می شود و آدرس مجتمع مسکونی 
 خاموش کننده سیستم،روی مونیتور ظاهر 
می شود و نیروهای سازمان به آن مجتمع مسکونی 

اعزام می شوند.
بزرگزاد به مبحث 2۱ مقررات ملی ساختمان و 
۱3۷ زیر اقدام آن اشاره کرد و گفت :۱3۵ اقدام 
این مبحث توسط آتش نشانی انجام می شود و 
این سازمان 98 درصد پدافند غیر عامل را انجام 

می دهد .
وی با اشاره به هفتم مهر ماه روز آتش نشان از 
برنامه های  سازمان آتش نشانی برای گرامیداشت 
این روز گفت و عنوان کرد : سه شنبه ششم مهر 
 ماه ساعت ۱9، مانور بزرگ آتش نشانی در کف 
زاینده رود در مقابل پمپ بنزین خیابان کمال 
اسماعیل بر گزار می شود و سناریوهای متعددی از 
اقدامات آتش نشانی در این مانور از اطفای حریق 
تا  نجات شهروندان از حوادث خودرویی در این 

مانورپیش بینی شده است.
 رژه خودروهای سبک و سنگین سازمان آتش نشانی  
در هفتم مهر از خیابان فرایبورگ تا میدان امام 
گذر از مقابل گلستان شهدا از دیگر  علی )ع( و 
برنامه هایی پیش بینی شده است  که بزرگزاد به 

آن اشاره کرد .
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان به برگزاری نمایشگاه آتش نشانی 
در خیابان چهار باغ عباسی اشاره کرد و گفت: 
شهروندان از اقدامات سخت افزاری و 
نرم افزاری سازمان آتش نشانی در این 

نمایشگاه می توانند بازدید کنند.
به گفته وی نیروهای سازمان آتش نشانی 
اصفهان با صعود به کوه صفه به شهدای 
مدفون در کوه صفه ادای احترام کردند 
و پرچم جمهوری اسامی و سازمان 
آتش نشانی را بر فراز این کوه به اهتزاز 

درآوردند .
دیدار با خانواده شهدای مدافع حرم، 
آیت الله طباطبایی، نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه اصفهان و آیت 
الله العظمی مظاهری از دیگر بر نامه های 
پیش بینی شده برای روز آتش نشان 

است که بزرگزاد به آنها اشاره کرد.

 مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان درنشست با 

لیلا 
یزدانی

خبر نگاران رسانه ها با تاکید بر اینکه آتش نشانی عشق است ، نه حرفه، از دشواری های 
پیش روی آتش نشانان برای نجات همشهریان از حریق و حوادثی گفت که گاه  حتی جان 
آنها را نیز  به خطر می اندازد. با وجود افزایش جمعیت و مساحت اصفهان در سال های 
اخیر و پیچیدگی تکنولوژی های مورد نیاز زندگی شهری امروز، با تاش آتش نشانان 

اصفهانی و فرهنگ سازی، آمار حریق در اصفهان 3 درصد کاهش یافته است.  

ح شد؛  در برنامه خندوانه مطر

اصفهان،  اولین قرارگاه مقاومتی حمایت از کالای ایرانی
شهردار اصفهان در گفت و گو با رامبد جوان، 
کارگردان برنامه »خندوانه« گفت: در لبیک به 
پیام رهبر معظم انقاب اصفهان،  نخستین قرارگاه 
اقتصاد مقاومتی را در بین کانشهرهای کشور راه اندازی 
کرد و در راستای »اقدام و عمل« به برگزاری جشنواره بزرگ 
حمایت از کالای ایرانی پرداخت و به عنوان اولین شهر 
کشور به پویش حمایت از کالای ایرانی )کام( پیوست. به 
گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان ، شب 
دوشنبه مهمان تلفنی برنامه پربیننده خندوانه که از 
 شبکه نسیم با کارگردانی رامبد جوان به روی آنتن 
می رود، شهردار اصفهان بود. دکتر مهدی جمالی نژاد در 
این گفت و گو ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس از 
اصفهان به عنوان اولین شهر اجرا کننده طرح »روز بدون 

خودرو« در ایران یاد و بیان کرد: از 
تابستان سال جاری در راستای 
فرهنگ سازی استفاده نکردن از 
خودروهای شخصی و با پیاده رو 
کردن مسیر چهارباغ عباسی، طرحی 
در قالب پویش مردمی ترافیک»سه 
شنبه های بدون خودرو« اجرا شد. 
وی تصریح کرد: در ادامه این برنامه 

شاهد اجرای طرح »یکشنبه ها با اتوبوس« خواهیم بود. 
 شهردار اصفهان ضمن ابراز خرسندی از استقبال

بی نظیر شهروندان اصفهان و شهرهای دیگر از طرح»سه 
شنبه های بدون خودرو«، افزود: در حال حاضر می توان 

ح به عنوان »پویش ملی« صحبت کرد. از این طر

     آغاز پویش حمایت از کالای ایرانی 
)کام( از اصفهان

شهردار اصفهان در مورد برگزاری 
اولین جشنواره حمایت از کالاهای 
ایرانی در اصفهان بیان داشت: در 
لبیک به پیام رهبر معظم انقاب 
نخستین قرارگاه اقتصاد مقاومتی را 
در بین کانشهرهای کشور راه اندازی 
و در راستای »اقدام و عمل« به برگزاری جشنواره بزرگ 
حمایت از کالای ایرانی پرداخت و به عنوان اولین 
 شهر کشور به پویش حمایت از کالای ایرانی )کام( 

پیوست.
جمالی نژاد تصریح کرد: این جشنواره در ۱۵ بازار روز 

کوثر شهر  اصفهان از 2۵ مردادماه سال جاری با تجهیز 
فروشگاه ها به کالای ایرانی به صورت رسمی کلید 

خورد.
وی افزود: این جشنواره در مناسبت های مختلفی از 
کنون به مناسبت گرامیداشت  جمله دهه کرامت و هم ا
هفته دفاع مقدس در نقاط مختلف شهر همراه با جوایز 
بی شمار و نفیس به ارزش بیش از ۱0میلیارد ریال برگزار 

می شود.
شهردار اصفهان در مورد یکی از جوایز در نظر گرفته شده 
در این جشنواره ها به »هزاران دوچرخه« اشاره کرد و 
افزود: این جوایز نیز در جهت حمایت حرکت مردم به 
ک است.جمالی نژاد بیان داشت:  سمت حمل و نقل پا

استقبال شهروندان از این جشنواره بی نظیر بود.

اصفهان 
با داشتن 

تولیدات خاص 
هنری خود از 
دیرباز یکی 
از شهرهای 

شاخص صنایع 
دستی جهان 

بوده است



نقدینگی به ۱۰۸۱ میلیارد 
تومان رسید 

نقدینگی کشور در تیر ماه سال جاری معادل 
۱۰۸۱۸,۸ هزار میلیارد ریال )هزار و ۸۱ هزار 
میلیارد تومان( اعلام شد که این رقم نسبت به اسفند ماه 
سال گذشته ۶,۴ درصد رشد کرده است. به گزارش 
تسنیم، بانک مرکزی گزیده آمارهای اقتصادی مربوط 
به تیرماه ۱395 را منتشر کرد که بر این اساس، میزان پول 
در تیر ماه سال جاری ۱39۴.5 هزار میلیارد ریال بوده که 
نسبت به اسفند ماه 9۴ معادل 2 درصد رشد داشته 
است، در همین حال میزان شبه پول در تیر ماه معادل 
9۴2۴.3 هزار میلیارد ریال بوده که با  7درصد رشد 

نسبت به اسفند ماه سال گذشته مواجه شده است.

هشت خط کشتیرانی بین المللی 
در صف ورود به بنادر  ایران 

معاون سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در 
ماه های اخیر ۱۴ خط کشتیرانی بین المللی 
فعالیت مجدد خود را در بنادر ایران از سرگرفته و هشت 
خط کشتیرانی برای همکاری با بنادر ایران اعلام آمادگی 
کرده اند. جلیل اسلامی درگفت و گو با مهر با اشاره به 
استقبال خطوط کشتیرانی بزرگ برای ورود به بنادر 
ایران، گفت: 22 خط کشتیرانی بین المللی پیش از 
اعمال تحریم ها با ایران در ارتباط بودند که در ماه های 
 اخیر ۱۴ خط فعالیت مجدد خود را آغاز کردند و 
هشت خط کشتیرانی هم برای همکاری با بنادر ایران 
اعلام آمادگی کرده اند.  معاون امور بندری و مناطق ویژه 
 سازمان بنادر و  دریانوردی افزود: خطوط کشتیرانی 
بین المللی با اعمال تحریم ها فعالیت خود را در بنادر 
ایران متوقف کردند، اما پس از لغو تحریم ها امکان 

بازگشت این خطوط فراهم شد.

 خرید گندم به 
۱۱,۵میلیون تن رسید

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
میزان خرید گندم در سال جاری به ۱۱,5 
 میلیون تن رسیده که این میزان خرید در تاریخ کشور 
بی سابقه است. به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی 
کنون 7۰ درصد  دولتی ایران، علی قنبری اظهارداشت: تا
بهای گندم ها به حساب کشاورزان واریز شده و با 
جدیت پیگیر تأمین اعتبارات لازم هستیم تا باقیمانده 
مطالبات را سریع تر پرداخت کنیم. مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی ایران گفت: خرید تضمینی گندم در 
 سال جاری از رشد 3 میلیون و 393 هزار تنی )حدود

 ۴۱ درصد( نسبت به پارسال برخوردار بوده است. 

سفر کاروان اقتصادی کانگروها 
به ایران پس از ۱۵سال

بعد از حدود  ۱5سال برای اولین بار یک هیات 
بزرگ اقتصادی به همراه وزیر تجارت استرالیا 
 به تهران سفر  می کنند تا شرایط برقراری روابط اقتصادی
در زمینه های مختلف را بررسی کنند. روزنامه استرالین 
نوشت، بعد از گذشت ۱5 سال موانع روابط اقتصادی 
استرالیا با ایران برداشته شده و وزیر تجارت روز 
سه شنبه با یک هیات بزرگ اقتصای به ایران سفر 

می کند.
 بعد از تحریم های غرب علیه ایران روابط اقتصادی 
دو کشور که پیش از این به میزان یک میلیارد دلار بود 
 به چند صدمیلیون طی دهه گذشته کاهش یافته بود.

کنون با تسهیل تحریم ها علیه ایران، استرالیا   ا
علاقه مند است مانند قبل روابط اقتصای خود را با 
ایران افزایش دهد. یک هیات اقتصادی استرالیایی 
شامل نمایندگان بیش از 2۰ شرکت استرالیایی به همراه 
وزیر تجارت این کشور به ایران سفر خواهند کرد و دفتر 
جدید دولت استرالیا را در تهران گشوده و با همتایان 

خود در ایران دیدار می کنند.
استیو کیوبو در این رابطه گفت »من هیاتی را به تهران 
می برم تا درها را گشوده و زمینه اقتصادی را در ایران 
بررسی کنند و مسیری برای بازرگانان استرالیایی برای 

مشارکت ]اقتصادی[ ایجاد کنند.«
کتشافی نامید و گفت، برای  وی این سفر را ماموریتی ا
ورود به بازار ایران در میان کشورهای مختلف رقابت به 
وجود آمده، ولی روابط تاریخی قوی استرالیا با تهران و 
باز ماندن سفارت این کشور در تهران برای دهه های 
متوالی با وجود تنش های سیاسی، فرصتی برای 

استرالیا خواهد بود.

 معرفی دو بانک متخلف 
به هیات انتظامی

معاون نظارتی بانک مرکزی با بیان اینکه 
شبکه بانکی به هیچ وجه حق پرداخت 
تسهیلات به شرکت های زیرمجموعه خود را ندارد، 
 گفت: دو بانک به هیات انتظامی معرفی شده اند. 
ج از چارچوب ابلاغی برخورد خواهد  با هر تخلفی خار

شد. 
به گزارش تسنیم، فرشاد حیدری در پاسخ به سوالی 
درباره پرداخت سودهای بیش از ۱۸ و ۱9 درصد سود به 
سپرده گذاران صندوق های سرمایه گذاری بانک ها یا 
حساب های ویژه در برخی بانک ها و موسسات اظهار 
داشت: به موضوع صندوق های سرمایه گذاری و حساب 
ویژه بانک ها رسیدگی کردیم و به همین دلیل پرونده 
دو بانک به دلیل تخلف در این زمینه به هیات انتظامی 
بانک ها ارجاع شده است. بازرسان بانک مرکزی با 

هرگونه تخلفی در این زمینه برخورد خواهند کرد.

05 سال یازدهم، شماره 27۵4 اقتصاد
سه شنبه

6 مهر  ۱۳۹۵ 

اخبار                     کوتاه

طیب نیا  خبر  داد:

استقرار  طرح جامع مالیاتی تا  پایان امسال 
ربیعی اعلام کرد:

ح جدید تامین مالی بنگاه های کوچک طر
وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
استقرار طرح جامع مالیاتی تا 
پایان امسال خبر داد و گفت: این طرح 
می تواند منشأ تحولات اساسی در اقتصاد 
ملی باشد. به گزارش وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، علی طیب نیا گفت: بدون تردید 
باید گفت طرح جامع مالیاتی، مهم ترین 

طرح اقتصادی دو دهه اخیر کشور است که اجرای آن 
می تواند منشأ  تحولات اساسی در اقتصاد ملی ایران باشد. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: یکی از مولفه های اصلی 
اقتصاد مقاومتی، کاهش وابستگی به نفت است؛  موضوعی 
که همواره طی دهه های اخیر از سوی صاحب نظران و 
 مسوولان به عنوان یک دغدغه جدی مطرح بوده و از

ح هایی است که در  مهم ترین طر
چارچوب سیاست های اقتصاد مقاومتی 
ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب 
در دستور کار دولت قرار گرفته است. 
وی تصریح کرد: در جلسه اخیر ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی نیز که با 
حضور معاون اول رییس جمهور برگزار 
شد، وی ضمن ابراز رضایت از روند پیشرفت پروژه، بر  
کید مضاعف  اولویت دار  و مهم بودن طرح جامع مالیاتی تا
کید کرد: این طرح یک طرح پویا  داشت. طیب نیا در  ادامه تا
به شمار می رود و مجریان آن باید توجه داشته باشند که 
طراحی و اجرای آن باید به گونه ای باشد که درجه تمکین 

مودیان مالیاتی را با رضایت مندی بالا ببرد. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت که این وزارتخانه در 
حال رایزنی با بانک رفاه است تا از 
اعتبارات بیمه بیکاری وام با سود 
۱۸درصد به بنگاه های کوچک پرداخت 
 شود. به گزارش  مهر، علی ربیعی در

ششمین اجلاس دوره ششم نمایندگان 
اتاق اصناف ایران با اعلام اینکه اتاق اصناف یک تبادل 
اطلاعات با روابط کار و تامین اجتماعی ایجاد کند، 
اظهار داشت: یک طرحی داریم که فعلا در مرحله 
پیشنهاد است، اما بر این اساس قصد داریم که با 
کره داشته باشیم تا با بهره گیری از پول  بانک رفاه مذا
خ سود ۱۸درصد یک وام ارزان تر  را  بیمه بیکاری و نر

برای نقدینگی بنگاه های کوچک 
فراهم کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه 
داد: ما سالیانه دوهزار و 2۰۰ میلیارد 
تومان پول در حوزه بیمه بیکاری 
تامین می کنیم و طبق قانون هم 
باید این افراد را به بنگاه ها معرفی 
کنیم.ربیعی گفت: باید برخی بخش ها که اشتغال زایی 
بیشتر دارند را تقویت کنیم.وی با اشاره به اینکه در 
بخش بیمه ها یک قیمت مقطوع داریم که در اتاق 
اصناف می توانیم به تفاهم برسیم، خاطرنشان 
 کرد: من امیدوارم رشد اقتصادی در کشور به بیش از

5 درصد هم افزایش یابد.

اخبار                       ویژه

ردپای چینی ها  در صنعت ماشین آلات سنگین ایران
خ تولید را لنگ کرده اند ماشین آلات مستعمل خارجی چر

یکی از  راهکارهای مهم برشمردن صنعت ماشین آلات 
سنگین، برگزاری نمایشگاه های سالیانه برای در معرض 
دید قرار دادن آخرین دستاوردها پیش روی فعالان 
 حوزه های راه سازی، شهرسازی ، ساختمان سازی ،

کشف معادن و ... است، به همین منظور در استان 
 اصفهان هر ساله نمایشگاهی در این خصوص برپا 
می شود.امسال هم به رسم هر سال، نهمین نمایشگاه 
بین المللی ماشین آلات راه سازی، راهداری، معدنی، 
 ساختمانی، دیزلی، خدمات شهری و صنایع وابسته 

در اصفهان گشایش یافت.
 این نمایشگاه با برخورداریاز هشت هزار متر مربع و 
با حضور  3۰ مشارکت کننده از  استان های تهران، مرکزی، 
اصفهان، آذربایجان شرقی و فارس و نمایندگی برندهای 
 خارجی در بخش فروش و تولید انواع ماشین آلات 
راه سازی، راهداری، معدنی، ساختمانی، خودروهای 
دیزلی و ماشین آلات خدمات شهری از ۴ تا 7 مهرماه 

جاری در حال برگزاری است. 
دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات 
سنگین معدنی، ساختمانی و راه سازی در حاشیه 
برگزاری این نمایشگاه گفت: امروزه با توجه به توسعه 
و آبادانی راه ها و شهرها و معادن، اهمیت استفاده از 
ماشین آلات سنگین مجهز  و کاربردی بر هیچ کس 

پوشیده نیست.

به علت هزینه ها  و برخی موانع دیگر، به طور کامل 
انجام نمی شود و اغلب ماشین های وارداتی چینی 
هستند. وی اظهار داشت: متاسفانه به دلیل برخی 
کرده خارجی  کار  مشکلات واردات ماشین آلات 
به کشور انجام می شود که دارای استانداردهای 
لازم نیستند و نظارتی هم بر  واردات آنها نیست. وی 
کیفیت و  افزود: واردات ماشین آلات بدون 

غیر استاندارد تولید کشور را با مشکلات بی شماری 
مواجه  می کند و از سویی دیگر، مصرف کنندگان هم 
 باید تاوان سنگینی بپردازند؛ زیرا اغلب این ماشین ها

اصلا کارایی های لازم را ندارند و بسیار هزینه بر 
هستند، ضمن اینکه باعث آلودگی محیط زیست 
 هم  می شوند. وی حمایت دولت از فعالان صنعت

گفت:  ماشین آلات سنگین را ضروری دانست و 
 توجه به این بخش عمران ، آبادانی و توسعه همه 
بخش های کشور  را در پی دارد؛ چرا که در انجام 
همه پروژه های زیر ساختی رد ماشین آلات سنگین 
برجاست و غیرممکن است که بدون توجه به این بخش 
بتوانیم اقتصاد کشور  را پویا  کنیم.شایان ذکر است؛  
نهمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات راه سازی، 
راهداری، معدنی، ساختمانی، دیزلی، خدمات شهری 
و صنایع وابسته اصفهان از تاریخ ۴ تا 7 مهر ماه در 

ساعات ۱5 تا  2۱ آماده پذیرایی از علاقه مندان است.  

  بخش خصوصی؛ یاری رسان صنعت ماشین آلات 
سنگین 

عبدالرضا صالحی اذعان داشت: تولید ماشین آلات 
سنگین تخصصی در تمام دنیا  در حال پیشرفت است 
ح های عمرانی با کیفیت   و به انجام رسیدن تمامی طر
گرو به کار گیری بهترین ماشین آلات  مطلوب ، در 

است.
وی ادامه داد: سرعت اتمام پروژه های مختلف به نوع 
تکنولوژی ماشین آلات سنگین وابسته است و دیر به ثمر 
رسیدن برخی طرح های عمرانی و یا بی کیفیت بودن آنها 
کارآمد بودن نوع ماشین آلات  را به طور قطع می توان به نا

به کار گرفته شده، ربط داد. 
دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات 
کید کرد:  سنگین معدنی، ساختمانی و راه سازی تا
پیشرفت صنعت ماشین آلات سنگین، بدون در صحنه 

بودن بخش خصوصی ممکن نیست. 

    لزوم جلوگیری از   واردات ماشین آلات مستعمل 
خارجی

صالحی با اشاره به اینکه گاهی به خاطر استفاده از 
ماشین آلات فرسوده انجام پروژه های زیر ساختی با 
تاخیر مواجه می شود، بیان داشت: برای جلوگیری 
باید  دولتی  بخش  خ دادن چنین مشکلاتی،  ر از  
حمایت ویژه داشته باشد و با اعمال قوانین درست 
 و کاربردی یاری رسان این حوزه باشد. وی یادآور شد:
 تشکل های بخش خصوصی در صورتی که قوانین به آنها  
اجازه بدهند، می توانند بسیار راهگشا باشند و عمران، 
توسعه، کارآفرینی و اشتغال در کشور را تسریع کنند.  
دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات 
 سنگین معدنی، ساختمانی و  راه سازی تصریح کرد: 
 در سال های اخیر نمایشگاه های خوبی در حوزه 
ماشین آلات سنگین برگزار شده است، اما بازهم ورود 
ماشین هایی با آخرین تکنولوژی های روز دنیا به کشور 

صنعت ماشین آلات سنگین یکی از صنایع بسیار مهم و تاثیرگذار در انجام پروژه های عمرانی 

مهناز 
احمدی

همچون راه سازی، ریلی، ساختمانی، سدسازی، آبرسانی، اکتشاف واستخراج معدنی است که 
به ثمر رسیدن هر یک از این حوزه ها به توسعه و آبادانی کشور می انجامد. در تمامی نقاط 
دنیا، توسعه پروژه ها به طور مستقیم به ماشین آلات سنگین وابسته است، بنابراین نوع و 
کیفیت ماشین آلات سنگینی که در هر کشور برای انجام پروژه های مختلف مورد استفاده 

قرار می گیرد، با میزان ارزش افزوده در هر پروژه اقتصادی نسبت مستقیم دارد.

سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

1805 اردیبهشت 1۳۹۲ 



سال یازدهم، شماره 2754 06
سه شنبه

6 مهر  ۱۳۹5  
ورزش

 قهرمان گلف جهان 
در 87 سالگی درگذشت

آرنولد پالمر که اهل پنسیلوانیای آمریکا بود و   
62 قهرمانی در تور PGA داشت، در 87 

سالگی درگذشت.
به  گزارش یورو اسپورت، آرنولد پالمر هفت بار در 

مسابقات بزرگ گلف قهرمان شده بود. 
آلاستر جانستون، مدیر برنامه پالمر در این باره گفت : 
با درگذشت پالمر، یک دوران تاریخی از بین رفت. 
موفقیت ها و تاثیرات پالمر فراتر از ورزش گلف بود. او 
یک آمریکایی نمونه بود که با مردم با احترام و گرمی 
رفتار می کرد و روحیه خاصی برای ارتباط بر قرار کردن با 
طرفدارانش داشت.جک نیکسون، گلف بازی که یکی 
از دوستان پالمر بود، در این باره گفت : او یکی از بهترین 
دوستانم بود. یکی از نزدیک ترین ها. دلم برای او تنگ 
می شود. فکر می کنم آرنولد، گلف را تغییر داد. او بیش از 
یک گلف باز بود. یک الگو و ستاره بود. او باعث شد گلف 
پیشرفت کند. میلیون ها طرفدار داشت. فکر می کنم 

آرنولد شاه گلف بود و همیشه خواهد بود.
تایگر وودز نیز درباره پالمر گفت : از آرنولد به خاطر 
رفاقت، شوخ طبعی و راهنمایی هایش تشکر می کنم. 
تواضع او جزء شخصیت افسانه ای او بود. سخت است 

گلف را بدون او تصور کنیم.

 تغییر مهم 
در قوانین وزنه برداری

  فدراسیون جهانی وزنه برداری تصمیم 
گرفته است که از این پس قانونی که در آن 
وزن کمتر فرد پیروز را در صورت برابری رکوردها 
مشخص می کند، اعمال نشود.به  گزارش  ایسنا، 
هیات اجرایی فدراسیون جهانی وزنه برداری 
جلسه ای پر بار را در شهر پکن چین برگزار کرد. این 
جلسه یک ماه زودتر از کنگره IWF  برگزار شد و در این 
جلسه قوانین مسابقات و قوانین فنی برای سال 
2017 به روز شدند. تغییرات فنی که توسط هیات 

اجرایی تایید شده اند عبارتند از: 
۱. اضافه شدن یک وزن جدید به بانوان و رقابت آنها 

در هشت دسته
وزن های جدید 90 کیلوگرم و 90 + کیلوگرم  بزرگسالان 
و جوانان و 75 کیلوگرم و75  + کیلوگرم در مسابقات 

نوجوانان است. 
2. پیش از این زمانی که دو وزنه بردار رکورد یکسانی 
را به ثبت می رساندند فردی که وزن کمتری داشت، 
کنون فدراسیون  به عنوان برنده انتخاب می شد. ا
جهانی تصمیم گرفته است این قانون را لغو کند. این 
تصمیم برای راحت تر شدن درک مسابقات و افزایش 
رقابت ها گرفته شده است. )هنوز شیوه تعیین فرد 

برنده اعلام نشده است.(

کید برای جلوگیری   دستور ا
از حضور بازنشستگان در  ورزش

دیوان محاسبات کشور در نامه ای محرمانه   
به وزیر ورزش و جوانان قانون ممنوعیت به 
کارگیری بازنشستگان را ابلاغ کرده است.به گزارش 
فارس، در سال 95 دیوان محاسبات کشور و همینطور 
گانه ای به  مجلس شورای اسلامی در نامه های جدا
وزارت ورزش و جوانان قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان را ابلاغ کردند.بر این اساس روسای 
فدراسیون ها نیز شامل این قانون شده و نمی توانند به 
فعالیت خود در صورت بازنشسته بودن ادامه دهند. 
وزارت ورزش نیز به طور جدی پیگیر این موضوع است. 
بهرام افشارزاده یکی از مسوولان وزارت ورزش بود که 
براساس قانون بازنشستگی نتوانست به فعالیت خود 

به عنوان مدیر کل حوزه وزارتی ادامه دهد.

میراسماعیلی از ایران می رود!
آرش میراسماعیلی، دارنده چهار مدال    
جهانی جودو به زودی برای ادامه فعالیت 
ورزشی خود از ایران می رود.به گزارش فارس، مجمع 
انتخابات فدراسیون جودو در حالی روز یکشنبه در 
کادمی ملی المپیک برگزار شد که این انتخابات در  آ
رقابتی بسیار نزدیک بین آرش میراسماعیلی و محمد 
درخشان پیگیری شد که سرانجام رییس اسبق 
فدراسیون جودو با کسب 21 رای به عنوان رییس چهار 
سال آینده فدراسیون جودو انتخاب شد. میراسماعیلی 

نیز   18 رای کسب کرد.
پس از پایان این انتخابات شایعاتی به گوش رسید مبنی 
براینکه قهرمان سابق تیم ملی ایران که چهار مدال 
جهانی را در کارنامه ورزشی خود دارد تصمیم گرفته 
برای ادامه فعالیت خود راهی یک کشور دیگری شود.

وی در گفت وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس با 
تایید این خبر جزئیات آن را به زمان دیگری موکول کرد 
و افزود: برای جودوی ایران آرزوی موفقیت دارم. بنده 
هرکجا که باشم سرباز وطن هستم و هرچه دارم بعداز 

لطف خدا از جودوی ایران دارم.

حرف های جوانمردی در میان  ۱۰ 
نقل قول برتر تیراندازان پارالمپیکی

صحبت های بانوی طلایی کاروان ایران در   
پارالمپیک 2016 ریو در بین 10 نقل قول برتر 
این بازی ها در رشته تیراندازی قرار گرفت. سایت کمیته 
بین المللی پارالمپیک اقدام به انتشار 10 نقل قول برتر 
تیراندازی پارالمپیکی پس از کسب مدال در بازی های 
کرد.در بین این نقل قول ها نام ساره  2016 ریو 

جوانمردی نیز دیده می شود. 

 بدشانسی آسمانخراش در آستانه مسابقات لیگ چین

آشیل پای حدادی مشکل دارد
 با اعلام فدراسیون والیبال لهستان؛

تکلیف آنتیگا  ۱۹ مهر مشخص می شود
تیم ملی بسکتبال   ستاره 

کشورمان از ناحیه آشیل پا 
دچار آسیب دیدگی شده که این موضوع 

به مسابقات آسیا چلنج ارتباط دارد.
به گزارش فارس، حامد حدادی، ستاره 
که در  تیم ملی بسکتبال کشورمان 
مسابقات آسیا چلنج نمایش بسیار 
خوبی داشت، در این رقابت ها کمی 

از ناحیه آشیل پا دچار مصدومیت می شود، اما طبق 
گفته خودش به کسی این موضوع را اعلام نمی کند تا 
مسابقات به پایان برسد.او حالا این روزها با درد در 
ناحیه آشیل مواجه شده و حتی سفرش به چین و حضور 
در تیم سیچوآن هم نیز تحت الشعاع قرار گرفته است.

حدادی در این باره گفت: در دیدار با اردن احساس درد 

کردم، اما ادامه دادم تا خدایی نکرده 
نگرانی وجود نداشته باشد و در بازی 
آخر هم باز هم مشکل داشتم و با وجود 
این بازی کردم، اما حالا دردش بیشتر 
شده و باید آزمایش MRI بدهم تا میزان 
مصدومیت آن مشخص شود.ستاره تیم 
ملی بسکتبال گفت: با تیم چینی هم 
قرارداد دارم و آنها منتظر حضور در این 
کشور هستند. هرچند برای سفر به چین بلیت داشتم، اما 
با این وضعیت چند روز عقب خواهد افتاد. هنوز تصمیم 
نگرفته ام که اینجا کار درمان را انجام دهم یا در چین مداوا 
کنم.حدادی که نقش بسزایی در قهرمانی فصل گذشته 
سیچوآن در لیگ چین داشت امسال نیز قرارداد خود را با 

این تیم تمدید کرده است.

فدراسیون والیبال لهستان 
سرنوشت  که  کرد  اعلام 
سرمربی تیم ملی والیبال این کشور روز 
کتبر )19 مهر( مشخص خواهد شد.به  10 ا
فدراسیون  رییس  تسنیم،  گزارش 
والیبال لهستان اعلام کرد که سرنوشت 
سرمربی تیم ملی والیبال این کشور 
کتبر )19 مهر( مشخص خواهد  روز 10 ا

شد.»یاسک کاسپشک« در این مورد گفت: ما احترام 
زیادی برای استفان آنتیگا قائل هستیم. او تیم ملی 
لهستان را بعد از 40 سال به عنوان قهرمانی جهان )2014( 
کرات ما با او به  رساند. به همین خاطر تا زمانی که مذا
نتیجه نرسیده است به گزینه های دیگر فکر نمی کنیم.
رییس فدراسیون والیبال لهستان ادامه داد: تصمیم 

نهایی ما درباره سرمربی تیم ملی، روز 
کتبر  )19 مهر ماه( گرفته خواهد شد و  10 ا
ما تا آن تاریخ، جلساتی با آنتیگا خواهیم 
کتبر مشخص می شود که  داشت. روز 10 ا
آیا آنتیگا تمایل به همکاری با ما دارد و 
یا اینکه باید به دنبال گزینه های دیگر 

برویم.
در حالی که چندی پیش رسانه های 
لهستانی و آرژانتینی اعلام کردند که رائول لوزانو،  گزینه 
نخست هدایت تیم ملی لهستان است، ولی فدراسیون 
کره و حتی صحبت با مربیان  والیبال این کشور هر گونه مذا
دیگر را تکذیب و اعلام کرد که آنتیگا همچنان سرمربی 
تیم ملی والیبال لهستان است.تیم ملی لهستان یکی از 

حریفان ایران در لیگ جهانی 2017 خواهد بود.

ورزش                       روز اخبار                       روز

از  آش پشت پای مادر تا حسرت مدال پارالمپیکی
ح شد؛ در گفت وگو با علیرضا مختاری مطر

علیرضا مختاری چهار سال برای 

مهری 
مصور

پارالمپیک چشم انتظاری کشید، 
اما در دهکده بازی های ریو بود 
که خبر درگذشت مادرش را شنید. 
مادری که برای موفقیت پسر نذر 
قرآن  زیر  از  و  کرده  نیازها  و 
بدرقه اش کرده بود، اما دست تقدیر طور دیگری 
رقم خورد. مختاری در پارالمپیک ریو در ماده 
پرتاب وزنه به رتبه چهارمی دست پیدا کرد، اما 
در  است  امیدوار  ریو  از  بازگشت  از  پس  حالا 
بازی های پارآسیایی بتواند با مدال های خوشرنگ، 
روح مادرش را شاد کند. گفت وگوی ما با این 

ورزشکار  را می خوانید.

سطح مسابقات پارالمپیک از پیش بینی های 
شما بهتر  بود یا نه؟

سطح مسابقات بهتر از آنچه فکرش را می کردم بود و 
کلاس رقابت ها، ورزشکاران شرکت کننده و داوری ها 
همه در حد نام پارالمپیک بود و تمام ورزشکاران برای 

کسب مدال آمده بودند.

قبل از مسابقات با امیدواری از کسب مدال 
می گفتید، اما چطور شد ؟

من برای کسب مدال و رکورد شکنی رفته بودم. رکوردی 

و مسوول فرهنگی کاروان با من خیلی صحبت کردند 
و از لحاظ جسمی و روحی، بازیابی شدم، اما زمانی 
که محمد خالوندی مدال طلا گرفت، مادرش از روی 
تلویزیون او را بوسیده بود که وقتی عکس این اتفاق را 
در گروه تلگرامی پارالمپیک دیدم، حالم بد شد و به هم 
ریختم. شب مسابقه هم از ساعت 9 تا 11 شب خوابیدم، 
اما دیگر تا صبح خوابم نبرد و نتوانستم خودم را جمع 
کنم. در زمان مسابقه هم اصلا پرتاب اول یادم نیست 
اما برای پرتاب دوم مربی تیم به من نهیب زد و گفت 
خودت را نشان بده، زیرا دیگر چیزی برای از دست دادن 
نداری. در نهایت هم با پرتاب هایی که انجام دادم، به 

رتبه چهارمی دست پیدا کردم.

کارشناسان معتقدند تیم دوومیدانی ایران در 
پارالمپیک نتوانست نتیجه قابل قبولی کسب 

کند. در این باره چه نظری دارید؟
به نسبت لندن، دوومیدانی نتوانست نتیجه خوبی 
بگیرد. به عنوان یک ورزشکار معتقدم کمیته فنی 
دوومیدانی اشتباه کرد که سه ماه قبل از پارالمپیک، 
رکوردگیری گذاشت. برای این رکوردگیری یکی از مربیان 
به من گفت، فکر کن اینجا ریو است و هر کاری که 
می توانی انجام بده، اما یک ورزشکار نمی تواند در 
فاصله سه ماه، دوبار به اوج برسد. البته مسوول کمیته 

دوومیدانی زحمات زیادی برای این تیم کشید.

که اسدالله عظیمی زد و مدال برنز گرفت را من به راحتی در 
کو زده بودم و با سطح آمادگی بالا راهی ریو شدم،  اردوی با

اما با فوت مادرم، همه چیز تغییر کرد.

کی خبر فوت مادرتان را شنیدید؟
پنج ساعت بعد از فوت، این خبر را شنیدم. رابطه نزدیکی 
بین من و مادرم وجود داشت. زمانی که به اردوی تیم ملی 
می رفتم، تا نصفه شب بیدار بود تا من به خانه برگردم و 
همیشه دلواپس من بود. از اینکه می خواستم به پارالمپیک 
بروم، خیلی خوشحال بود و برنامه های زیادی برای من 

داشت. خانه را رنگ آمیزی کرده بود و می خواست بعد از 
برگشت از پارالمپیک و برای مدال آوری من، مهمانی بزرگی 

بگیرد. قبل از اینکه بروم، برایم آش پشت پا پخته بود.

از روز مسابقه صحبت کنید؟ حریفان اصلی 
همان هایی بودند که از قبل پیش بینی کرده بودید؟

ورزشکاران آمریکا، یونان و چک و اسدالله عظیمی حریفان 
اصلی من بودند. من در تمرینات رکوردهای بهتری را ثبت 
کرده بودم، اما خبر فوت مادرم را که شنیدم، حالم دگرگون 
شد. در مدتی که تا روز مسابقه ام فرصت بود، روانشناس 

گهی حصر وراثت  آ
خانم فاطمه شیرازی دارای شناسنامه شماره 
ح دادخواست به کلاسه 339/95  21 به شر
از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت 
که شادروان  نموده و چنین توضیح  داده 
غلامرضا سلطانی  بشناسنامه 5440 در تاریخ 
95/05/31 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 

است به :
1-فاطمه شیرازی ش.ش 21 همسر متوفی

2- علی سلطانی ش.ش 113پدر متوفی 
3-فاطمه دادخواه ش.ش 4832 مادر متوفی 
 به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست 
گهی می نماید تا هر کسی  مزبور را در یک نوبت آ
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 
گهی ظرف یک  باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ماه به شورا تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر 

خواهد شد. م الف/212
رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف تیران

گهی حصر وراثت  آ
خانم زهرا فدایی تهرانی دارای شناسنامه 
ح دادخواست به کلاسه  شماره 140 به شر
341/95از این شورا در خواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان 
ابو القاسم فدائی  بشناسنامه 51 در تاریخ 
94/11/27 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 

است به :
1-زهرا فدائی تهرانی ش.ش 140 همسر متوفی 

2-محمد فدائی ش.ش 175 فرزند متوفی
3- سعید فدائی ش.ش 1040 فرزند متوفی

4-سمانه فدائی ش.ش 89 فرزند متوفی
5- فاطمه فدایی ش .ش 5490065168 فرزند 

متوفی
 به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست 
گهی می نماید تا هر کسی  مزبور را در یک نوبت آ
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 
گهی ظرف یک  باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ماه به شورا تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر 

خواهد شد. م الف/213
رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف تیران 

گهی حصر وراثت  آ
خانم زهرا رحیمی دارای شناسنامه شماره 
ح دادخواست به کلاسه 342/95 از  23 به شر
این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده 
که شادروان  و چنین توضیح  داده 
اسفیدواجانی  رحیمی   سلطان 

 82/03/01 تاریخ  در   1838 بشناسنامه 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1-زهرا رحیمی ش.ش 23فرزند متوفی

2- مهدی مختاری اسفیدواجانی ش.ش 
1403 همسر متوفی 

 به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست 
گهی می نماید تا هر کسی  مزبور را در یک نوبت آ
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 
گهی ظرف یک  باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ماه به شورا تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر 

خواهد شد. م /الف/214
رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف تیران 

گهی حصر وراثت  آ
خانم زهرا رحیمی دارای شناسنامه شماره 23 
ح دادخواست به کلاسه 343/95 از این  به شر
شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده 
که شادروان مهدی  و چنین توضیح  داده 
محمدی اسفیدواجانی بشناسنامه 1403 
در تاریخ 88/09/30 اقامتگاه دائمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به :
1-زهرا رحیمی ش.ش 23فرزند متوفی

 به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست 
گهی می نماید تا هر کسی  مزبور را در یک نوبت آ
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 
گهی ظرف یک  باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ماه به شورا تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر 

خواهد شد. م الف/215
رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف تیران

ابلاغ وقت رسیدگی
کی حمید رضا امینی  دادخواستی  خواهان/ شا
به طرفیت خوانده / متهم مسلم پور علی و 
مسعود یاری چرمهینی و روح اله لاچینانی   
به خواسته مطالبه وجه چک  تقدیم دادگاه 
های  شهرستان تیران وکرون نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان تیران واقع در استان اصفهان 
کلاسه   به  و  ارجاع  تیران  شهرستان   –
9509983630100589 ثبت گردیده که وقت 
1395 و ساعت 09:00  رسیدگی آن 09/09/
تعیین شده است .به علت مجهول المکان 
بودن خوانده /متهم و در خواست خواهان /
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی  شا
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده  جراید کثیر الانتشار آ

گهی و اصلاع از مفاد آن به  / متهم پس از نشر آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود 
نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و 
در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/216
متصدی امور دفتری دادگاه شعبه دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان تیران-طاهری

گهی مزایده اجاره ملک  آ
و  آموزش  مدیریت  میرساند  اطلاع  به 
پرورش شهرستان تیران وکرون در نظر دارد 
در اجرای بند ب ماده 43 قانون بخشی از 
مقرارت مالی دولت بر اساس مشخصات 
گهی  ج در این آ تعیین شده و ضوابط مندر
،مزایده عمومی بر گزار و به استناد مجوز شماره 
30 و نظریه  /2/95-180 /297279 /1700
کارشناس رسمی دادگستری کشاورزی به 
شماره 95/14 -23/6/95بصورت اجاره 
گذارنماید .زمین مذکور واقع در  یکساله وا
روستای سوران جنب مدرسه شهدای مکه به 
مساحت تقریبی 38000 هزار متر مربع به همراه 
24 ساعت آب از چاه و قنات روستا و سهم آبه 
از رود خانه مرغاب – اجاره سالیانه بر اساس 
نظریه کارشناس رسمی دادگستری قیمت 
پایه 95/000/000 ریال می باشد-متقاضیان 
می توانند از روز دوشنبه 95/7/07 تا پایان 
وقت اداری روز دوشنبه 95/7/24 به مدیریت 
آموزش و پرورش تیران و کرون مراجعه و فرم 
شرکت در مزایده را دریافت و پس از تکمیل فرم 
مذکور ،تقاضا ی خود را با لحاظ شروط تعیین 
شده به دبیر خانه آموزش و پرورش محل وقوع 
ملک تحویل ورسید دریافت نمایند بدیهی 
است به تقاضا هایی که بعد از تاریخ اعلام شده 
ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.-م 

الف/217
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان تیران 
و کرون

گهی مزایده اجاره ملک  آ
و  آموزش  مدیریت  میرساند  اطلاع  به 
پرورش شهرستان تیران وکرون در نظر دارد 
در اجرای بند ب ماده 43 قانون بخشی از 
مقرارت مالی دولت بر اساس مشخصات 
گهی  ج در این آ تعیین شده و ضوابط مندر
،مزایده عمومی بر گزار و به استناد مجوز شماره 
30 و نظریه  /2/95-180/297283 /1700
کارشناس رسمی دادگستری کشاورزی به 
شماره 95/14 -23/6/95بصورت اجاره 
گذارنماید .زمین مذکور واقع در  یکساله وا
دشت علیا به مساحت تقریبی 1500 هزار متر 
مربع به همراه هفت سی و دوم آب –اجاره 

سالیانه بر اساس نظریه کارشناس رسمی 
دادگستری قیمت پایه 5/000/000 میلیون ریال 
می باشد -متقاضیان می توانند از روز دوشنبه 
95/7/07 تا پایان وقت اداری روز دوشنبه 
95/7/24 به مدیریت آموزش و پرورش تیران 
و کرون مراجعه و فرم شرکت در مزایده را دریافت 
و پس از تکمیل فرم مذکور ،تقاضا ی خود را با 
لحاظ شروط تعیین شده به دبیر خانه آموزش 
و پرورش محل وقوع ملک تحویل ورسید 
دریافت نمایند بدیهی است به تقاضا هایی که 
بعد از تاریخ اعلام شده ارسال گردد ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. م الف/ 218
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان تیران 
و کرون

گهی احضار متهم آ
در پرونده 940621 شعبه 101 جزایی شهرستان 
کی که با صدور  فریدونشهر با توجه شکایت شا
کیفر خواست از دادسرای فریدونشهر ارسال 
شده است آقای احمد دره بالایی فرزند محمد 
که با توجه به تعیین وقت رسیدگی 95/8/18 
ساعت 9:30 صبح در این شعبه و به علت 
مجهول المکان بودن متهم ها و به تجویز ماده 
180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت در یکی 
گهی می شود تا متهمین  از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به  مذکور پس از نشر آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی در وقت 
مقرر فوق در جلسه رسیدگی حاضر شوند. در 
صورت عدم حضور تصمیم اتخاذ خواهد شد. 

م الف/95/112 
شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری 2 
فریدونشهر)جزایی سابق(

گهی ابلاغ آ
شکات:1.آقای رضا کرامتی فرزند نصراله به 
نشانی شهرستان فریدونشهر کوی فرهنگیان 
ردیف 3 خیابان پامچال 72. آقای محمدباقر 
میسایی فرزند عزت اله به نشانی شهرستان 
فریدونشهر – نیروی انتظامی3 . آقای محسن 
سپیانی فرزند بختیار به نشانی شهرستان 
ک  ک شقایق 3 پلا فریدونشهر چهارصد پلا
47    4. آقای افشین محمد مافی فرزند عزیز 
به نشانی سرباز وظیفه منطقه انتظامی 
فریدونشهر ) ارومیه منطقه سیلوانا روستای 
منصورآباد ( متهمین:1. آقای حسین بهرامی 2. 
آقای قدرت بهرامی 3. آقای حسن قلی بهرامی 
4. آقای مصطفی بهرامی همگی به نشانی 
مجهول المکان 5. خانم اشرف مشایخی فرزند 
ابراهیم به نشانی شهرستان فریدونشهر عشایر 
گله نر  اتهام ها: 1. مشارکت در ایراد صدمه بدنی 

2. ایراد صدمه بدنی عمدی 3. تمرد نسبت به 
ماموران حین انجام وظیفه ) توهین- سنگ 
پرانی – مزاحمت و ممانعت از اجرای حکم ( 
گردشکار: به تاریخ 95/6/9 در وقت فوقالعاده 
جلسه شعبه 101 دادگاه کیفری 2 به تصدی 
امضا کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه 
950002 ک2 تحت نظر قرار دارد. دادگاه با توجه 
به محتویات پرونده و با استعانت از خداوند 
ح ذیل  متعال ختم تحقیقات را اعلام و به شر
مبادرت به صدور رای می کند. رای دادگاه: 
در خصوص اتهام 1.خانم اشرف مشایخی 
فرزند ابراهیم متولد 1352 فاقد سابقه دایر 
بر 1- تمرد در برابر مامور دولت در حین انجام 
وظیفه از طریق سنگ پرانی 2- توهین به 
مامور دولت در حین انجام وظیفه 3- شرکت 
در ایراد صدمه بدنی عمدی نسبت به رضا 
کرامتی، 2- آقای حسین بهرامی دایر بر1- تمرد 
در برابر مامور دولت در حین انجام وظیفه از 
طریق سنگ پرانی 2- توهین به مامور دولت 
در حین انجام وظیفه 3- شرکت در ایراد صدمه 
بدنی عمدی نسبت به رضا کرامتی، 3-آقای 
حسنقلی بهرامی دایر بر 1- تمرد در برابر مامور 
دولت در حین انجام وظیفه از طریق سنگ 
پرانی 2- توهین به مامور دولت در حین انجام 
وظیفه 3- شرکت در ایراد صدمه بدنی عمدی 
نسبت به رضا کرامتی، 4- آقای قدرت بهرامی 
فرزند حسنقلی دایر بر 1- ایراد صدمه بدنی 
عمدی نسبت به محسن سپیانی و محمد 
باقر میسایی 2- شرکت در ایراد صدمه بدنی 
عمدی نسبت به افشین محمد مافی، 5- آقای 
مصطفی بهرامی دایر بر شرکت در ایراد صدمه 
بدنی عمدی نسبت به افشین محمد مافی در 
تاریخ 94/4/14 در شهرستان فریدونشهر که 
به موجب کیفر خواست شماره 405-941 صادر 
شده از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
کیفر و مجازات شده  فریدونشهر تقاضای 
است از توجه به دلایل و محتویات پرونده از 
جمله 1- گزارش مامورین انتظامی شهرستان 
2- گواهی پزشکی قانونی 3- تحقیقات دادسرا 
از مطلعین و احراز درگیری 4- عدم حضور 
متهم ها در جلسه دادگاه و دادسرا و صدور 
کیفر خواست غیابی برای متهم های ردیف 
2 تا 5، دادگاه بزه انتسابی تمرد نسبت به 
مامورین را به متهم های ردیف اول، دوم و 
سوم محرز دانسته به استناد ماده 607 قانون 
تعزیرات و مجازات های بازدارنده 1375 و 
مواد 37 و 38 و 64 و 67 و بند پ ماده 86 از 
قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 به لحاظ 
وضعیت خاص متهم ها و حسن سابقه ایشان 
کی خصوصی، متهم  و تحصیل رضایت شا
های ردیف اول و دوم و سوم را به پرداخت 

هجده میلیون ریال جزای نقدی جایگزین 
6 ماه حبس در حق صندوق دولت محکوم 
می نماید و متذکر می گردد چنانچه محکوم 
از اجرای مفاد حکم تخلف نماید به پیشنهاد 
قاضی اجرای احکام و رای دادگاه برای بار 
نخست یک چهارم تا یک دوم به مجازات 
مورد حکم افزوده می شود و در صورت تکرار 
مجازات حبس اجرا می گردد. اما در خصوص 
اتهام متهم های ردیف اول، دوم و سوم دایر بر 
توهین به مامورین دولت در حین انجام وظیفه 
با عنایت به کلی بودن اظهارات شهود و عدم 
کفایت ادله دادگاه به استناد اصل 37 از قانون 
اساسی مبنی بر برائت و ماده 4 از قانون آیین 
دادرسی کیفری و ماده 120 از قانون مجازات 
اسلامی مبنی بر اعمال قاعده را در  موارد شبهه 
حکم بر برائت متهم ها صادر و اعلام می کند. 
و در خصوص جنبه خصوصی بزه ارتکابی 
موضوع شکایت آقایان رضا کرامتی، محسن 
سپیانی، محمدباقر میسایی و افشین محمد 
کی در  مافی، دادگاه با عنایت به گذشت شا
جرایم قابل گذشت، مستندا به ماده 13 قانون 
آیین دادرسی کیفری مصوب 1392 و ماده 100 
و 104 قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 
 قرار موقوفی تعقیب متهم ها را صادر و اعلام 
می کند.رای دادگاه در خصوص محکومیت 
غیابی است و ظرف 20 روز پس از ابلاغ واقعی 
قابل واخواهی در این مرجع و پس از انقضای 
مهلت مذکور ظرف 20 روز قابل تجدید نظر 
کم محترم تجدی نظر استان  خواهی در محا

اصفهان است. م الف: 95/113
شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری 2 شهر 
فریدونشهر)جزایی سابق(

گهی احضار متهم آ
در پرونده 950503 شعبه 101 جزایی شهرستان 
کی که با صدور  فریدونشهر با توجه شکایت شا
کیفر خواست از دادسرای فریدونشهر ارسال 
شده است آقای سید علی جوادی که با توجه 
به تعیین وقت رسیدگی 95/8/19 ساعت 
9:30 صبح در این شعبه و به علت مجهول 
المکان بودن متهم ها و به تجویز ماده 180 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت در یکی 
گهی می شود تا متهمین  از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به  مذکور پس از نشر آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی در وقت 
مقرر فوق در جلسه رسیدگی حاضر شوند. 
 در صورت عدم حضور تصمیم اتخاذ خواهد 

شد.95/114 
شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری 2 شهر 
فریدونشهر)جزایی سابق(



برای انتخابات شورای فیفا؛
صلاحیت کفاشیان تایید  شد

در  مصاحبه با  مارکا؛
ژابی: دوست دارم برای سیمئونه بازی کنم

 کمیته اخلاق فیفا صلاحیت نایب رییس 
فدراسیون فوتبال قطر را برای شرکت در 
انتخابات شورای فیفا  تایید نکرد، این درحالی است که در 

گزارش نهایی کمیته اخلاق فیفا نام علی کفاشیان 
نایب رییس فدراسیون فوتبال ایران به عنوان 

نامزد تایید صلاحیت شده، دیده می شود. به 
گزارش الشرق، انتخابات شورای فیفا در 27 
سپتامبر  به میزبانی کشور هند برگزار می شود. 

کمیته اخلاق فدراسیون بین المللی فوتبال 
اسامی افراد تایید صلاحیت شده از 

قاره کهن را به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرد. نکته 

جالبی که در گزارش کمیته 
اخلاق فیفا به چشم 

می آید، این است که نام سعود المهندی، نایب رییس 
فدراسیون فوتبال قطر دیده نمی شود. 

کمیته اخلاق در نامه ای که به کنفدراسیون فوتبال 
کید کرد که نایب رییس فدراسیون  آسیا نوشت، تا
فوتبال قطر نمی تواند در این انتخابات 
شرکت کند و صلاحیت این شیخ قطری 
تایید نشده است. سعود المهندی نقش 
 زیادی در رسیدن میزبانی جام جهانی 2022 
کمیته اخلاق فیفا  به قطری ها داشت و 
اتهاماتی را به این شیخ قطری وارد کرده 
 است تا بار دیگر ثابت شود که 
گمانه زنی های درباره تبانی در 
رسیدن میزبانی جام جهانی 2022 

به قطری ها وجود دارد.     

ژابی آلونسو، از معدود بازیکنانی است که سابقه 
کار کردن با مربیان بزرگی چون مورینیو، گواردیولا 
و آنچلوتی نصیبش شده است.   به گزارش »ورزش سه«، 

ژابی بین سال های 2010 تا 2013 در رئال زیر نظر 
مورینیو کار می کرد و سال 2014 نیز کار با  

کنون در  آنچلوتی را در رئال تجربه کرد. او هم ا
بایرن نیز با آنچلوتی کار می کند. ژابی سال 
2014 وقتی رئال را به مقصد بایرن ترک کرد، 

گردی پپ گواردیولا را نیز   توانست تجربه شا
به دست بیاورد. او که چهارشنبه در مقابل 

اتلتیکو قرار می گیرد، پای مصاحبه با  خبرنگار  
مارکا  نشسته است. ژابی که تا 

سال 2017 با بایرن قرارداد  
دارد، در مورد آینده خود به 

مارکا گفت:» تا زمانی که بدنم و ذهنم اجازه دهد، در 
بالاترین سطح فوتبال بازی خواهم کرد. دوست دارم بازی 
در سری آ ایتالیا را نیز تجربه کنم، ولی بعید می دانم دیگر این 
اتفاق رخ بدهد؛ چون بایرن آخرین ایستگاه من در 
سطح اول فوتبال اروپا خواهد بود. سال آینده 
قراردادم تمام می شود و باید ببینم نظر باشگاه 
در مورد من چه خواهد بود.«  کار با مورینیو، 
گواردیولا و آنچلوتی:» سه مربی با سه دیدگاه 
 کاملا متفاوت که به کار کردن با آنها افتخار

 می کنم. هر سه مربی تاثیرات مثبتی روی فوتبال 
گر روزی  گذاشته اند و آنها را تحسین می کنم. ا
بخواهم مربی شوم، از تجربیات کار 
کردن زیر نظر  این سه مربی 
استفاده خواهم کرد«.     

نوجوانان ایران با اقتدار جهانی شدند
  تیم ملی نوجوانان با برتری 3بر2 در برابر عربستان، 
3بر صفر  در برابر هند و تساوی یک بر یک مقابل امارات 
گروه A شد و به مرحله   با هفت امتیاز صدرنشین 

نیمه نهایی صعود کرد.   

اهدای »جایزه اخلاق ۲۴ ابدی«
مراسم سالگرد درگذشت هادی نوروزی، 
کاپیتان فقید تیم فوتبال پرسپولیس پنجشنبه 
برگزار خواهد شد و در این مراسم مهدی رحمتی 

به عنوان مرد اخلاق معرفی خواهد شد.        

فوساتی روی نیمکت قطر
خورخه فوساتی به عنوان سرمربی جدید عنابی ها برگزیده 
شد. او پیش از این هدایت الریان را برعهده داشت. دنیل 
کارنیو قبلا سرمربی قطر بود که پس از دو شکست مقابل 

ایران و ازبکستان از سمت خود برکنار شد.         24

 سانچس در  آرسنال
 صد تایی شد

که در بازی با   ستاره شیلیایی آرسنال 
همشهری آبی پوش گلزنی کرد، رکوردار شد.
آلکسیس سانچس در مصاف منجر به برد 3 بر صفر  شنبه 
با  چلسی به رکورد  100 بازی برای توپچی های لندن 
رسید. وی که از سال 2014 در تیم لیگ برتری حاضر 
است، در این بازی یک گل زد و یک پاس گل نیز داد.

 مطابق آمار اعلام شده، سانچس همچنین به آمار 
 47 گل زده برای تیم تحت امر آرسن ونگر رسید. او 
در حالی به این حد نصاب رسیده که تیری آنری، گلزن 
برتر تاریخ آرسنالی ها در صد بازی نخست خود برای تیم، 

4۸ گل زد.        

 گریژمان: اتلتیکومادرید
 به صدر جدول می رسد

 ستاره گلزن تیم اتلتیکومادرید گفت: شک 
ندارم که اتلتیکو به زودی به صدر جدول 
می رسد. به گزارش فارس، آنتوان گریژمان، زننده تک گل 
کرونیا در دقیقه 70  پیروزی بخش تیمش برابر  دپورتیوولا
در جمع خبرنگاران گفت: شک ندارم که اتلتیکومادرید 
به زودی به صدر جدول می رسد. اتلتیکومادرید مدعی 
جدی قهرمانی است. وی ادامه داد: رئال مادرید 
همیشه در اوج نمی ماند و رقیب اصلی ما بارسلوناست. 
باید مراقب این تیم بزرگ باشیم؛ چرا که معمولا به 
راحتی دچار افت نمی شود.  نباید منتظر لغزش حریفان 
باشیم و خود هیچ کار مثبتی انجام ندهیم. مهم این 
است که برای هر بازی برنامه ریزی کنیم و با تمام قدرت 

وارد میدان شویم.        

 لادروپ، گزینه اصلی
جانشینی فوساتی در  الریان

ستاره سابق بارسلونا و رئال مادرید گزینه اصلی 
هدایت الریان قطر است. بنا به گزارش 
رسانه های قطر، پس از آنکه فوساتی هدایت تیم ملی 
فوتبال این کشور را برعهده گرفت، الریان بدون مربی 
ماند و مسوولان باشگاه به دنبال جانشینی مناسب برای 
او  هستند. شبکه الکاس قطر در خبری اختصاصی 
 نوشت: میشل لادروپ، ستاره سابق بارسلونا و 
رئال مادرید که دو فصل پیش هدایت لخویا قطر  را 
برعهده داشت، گزینه اصلی جانشینی فوساتی است. 
فوساتی فصل گذشته موفق شده بود الریان را قهرمان 
لیگ ستارگان قطر کند. لادروپ در کارنامه خود هدایت 
ک مسکو، رئال مایورکا، سوانزی  تیم های ختافه، اسپارتا

و لخویا را دارد.        

 زانتی: یووه الگوی مناسبی
برای اینتر  نیست

خاویر زانتی، نایب رییس باشگاه اینترمیلان 
مدعی شد که یوونتوس الگوی مناسبی برای 
آنها نیست.  به گزارش ورزش سه، بانوی پیر در پنج سال 
اخیر، پنج قهرمانی سری آ  کسب کرده و موفق به صعود 
به فینال چمپیونزلیگ نیز شده است. با این حال، زانتی 
معتقد است که این باشگاه نمی تواند الگوی مناسبی 
برای اینتر باشد. او گفت: یووه یک الگو برای ما نیست. 
 ما باشگاهی متفاوت هستیم و در مسیری دیگر گام 
بر می داریم. ما سعی می کنیم با روش و طرز تفکر خودمان 
به موفقیت برسیم.  زانتی درباره حضور روسای چینی در 
این باشگاه گفت: چینی صحبت کردن کار ساده ای 

نیست، ولی ما سعی می کنیم همدیگر  را بفهمیم.         

سوال                         روز

علامت سوال ترکیب کی روش؛ 
سه نفر  و یک پست؟

کی روش در دو بازی با قطر و چین، ترکیب 
اصلی برای بازی های سخت با کره و  ازبکستان 
انتخاب کرده اما هنوز،  یک علامت سوال بزرگ در تیم 
او وجود دارد. کارلوس کی روش، زیاد اهل استفاده از 
ترکیب چرخشی و استفاده از بازیکنان متنوع در ترکیب 
تیم ملی نیست. با این وجود، او در دو بازی با قطر و 
چین از دو ترکیب کاملا متفاوت استفاده کرد تا تیم 
 مورد نظرش برای دو بازی سخت با ازبکستان و 
کره جنوبی را انتخاب کند. حدس زدن دروازه بان و 
خط دفاع تیم ملی در این دو بازی کار سختی نیست. 
آندو، عزت اللهی و آزمون هم جایگاه محکمی دارند و 
جهانبخش، خودش را به ترکیب کی روش تحمیل کرده 
است. احتمالا یک نفر از بین شجاعی و طارمی جای 
گه را می گیرند، اما علامت سوال کی روش، در پست  دژا
هافبک چپ تیم ملی است. کی روش در دو بازی با قطر 
و چین، از طارمی و وحید امیری در پست هافبک چپ 
استفاده کرد و هیچ کدام از آنها، نتوانستند انتظارات او 
را برآورده کنند. مهدی ترابی، آقای گل فعلی لیگ هم 
دیگر گزینه کی روش در این پست است. با توجه به 
نمایش ضعیف طارمی و امیری در دو بازی قبل، شاید 
در این بازی شانس ترابی بیشتر از هر دوی آنها باشد، 
 اما توانایی امیری در کارهای دفاعی، شاید اوضاع را 

به نفع او تغییر بدهد.
احسان حاج صفی هم در صورت بازی میلاد محمدی 
در پست دفاع چپ، به کاندیداهای بازی در سمت 
چپ تیم ملی اضافه خواهد شد. سبک بازی تیم 
ملی در دو بازی آینده مقابل ازبکستان و کره جنوبی، 
انتخاب نهایی کی روش برای رقابتی ترین پست تیمش 
را تعیین می کند؛ جایی که بر خلاف 10 پست دیگر، هیچ 
بازیکنی هنوز نتوانسته به مهره ثابت و بی رقیب او 

تبدیل شود. 

 بازدید مهدی تاج 
از  پروژه چمن مصنوعی ذوب آهن

مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال با 
حضور در ستاد باشگاه ذوب آهن در مجموعه 
شفق، از پروژه در دست احداث چمن مصنوعی 
استاندارد باشگاه ذوب آهن بازدید به عمل آورد. به 
گزارش سایت باشگاه ذوب آهن، در این بازدید 
مهندس مهدی تاج ریاست فدراسیون فوتبال به 
همراه سعید آذری، مدیرعامل باشگاه فرهنگی 
ورزشی ذوب آهن، از این پروژه کم نظیر که از بالاترین 
استانداردهای چمن مصنوعی فیفا برخوردار است 
به طور کامل بازدید کرد و انجام این پروژه را یکی از 
گام های مهم و اساسی باشگاه ذوب آهن در توسعه 

زیرساخت های ورزشی برشمرد.
رییس فدراسیون فوتبال ضمن اشاره به این مساله 
که باشگاه ذوب آهن یکی از غنی ترین باشگاه های 
کشور در عرصه ساخت و ساز و دارا بودن زمین های 
فوتبال مسابقه و تمرینی محسوب می شود، اظهار 
کرد: بسیار خوشحالم که امروز از این پروژه در دست 
احداث که در آخرین مراحل ساخت و تحویل آن 
قرار دارد، بازدید کردم و با توجه به این زمین که یک 
زمین چمن مصنوعی و بر اساس استانداردهای 
فیفاست، باشگاه ذوب آهن با مجموعه تمرینی 
ملت و ورزشگاه فولادشهر در حال حاضر پنج زمین 
کشور و در میان  که در سطح   اختصاصی دارد 
باشگاه های ورزشی یک استثنا محسوب می شود.
 وی در ادامه افزود: همچنین اطلاع دارم که باشگاه
ذوب آهن به عنوان یک باشگاه کاملا استاندارد، 
دارای چند سالن چند منظوره، سالن های بدنسازی، 
کثر قریب به اتفاق  استخر وسونا وغیره است  و ا
این ساخت و سازها و عملیات عمرانی، در زمان 
مدیریت قبلی و فعلی آقای آذری شکل گرفته است 
که جای تقدیر از ایشان دارد. این یک واقعیت محض 
است که باشگاه داری تنها برد و باخت در میادین 
فوتبال و نتیجه گیری نیست و ایجاد تاسیسات 
و ساختارسازی از اهمیتی دوچندان برخوردار 
است. رییس فدراسیون فوتبال همچنین گفت: 
امروز با حضور در محل ستاد باشگاه ذوب آهن و 
دیدار با آقای آذری، اتفاق خوب و مبارکی بود که 
توانستم از پروژه چمن مصنوعی و دیگر تاسیسات 
ورزشی واقع در این مجموعه دیدن کنم و با توجه 
 به اینکه این زمین در مدت زمان کوتاهی آماده
بهره برداری خواهد بود، امیدوارم که بتوانم برای 

مراسم افتتاحیه آن حضور داشته باشم.        

 اولین هت تریک باخت
  لیگ در انتظار دو تیم

تیم هایذوب آهن و ماشین سازی درحالی 
که شاید  لیگ شانزدهم را آغاز کردند 
هواداران این تیم هم انتظار نتایج ضعیف و شروع 
ناامیدکننده از تیمشان را نداشتند. در پایان هفته 
هفتم، ذوب آهن در رده  چهاردهم و ماشین سازی 
هم در رده پانزدهم حضور دارد. تنها شش امتیاز 
کسب شده، حالا مدیران این دو تیم را وادار به 
تصمیم های جدیدی کرده است. ذوب آهن در اولین 
اقدام به صورت توافقی با یحیی گل محمدی فسخ 
کرد، ولی در ماشین سازی هنوز رسول خطیبی این 
فرصت را دارد در اولین بازی بعد از تعطیلات، جایگاه 

تیمش را تغییر دهد.
درصورتی که هر یک از این دو تیم در هفته هشتم 
با شکست زمین بازی را ترک کنند، اولین سه گانه 
باخت لیگ شانزدهم ثبت خواهدشد. پیش از 
 این، فقط استقلال در هفته های دوم و سوم، 
گر در  دو شکست متوالی را پشت سر گذاشته بود و ا
هفته چهارم هم شکست می خورد، این آمار برای 
اولین بار برای آبی های تهرانی ثبت می شد. اما 
استقلالی ها در هفته چهارم یک تساوی برابر پیکان 
 به دست آوردند و با گل دقایق پایانی از این رکورد 

منفی فرار کردند.

 فتح الله زاده : رییس جمهور
 از وزیر ورزش لطمه خورد

برای تغییر زمان دیدار با  کره جنوبی 
هیچ راه حلی نداشتیم

 مدیر عامل پیشین استقلال با بیان اینکه رییس جمهور خیلی پای وزیر  ورزش 
ایستاد و شاید از این بابت لطمه هم خورده باشد، گفت: محمود گودرزی 
 دوست نداشت استقلال ستاره سوم را در آسیا بگیرد. علی فتح الله زاده در مورد 
کنش به صحبتهای  حرف های اخیر وزیر ورزش و بیانیه بهرام افشارزاده در وا
محمود گودرزی، به مهر گفت: اولین نکته ای که باید به آن اشاره کنم، این است 
که این صحبت ها از سوی وزیر در بدترین زمان ممکن صورت گرفت؛ چرا که بعد 
از هفت هفته، استقلال اولین برد خود را به دست آورده 
و می رفت تا از نظر  روحی خودش را ترمیم کند، 
اما مباحثی که آقای گودرزی باز کرد، آن هم 
 کاملا جانبدارانه، تمرکز این تیم و مسوولانش را 
 به هم ریخته که امیدوارم آنها بتوانند با 
را  وزیر  سوی  از  تابوشکنی  این  درایت 
 مدیریت کنند. عجیب ترین

من  برای  بخش ماجرا  
انتقادهای وزیر   از   استقلال 
یا  افشارزاده نیست، 
بلکه انتقاد وی از خود 

دولت است.

برنامه  نیمه نهایی جام جهانی فوتسال
با پایان مرحله یک چهارم نهایی مسابقات فوتسال جام جهانی 201۶ کلمبیا، 
چهار تیم ایران، روسیه، پرتغال و آرژانتین موفق شدند با پیروزی مقابل حریفان 
 خود به مرحله نیمه نهایی این مسابقات صعود کنند. برنامه کامل مرحله

 نیمه نهایی این مسابقات به شرح زیر  است:
  چهارشنبه -۹۵/۷/۷ 

ایران - روسیه )ساعت 3:30  به وقت تهران(
 پنجشنبه - ۹۵/۷/۸

آرژانتین - پرتغال )ساعت 3:30 به وقت تهران(       

ماجرای برگزاری بازی تیم های ملی ایران و کره جنوبی در روزهای نزدیک به 
عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی بحث های متفاوت و زیادی در رسانه ها 
درست کرده است. انتظار می رفت فیفا با درخواست ایران برای تغییر زمان 
کت در این باره  خ نداد. محمدرضا سا این بازی موافقت کند، اما این اتفاق ر
توضیحاتی داده است:   »آقای تاج از بدو حضورش در فدراسیون تلاش ویژه ای 
کید می کنم برنامه مسابقات  برای تغییر زمان این دیدار انجام داد. باز هم تا

شده و هیچ بین المللی دست کشورها نیست و روزهایش از مدت ها قبل تعیین 
راه حلی ندارد.  علی رغم این موضوع، تاج در قالب هیاتی 

به فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا سفرهایی را  انجام 
داده، اما این موضوع در نهایت محقق نشد.

 بازی قرار بود ساعت ۹ شب باشد که به ۶ و 1۵ دقیقه 
زمان مان انتقال پیدا کرد تا هواداران هم 

به عزاداری روز تاسوعا برسند و 
هم به عزاداری شب عاشورا. 

 به خوبی واقف هستیم که
مجموعه مردم ایران 

حساسیت ویژه ای را بر 
روی تاسوعا و عاشورا 

دارند.     

07 سال یازدهم، شماره ۲۷۵۴ فوتبال
سه شنبه
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اخبار                         روز

فوتبال                      جهان

رفتن گل محمدی، اتفاق خوبی برای ذوب آهن نیست
رسول کربکندی در گفت وگو با اصفهان زیبا:

به عنوان یک مربی، تعطیلی های بلند مدت 
لیگ را چه طور ارزیابی می کنید؟

قاعدتا هیچ مربی از  تعطیلات رضایت ندارد؛ زیرا حفظ 
یک تیم در شرایط مسابقه، آن هم با تعطیلی های زیاد 
کار  آسانی نیست و برای یک مربی سخت است که 
بخواهد با این وضعیت بازیکنانش را در شرایط مسابقه 
گر راضی است، نه  نگه دارد. با این وضعیت نه تماشا

مربی، نه بازیکن و نه باشگاه.

گر مربی دیگری هم به جای فکر می کنید ا
کی روش بود، این حجم از تعطیلات را در لیگ 

داشتیم؟
 به هرحال تعطیلات مکرر لیگ، قانونی است که 
کی روش گذاشته، اما برگزاری دو یا سه مسابقه و بعد 
بیش از  20 روز تعطیلی، اتفاق خوبی برای لیگ نیست.

با توجه به موقعیت فعلی تیم ملی در 
مسابقات انتخابی تیم، به نظر  شما می توانیم 

حق را به تیم ملی و کادر فنی آن بدهیم؟
کی روش به عنوان مربی تیم ملی، برنامه تمرینی تیم 
ملی را بر اساس اهدافش تعیین کرده است و باید به 
او حق داد. با جوانگرایی صورت گرفته در تیم ملی، 
بازیکنان جوان نیاز به جلسات تمرینی بیشتری برای 
هماهنگی دارند، اما بحث تیم ملی ۵0 درصد ماجراست 
و در آن طرف ماجرا، باشگاه ها از این وضعیت لطمه 

می بینند. در این میان باشگاه هایی که بازیکنان 
ملی پوش کمتری دارند، می توانند از فرصت 

برای هماهنگی بیشتر  تیمی و انجام 
کتیکی استفاده کنند. کارهای تا

چه راهکاری دارید که طرف های دیگر  ماجرا 
یعنی فدراسیون فوتبال و سازمان تیم های ملی و 
باشگاه ها  و سازمان لیگ این مساله و مشکلات 

ناشی آن را مدیریت کنند؟
همان اول فصل که برنامه تیم ملی اعلام شد و باشگاه ها 
مخالفت کردند، من در مصاحبه ای که انجام دادم، 
پیشنهاد کردم فدراسیون فوتبال باید مربیان باشگاهی 
را دعوت کند تا در جلسات رودرو با سرمربی تیم ملی، به 
تعامل مناسب دست پیدا کنند، اما تا زمانی که تعامل 
کنش های اعتراضی  ایجاد نشود، شاهد مصاحبه و وا
مربیان تیم های باشگاهی خواهیم بود. در تمام دنیا 
هماهنگی و تعامل دو جانبه ای بین تیم ملی و باشگاه ها 
وجود دارد، اما در کشور ما مربیان تیم ملی و مربیان 

باشگاهی دو قشر  جدا هستند.

در مورد تیم ذوب آهن به نظر می رسد غیبت 
قاسم حدادی فر  بیشتر از آنکه از لحاظ فنی 
روی این تیم تاثیر  داشته باشد، از لحاظ 
روحی و روانی تبعات منفی بر کادرفنی 
و بازیکنان داشته باشد. در این 

خصوص نظرتان چیست؟
در اینکه قاسم حدادی فر نقش 

مهمی در تیم ذوب آهن داشت، حرفی وجود ندارد؛ زیرا او 
بازیکن بزرگ و با تجربه تیم محسوب می شد و هوشیاری و 
اثرگذاری ویژه ای در این تیم داشت، اما نبود و غیبت یک 
بازیکن نباید در یک تیم تا این اندازه تاثیر گذار باشد و تمام 

مشکلات را به این مساله نسبت داد.

مشکل ذوب آهن و عدم نتیجه گیری این تیم را 
در چه می دانید؟

نتیجه نگرفتن یک تیم همواره تابع دلایل مختلفی است. 
ذوب آهن چند یار خوب را از دست داد و نتوانست یارگیری 
مناسبی داشته و جانشین بازیکنان از دست رفته را پیدا 
کند که البته ممکن است مشکلات اقتصادی دلیل این 
امر بوده باشد. تیم ذوب آهن جوان شده و استفاده از 
بازیکنان جوان با وجود تمام محسنات، خسارت های 

خود را نیز به همراه دارد.

در دو فصل گذشته ذوب آهن پس از  نتیجه گیری 
ضعیف در هفته های ابتدایی به مرور به جمع 
تیم های بالانشین بازگشت. به نظر شما در لیگ 

شانزدهم نیز این شرایط تکرار می شود؟
در فوتبال هیچ چیزی غیر ممکن نیست. البته در لیگ 
کتورسازی تیم  امسال چند تیم خوب وجود دارد. ترا
خوبی را مهیای لیگ کرده و تا بن دندان مسلح است. 
پرسپولیس هم تیم پرمهره ای است. ذوبی ها  تا نیم فصل 
فرصت دارند در پست هایی که احساس کمبود می کنند 
بازیکنان موردنظرشان را به خدمت بگیرند. خط دفاعی 
این تیم نیز جوان شده و دروازه بان اصلی ذوب آهن هم 
دچار مصدومیت شده بود که غیبت مظاهری و رجب زاده 

در بازی با استقلال بسیار مشهود بود.

تغییرات  روی نیمکت ذوب آهن و   قطع همکاری 
با گل محمدی را چگونه  ارزیابی می کنید؟

تغییر انجام شده، اتفاق خوبی برای ذوب آهن نیست و 
معتقدم ادامه همکاری به تیم کمک بیشتری می کرد. 

آمدن سرمربی جدید به زمان زیادی نیاز دارد تا بتواند 
با شرایط تیم آشنا شود. تغییرات را خوب نمی بینم 
و این اتفاق را مثبت ارزیابی نمی کنم. نمی دانم چرا 
گر قرار بود با هم  شرایط به یکباره به اینجا رسید، اما ا
همکاری نداشته باشند، هرچه این توافق زودتر اتفاق 

می افتاد بهتر بود.

یعنی فکر می کنید این اتفاق در زمان خوبی 
به وقوع نپیوست؟

طرفین حتما به مشکلاتی برخورده اند که به یکباره 
گر تصمیم  تصمیم به جدایی با توافق گرفتند، اما ا
به قطع همکاری بود، زمان خوبی برای این اتفاق 
در آستانه تعطیلی لیگ گرفته شد. مدیران باشگاه 
ذوب آهن همیشه از حمایت گل محمدی صحبت 
کرده بودند و در زمان مشکلاتی که بین آنها به وجود 
آمد، صحبت از قطع همکاری نبود؛ نمی دانم چه 
گر  مسائلی بین آنها بوده که این تصمیم را گرفتند، اما ا
شرایط همکاری برای دو طرف نبوده است، ادامه راه به 

نفع هیچ کدام نبوده است.

در مورد  دیدار سپاهان و پرسپولیس، برخی 
معتقدند سپاهان خوب بازی کرد، اما پرسپولیس 

بهتر بود و برد. موافقید؟
دقیقا؛ به نکته خوبی اشاره داشتید. دیدار دو تیم 
سپاهان و پرسپولیس بازی خیلی خوبی بود که 
 سرعت، زیبایی و صحنه های گل زیادی داشت و 
دو تیم بازی محکم و درگیرانه ای را به نمایش گذاشتند. 
سپاهان در این بازی بد نبود، اما پرسپولیسی ها 
بهتر بازی کردند؛ البته در این بازی، خط دفاعی 
سپاهان و گلر  این تیم روز  پراشتباهی را سپری کردند که 

اشتباهات آنها در تعیین نتیجه تاثیرگذار بود.

سپاهان با توجه به شرایط فعلی، می تواند 
شانسی برای قهرمانی لیگ به شمار بیاید؟

سپاهان هم مانند ذوب آهن دچار تغییراتی شده 
 است و بازیکنان چند پست این تیم عوض شده اند. 
ذوب آهن طی چند سال گذشته تجربه جوانگرایی 
را داشته، اما برای سپاهانی که با بودجه 2۸، 2۸ 
میلیاردی بسته می شده، کاهش بودجه و جوان 
شدن تیم، اتفاق ساده ای نیست. بازیکنان جوان 
برای اینکه بهره وری خود را به نمایش بگذارند، به 
 فرصت نیاز دارند، اما متاسفانه هواداران سپاهان 

کم طاقت هستند.    

در هفت هفته ای که از مسابقات لیگ برتر فوتبال در فصل شانزدهم سپری شده است، 

مهری 
مصور

دو تیم اصفهانی حاضر در این رقابت ها نتوانسته اند عملکردی در حد انتظار ارائه 
کنند که رتبه پنجمی سپاهان و چهاردهمی ذوب آهن می تواند گویای این واقعیت 
باشد. دو نماینده فوتبال نصف جهان در هفته هفتم این مسابقات و قبل از وقفه 
دوباره در لیگ، در برابر سرخابی های پایتخت نتیجه را واگذار کردند تا با شکست به 
تعطیات بروند. برای بررسی روند دو تیم به سراغ رسول کربکندی، سرمربی سابق 
تیم های ذوب آهن و راه آهن رفتیم. کربکندی که چند فصلی است خارج از گود، اتفاقات فوتبال 
باشگاهی را دنبال می کند، با ما در این گفت وگو همراه شد و البته ورودی مصاحبه نیز به سوژه داغ 

این روزهای فوتبال ایران یعنی »تعطیات« اختصاص داشت.

محمدرضا خلعتبری: این مهاجم شمالی که 
با هزینه ای میلیاردی اول فصل از سپاهان به 
گسترش فولاد رفت، با گذشت هفت هفته از 
 بازی ها هنوز نتوانسته رضایت کادرفنی این

تیم را جلب کند و به همین دلیل با نظر 
مسوولان این باشگاه فعلا حق شرکت در 
تمرینات را ندارد. ورزش سه نوشت: زمانی که با 
خلعتبری تماس گرفتیم تا جویای صحت این 
خبر شویم، او به این شکل پاسخ خبرنگار ما را 
کنشی هم نسبت  داد: »قصد مصاحبه ندارم و وا

به تصمیم مدیران نشان نمی دهم.«         

سرنوشت نامعلوم 
مهاجم میلیاردی
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 لزوم توجه به مباحث 
زیست محیطی در بودجه۹6

عضو كمیسیون اقتصاد در نطق میان 
دستور خود از معاونت برنامه ریزی و 
مسوولان شهرداری درخواست كرد كه در بودجه 96به 
پروژه هایی توجه شود كه نقشی در محیط زیست 
دارند. سردار نصر اصفهانی گفت: به همین دلیل 
معتقدم كه باید به مباحث حمل و ترافیک توجه 
جدی شود. وی در ادامه سخنانش به اشتغالزایی 
اشاره كرد و آن را از مصادیق اقتصاد مقاومتی دانست. 
نصر اصفهانی اظهار داشت: در راستای اقتصاد 
مقاومتی، آسان شدن سرمایه گذاری در شهر است 
كه در این خصوص باید بستر سازی لازم انجام شود. 
كید كرد: باید سرمایه های سرگردانی كه در  وی تا
شهر و بانک ها وجود دارد به سمت سرمایه گذاری 
و اشتغالزایی جهت دهی شود. این عضو شورا به 
افزایش تعداد واحدهای بانک ها و موسسات 
گر ایجاد  اعتباری در سطح شهر اشاره كرد و افزود: ا
بانک سود نداشت، این تعداد بانک و موسسه مالی 
در شهر ایجاد نمی شد كه در راستای اقتصاد مقاومتی 
و حمایت از تولید ضروری است كه مسوولان استانی 

در این حوزه فعال شوند.
وی با بیان اینكه شهرداری تخفیف های مناسبی 
در حوزه مسكن داشته است، گفت: امید است كه 
سرمایه گذاران و مردم از این تخفیف ها استقبال 
كنند. نصر اصفهانی ادامه داد: در این حوزه و 
تسهیلات مسكن نیز دولت اقدامات خوبی انجام 
داده كه سرمایه گذاران می توانند از آن نیز  استفاده 
كنند.وی در بخش دیگری از نطق خود به معضل 
قاچاق اشاره كرد و افزود:این معضل به دغدغه 
مردم، مسوولان كشور و مقام معظم رهبری تبدیل 
شده است. این عضو شورا اظهار امیدواری كرد 
كه مسوولان با قدرت، با قاچاق و واردات بی رویه 
برخورد كنند. سردار نصر اصفهانی گفت: مسوولان 
در این حوزه اختیارات 
بسیاری دارند و باید 
با قدرت وارد شوند؛ 
مشكلات  كه  چرا 
زیادی برای مردم 

ایجاد كرده است.
نقش مردم و   وی 
مسوولان را در این مسیر مهم ارزیابی كرد و گفت: 
معتقدم اطلاع رسانی، فرهنگ سازی و تولید 
مرغوب و ارزان می توان از قاچاق جلوگیری كرد. 
نصراصفهانی افزود:همچنین بازاریان و اصناف كه 
در همه مراحل انقلاب پررنگ ظاهر شدند نیز به این 
حوزه كه اقتصاد كشور را زیر سوال برده، وارد شوند. 
وی تصریح كرد: قاچاق با استقلال و اقتصاد كشور 
گر بخواهیم ایران خودكفاو قدرتمند  مرتبط است و ا
در جهان ظاهر شود باید تولید افزایش یابد. نصر 
اصفهانی ادامه داد: تولید با مباحث فرهنگی، 

اقتصادی و اجتماعی گره خورده است.
عضو كمیسیون اقتصاد توجه به مسائلی همانند 
گردشگری، شهر جهانی صنایع دستی و شهرخلاق 
را ستود، تصریح كرد: كسانی كه در این حوزه ها كار 
می كنند باید توجه داشته باشند تا این مباحث 
فقط روی كاغذ نماند و برای اجرا پیگیری شود؛ چرا كه 
در غیر این صورت طرف خارجی بدبین می شود. 
كید كرد: زیر ساخت ها باید به گونه ای فراهم  وی تا
شود كه در حوزه گردشگری و صنایع دستی بتوان 

جایگاه اصفهان را تثبیت كرد.
وی همچنین یاد و خاطره شهدای انقلاب را گرامی 
داشت و درباره عملیات حصر آبادان گفت: روز پنجم 
مهرماه روز حصر آبادان و فرمان تاریخی حضرت 
امام)ره( است . نصر اصفهانی ادامه داد: عملیات 
ثامن الائمه با طراحی دقیق عملیاتی انجام شد كه 
از سه محور دارخوئین، ماه شهر و آبادان رزمندگان در 
بامداد روز پنجم مهر سال60 عملیات  راشروع كردند 
كه یكی از مهم ترین محورهایی كه تعیین كننده بود، 
محوری منطقه دارخوئین بود كه با شكستن خط 
 دشمن وعبور از موانع،دشمن را غافلگیر كردند.
 به گفته سردار نصر اصفهانی، در این عملیات نقش 
نیروهای اصفهان در محور دارخوئین و محور آبادان 
چشمگیر بود كه دشمن بیش از سه هزار كشته و 
 1800 اسیر و غنایم بی شماری برجای گذاشت.

/گروه شورا 

تذکر                       اعضا

 لزوم استفاده از پرچم ایران
 در مناسبت های مختلف

عضو كمیسیون فرهنگی بر استفاده از 
پرچم ایران بجای پرچم های رنگارنگ در 
كید كرد. باقربیگی گفت:  مناسبت های محتلف، تا
در تذكرات قبلی از شهردار اصفهان و شهرداری 
درخواست كرده بودم كه برای روزهای عید و جشن 
های ملی و مذهبی، از پرچم مقدس جمهوری 
اسلامی ایران استفاده شود.وی افزود: مدتی به 
صورت تصادفی یا به پیشنهاد من این كار پسندیده 
انجام می شد، اما 
مجدد در شهر شاهد 
هستیم كه پارچه های 
پرچم  جای  رنگی 
مقدس كشورمان را 

گرفته است. 
به گفته باقربیگی، 
پرچم ایران  از رنگ سبز كه نشانه آبادانی و سبزی 
است، رنگ سفید كه نشانه صلح طلبی ایرانیان و  
رنگ قرمز كه نشانه ایثار و شهادت است و از همه 
مهم تر نام خدا كه ایمان مردم ما را بیان می كند، 
كید كرد: اصفهان شهر  تشكیل شده است. وی تا
گنبدهای فیروزه ای و شهر ایثار، شهادت، قناعت 
و سخت كوشی است و در زیباسازی و نمادهای 

شهری این مهم باید دیده شود ./گروه شورا    

شوراها نباید اشتباهات آشکار 
و اساسی داشته باشند

عضو كمیسیون حمل و نقل و محیط زیست با 
اشاره به افزایش وظایف شورا و رشد اعتماد 
عمومی به این نهاد، گفت: شوراها حق ندارند اشتباهات 
آشكار و اساسی داشته باشند؛ چرا كه هرگونه ضعف در 
عملكرد هر شورا، آسیب آن به همه شوراهای شهر و 
روستا در سراسر كشور وارد خواهد شد.قربانی ادامه داد: 
تخلف اعضای شورا در شهری و منازعه در شورای شهر 
دیگر و یا هر تصمیم اشتباه در شورای شهرها برای همه 
شوراها و اعضای آن در تمام كشور است، به طوری كه 
افكار عمومی را نسبت به همه شوراها بدبین می كند. 
وی معتقد است كه قانون موجود شوراها چه در حوزه 
انتخاب شوندگان و چه در حوزه انتخاب كنندگان به 
صورت جدی احتیاج به بازنگری و اصلاح دارد؛ چرا كه 
وقوع اشكال در شوراها دلیل اصلی و اولیه آن ایرادهای 
قانونی و یا ضعف در آئین نامه های مربوطه است. قربانی 
در نطق میان دستور خود ادامه داد:متاسفانه به دلیل 
جلوگیری از این مشكلات، قانون گذار به جای اصلاح 
قانون در صدد كاهش اختیارات شوراهاست كه به نظر 
ک كردن  می رسد به دلیل عاجز بودن در حل مساله به پا
صورت مساله پرداخته ایم و یا اینكه با سكوت از كنار 
نقص های قانونی عبور  كنیم. قربانی پیشنهاد داد كه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در فرصت باقی مانده 
تا برگزاری انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی 
شهر و روستا باید نسبت به اصلاح قوانین مربوطه اقدام 
كنند تا شوراها بتوانند در دوره های بعدی با كارایی و 
تاثیرگذاری بیشتری به كار خود ادامه دهند. وی سپس 
به ارائه پیشنهاداتی پرداخت و گفت: در قانون شوراها 
باید روش های كارآمد و بهتری برای ورود افراد متعهد و 
متخصص كه دارای كارایی و پختگی و عقلانیت بیشتری 
برخوردار  هستند، پیش بینی شود كه هر چه اعضای 
شوراها از نخبه گی بیشتری برخوردار باشند، جایگاه 
شوراها نیز ارتقا خواهد یافت.قربانی معتقد است كه  

انتخابات  تجمیع 
شوراها با انتخابات 
ریاست جمهوری به 
شدن  غالب  دلیل 
هیجانات مربوط به 
ریاست  انتخابات 
جمهوری از اهمیت 

انتخابات شوراها كاسته می شود، به طوری كه حتی 
بخشی از رای دهندگان از رای دادن منصرف شده و یا 
آنكه دقت لازم را ممكن است به عمل نیاورند. وی 
پیشنهاد كرد كه انتخابات شوراها با انتخابات مجلس 
تجمیع شود.این عضو شورا گفت: لزوم یک ساز و كار 
مناسب برای نظارت بر عملكرد شوراها و اعضای آن به 
صورت دائمی قطعا در افزایش كارایی شوراها موثر خواهد 
بود.فعال تر شدن مجموعه شورای عالی استان ها 
جهت آموزش دائمی اعضا و دفاع از حقوق قانونی شوراها 
و تدوین آیین نامه های مربوطه و همچنین حضور موثر 
در  كمیسیون شوراها مجلس شورای اسلامی از جمله 
دیگر درخواست های قربانی بود. قربانی معتقد است كه 
اعلام دارایی به صورت خوداظهاری به مراجع رسمی و 
قانونی افرادی كه قصد ورود به شوراها دارند و بررسی 
مجدد آن در پایان دوره برای  آنهایی كه به شوراها راه 
یافته اند، نقش موثری در سلامت شوراها خواهد داشت.
وی ممنوعیت به كارگیری بستگان درجه یک خانواده 
اعضای شوراها در شهرداری ها و مجموعه های وابسته 
را پیشنهاد داد و استخدام این افراد را منوط به طی 
مراحل قانونی همانند افراد عادی دانست. قربانی گفت: 
ارائه لایحه توسط دولت و یا طرح توسط نمایندگان 
مجلس جهت اجرایی و عملیاتی شدن وظائفی كه در 
قانون اساسی و قوانین موضوعه برای شوراها در نظر 

گرفته شده ، ضروری است.
قربانی در بخش دیگری از نطق خود به تخفیف 
شهرداری برای هزینه صدور پروانه ساخت و ساز اشاره 
كرد و افزود:با بررسی های به عمل آمده، سازمان نظام 
مهندسی در حال حاضر برابر با پولی كه مردم برای اخذ 
پروانه پرداخت می كند، هزینه دریافت می  كند، این 
 در حالی است كه شهرداری ها با خدمات گسترده در 
حوزه های مختلف هزینه این خدمات را از مبلغی كه از 
مردم می گیرند، انجام می دهند. وی ادامه داد: باید 
پرسید این سازمان با مبالغ دریافتی، چه خدماتی به 
كید كرد:  باید مسوولان  مردم ارائه می دهد. قرابنی تا
سازمان تامین اجتماعی مشخص كنند، پولی را كه بابت 
بیمه دریافت می  كنند در قبال چه خدماتی به مشتریان 

است./گروه شورا   

تذکر                       اعضا

 رشد صنایع دستی
 با توسعه توریسم

عضو كمیسیون اقتصاد گفت:توسعه گردشگری 
و توریسم می توان رشدو  توسعه و حفظ 
صنایع دستی را درپی دارد كه این موضوع می تواند 

تولید و اشتغال را نیز رونق بخشد.
جهانگیری در تذكر خود ضمن تشكراز برگزاركنندگان  
اجلاس صنایع دستی جهان در اصفهان، افزود: در 

این اجلاس 22 كشور 
و حدود 200 مهمان 
حضور دارند. وی به 
تولید صنایع دستی 
در اصفهان اشاره كرد 
و ادامه داد: یک سوم 
صنایع دستی به ثبت 

جهانی رسیده، متعلق به اصفهان است كه این موضوع 
اهمیت این اجلاس جهانی در اصفهان را دو چندان می 
گر متولیان و مسوولان  كند. جهانگیری معنقد است كه ا
استان توجه ویژه و خاص به این ظرفیت مهم استان و 
شهر اصفهان داشته باشند، می توانند با سرمایه گذاری 
و برنامه ریزی صحیح و دقیق در صنعت سبز  یا همان 
گردشگری زیرساخت های رشد و توسعه شهری را در 

اصفهان فراهم كنند ./گروه شورا 

ریيس كمیسیون فرهنگ:
لزوم انجام تمهیدات لازم برای اینورژن

عضو كمیسیون فرهنگی و ورزش:
ادغام سازمان ورزش مغایر با مصالح شهر است

رییس كمیسیون فرهنگی، 
ورزشی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر اصفهان  طی تذكری 
درخواست كرد كه قبل از فرا رسیدن 
اینورژن،  وقوع  و  سرما   فصل 
پیشگیری های لازم انجام شود. 
آذربایجانی گفت: با شروع فصل پاییز 
و زمستان و مواجه شدن با پدیده 

وارونگی هوا و مشكلات مختلف زیست محیطی باید 
تمهیدات لازم و برنامه ریزی های ضروری از شروع فصل 

پاییز انجام پذیرد.
وی در بخش دیگری از تذكر خود ضمن تقدیر از برگزار 
كنندگان مراسم ویژه هفته دفاع مقدس، اظهارداشت: 
كز فرهنگی  با مشاركت و همكاری گروه های مردمی و مرا

و پایگاه های بسیج ویژه برنامه ها و 
نمایشگاه های متعددی  را جهت این 
ایام عزیز اجرا شد كه از همه آنها تشكر 
می كنم. آذربایجانی ادامه داد: در 
هفته اخیر توزیع 200 هزار كتیبه این 
انصار الحسین )علیه السلام( و كمک 
نقدی به هیات ها با برگزاری 15 جلسه به 
میزبانی مناطق شهرداری توصیه های 
لازم به هیات های مردمی برای هر چه باشكوه برگزار شدن 

مراسم ها و عزاداری های دهه محرم انجام شد.
رییس كمیسیون فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر اصفهان  همچنین از برگزاركنندگان وفعالان 
 فرهنگی و مدیران مناطق شهرداری برای برگزاری 

جشن های دهه ولایت تقدیر كرد./گروه شورا

عضو كمیسیون فرهنگی و 
ورزش گفت: علی رغم اهمیت 
ورزشی ولی زمزمه هایی از ادغام 
سازمان ورزش جوانان به گوش می 
رسد كه مغایر با مصالح شهر و به ضرر 
مردم خصوصا قشر ضعیف جامعه 
است. جزینی در تذكرخود به فرازهایی 
از سخنان رهبر معظم انقلاب اشاره كرد 

و ادامه داد: مطابق سخنان ایشان، ورزش كردن یک فریضه 
است و جوانان را به سه امر مهم تحصیل، تهذیب  وورزش  
توصیه می كنند. وی افزود: مطابق این نظرات به عنوان 

عضو كوچک جامعه ورزش بر خود می بالم.
گر مقام معظم رهبری می خواستند  جزینی معتقد است كه  ا
در مورد اصفهان نظر دهند به لحاظ سرانه ورزشی و آب 

كید بیشتری  و هوایی شهر بر ورزش تا
می كردند.

وی با اشاره به ادغام سازمان ورزش 
تصریح كرد: می گویند دولت بخشنامه 
گر سهم شهرداری را از  كرده است كه آیا ا
فضای ورزش شهر تفریق كنیم از سهم 
دولت چه می ماند،نظریات اینچنینی 
صادر می كنند كه مغایرت با نیاز شهر 
دارد. جزینی از اعضای شوراو شهردار اصفهان درخواست 
كرد كه با توجه به مصالح شهر و نیاز مردم و  البته سخن 
گوهربار مقام معظم رهبری در اهمیت این امر تصمیم گرفته 

و از ادغام این سازمان جلوگیری به عمل آورند.  
وی همچنین از برنامه های اخیر سازمان ورزش تقدیر 

كرد./گروه شورا

نطق                       اعضا عضو كمیسیون اقتصاد:

كاهش حمایت های دولت از حمل و نقل عمومی

ریيس كمیسیون عمران خواستار شد:

لزوم اجرای صدور شناسنامه فنی ساختمان

عضو كمیسیون اقتصاد گفت: متاسفانه حمایت های 
دولت از بخش حمل و نقل عمومی به خصوص  
اتوبوسرانی و مترو كم شده است. حاج رسولیها در نطق میان 
دستور خود  ادامه داد: در سال های گذشته شهرداری تنها 
17.5 میلیون تومان از 100میلیون قیمت یک اتوبوس را 
پرداخت می كرد واین در حالی است كه امروز نه تنها كمک 
نمی شود بلكه برای خرید یک اتوبوس باید حدود 400 میلیون 
تومان پرداخت شود. در بخش مترو نیز تا90درصد هزینه ها 

پرداخت می شد . 
وی ادامه داد: متاسفانه حمایت ها به حداقل رسیده است 
و قطعا بدانید كه شهرداری با وضعیت درآمدی در اجرای 

خطوط دوم و سوم مترو دچار مشكل می شود.
حاج رسولیها به سه وزیر اقتصاد، نفت و بهداشت پیشنهاد 

داد كه با یک كار كاشناسی، هزینه 
قابل توجهی را به حمل و نقل عمومی 
اختصاص دهند؛ چرا كه این امر به صلاح 
بخش اقتصاد كشور بوده و در حوزه 
بهداشت و سوخت صرفه جویی قابل 
توجهی انجام می شود. وی افزایش 
زایمان های زودرس را ناشی از آلودگی 
هوا دانست و حمایت از حوزه حمل و 

نقل را مهم ارزیابی كرد.حاج رسولیها در بخش دیگری از نطق 
غ التحصیلان  خود به مراجعات مكرر مردمی درباره اشتغال فار
اشاره كرد و افزود: چندین سال است كه پیام های مقام معظم 
رهبری تكیه بر مسائل اقتصادی دارد و یكی از مشكلات 

خ داده، بیكاری است.  جامعه ما كه به علت ركود ر

وی رفع این مشكل را در گرو تدبیر ویژه  
دانست و از دولت و استاندار اصفهان 
درخواست كرد كه به صورت ریشه ای 
مشكلات اقتصادی را رفع كرده و به فكر 
اشتغال جوانان باشند كه بی توجهی به 
این امر حتما مشكلات بعدی دیگری را به 
همراه خواهد داشت.حاج رسولیها ضمن 
ابراز خرسندی از اختصاص  وام 10 میلیونی 
ازدواج، افزود: وی از مردم، جوانان و خیرین درخواست كرد 

كه با كاهش توقع خود، انجام ازدواج را آسان كنند. 
وی به وجود ركود در بخش مسكن اشاره كرد و گفت: هنوز 
طرحی در دولت جدید اجرایی و متاسفانه این صنعت 
در ركود كامل قرار دارد. حاج رسولیها افزود: متاسفانه نه 

تنها مساعدت هایی به این بخش نشده بلكه هزینه های 
دیگر دولت همانند پرداخت بیمه و ارزش افزوده مصالح 
كید كرد  ساختمانی هم به این بخش فشار آورده است. وی تا
كه در صورت تصویت طرح مالیات بردرآمد مسكن، ساخت 
و ساز كاهش می یابد كه می توان گفت حداقل50درصد از 

درآمدهای شهرداری نیز كم می شود.   
وی به خشک شدن زاینده رود نیز اشاره كرد و افزود: واقعیت 
این است كه امسال بارندگی مناسب در استان اصفهان 
مخصوصا سرشاخه های زاینده رود نبوده است و به همین 

دلیل باید در بخش شرب و صنعت صرفه جویی شود. 
حاج رسولیها تصریح كرد: متاسفانه به علت عدم تخصیص 
 حقابه بخش كشاورزی، گاوخونی و زاینده رود، شاهد 

بی عدالتی هایی در این خصوص بوده ایم./گروه شورا

نطق                       اعضا

 رییس كمیسیون عمران بر اجرایی شدن صدور 
كید كرد. شناسنامه فنی ملكی ساختمان  تا

كید كرد: طبق قانون هر گونه پیش فروش  جانثاری طی تذكری تا
ساختمان باید پس از صدور شناسنامه فنی ملكی باشد كه 
 این مورد می تواند از تخلفات و كلاهبرداری ها در پیش فروش

 آپارتمان جلوگیری كند. وی ادامه داد: طی جلسه ای 
مقرر شد شهرداری اصفهان اقدامات اجرایی را در این 
خصوص انجام دهد و شاهد صدور این شناسنامه در مناطق 

شهرداری باشیم. وی افزود: اخیرا وزیر راه 
و شهرسازی، ابلاغیه ای  با این موضوع 
صادر كرده  كه می تواند مشكلات را تا 
حدودی حل كند. وی به برگزاری جلساتی 
توسط كمیسیون عمران برای رفع مشكلات 
و معضلات ساخت و ساز اشاره كرد و افزود: 
كمیسیون عمران جلساتی را برای رفع 

مشكلات مردم به حوزه ساخت و ساز شهری برگزار كرده كه 

از نهادهای مرتبط مانند شهرداری، نظام 
مهندسی، اداره ثبت، اداره گاز، اداره برق، 
اداره راه و شهرسازی و اداره استاندارد 
گیر )جمعه  دعوت شده تا در یک جلسه فرا
آینده( با حضور همه نهادها این مشكلات 
بررسی شود. وی اظهارداشت:در این 
جلسات از نظام مهندسی درخواست 
شده كه فرآیندهای ساخت و ساز را  ساده و تسهیل كنند كه 

اقدام خوبی انجام شده است.جانثاری ادامه داد:  در بازدید 
سقف ها برای ارائه تاییدیه، زمان قابل توجهی از مردم گرفته 
می شد كه از هفته گذشته نیازی به مراجعه حضوری نبوده 
وموارد به صورتت اینترنتی انجام می شود، در عین حال كه  
بازدید از سقف ها به صورت راندم بوده و در صورتی كه پس از 
24 ساعت بازدید از طرف سازمان انجام نشود، مالک می تواند 
اقدام به اجرای پروژه كند.وی از شهرداری درخواست كرد 

كه در شهرسازی نیز همین رویه انجام شود./گروه شورا  

موافقت وزارت كشور با تاسيس سازمان گردشگری شهرداری
ریيس شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد:

وی گردشگری را یكی از پر رونق ترین فعالیت های 
كنون  اقتصادی جهان دانست و افزود: این صنعت ا
در بسیاری از كشورها با رشد سریع تر نسبت به سایر 
بخش های اقتصادی و با ایجاد فرصت های شغلی 

جدید، یک صنعت پیشرو تلقی می شود. 
 به گفته مهندس امینی، در تقسیم بندی مهم ترین 
منابع درآمدزایی در جهان، گردشگری در جایگاه 

سوم ایستاده است.
وی افزود:  جهانگردی دارای خاصیت ویژه ای 
است كه می توان آن را به منزله نیروی محرک توسعه 

اقتصادی در تمام كشورها محسوب كرد.
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینكه  
هیچ كشوری را نمی توان یافت كه فاقد مواد اولیه 
لازم برای توسعه جهانگردی باشد، اظهار داشت: 
آنچه كه كشورها را از هم متمایز  می كند، جاذبه 
ح های جهانگردی در  جهانگردی است و  طر
كشورهای در حال توسعه از طریق ارائه كمک های 
فنی و قرض های مالی به طور وسیعی از طرف بیشتر 
سازمان های مالی بین  المللی و دفاتر تامین كننده 
كمک های اقتصادی و مالی جهانی مورد حمایت 

قرار گرفته است.
وی سپس به توضیح درباره انواع حوزه های 
جهانگردی و گردشگری پرداخت  كه عبارتند از : 
جهانگردی تفریحی، جهانگردی درمانی، جهانگردی 
فرهنگی، جهانگردی مذهبی، جهانگردی ورزشی، 

جهانگردی تجاری و جهانگردی سیاسی. 

    ادبيات مقاومت،  الگوی جهانی شد
وی در بخش دیگری از نطق پیش از دستور خود 
فرارسیدن ایام دفاع مقدس را گرامیداشت و گفت: 
امروز ادبیات مقاومت و دفاع مقدس جمهوری 
اسلامی ایران به یک الگوی جهانی تبدیل شده 
است. به گفته مهندس امینی، جنگ تحمیلی 
بیش از هزار و 190 میلیارد تومان خسارت مالی 
برجای گذاشت و به بیش از یک میلیون نفر خسارت 

و آسیب جانی و روحی وارد كرد.
كید كرد:  دوران هشت ساله دفاع  مهندس امینی تا
مشروع امت سلحشور ایران در حفظ و اعتلای 
نظام مقدس اسلامی و حراست از مرزهای عزت و 
شرف این مرز و بوم، به مثابه یكی از حساس ترین 
و بارزترین برهه های حیات این ملت، همچون 
ک، تا همیشه زمان، بر تارک تاریخ  نگینی تابنا
حماسه و ایثار و پایداری آزادگان جهان می درخشد. 
وی افزود: پایداری ایران اسلامی كه برخاسته از 

روح وحدت و ایمان بود، در سایه هدایت های رهبر 
كبیر انقلاب اسلامی،  حضرت امام خمینی )ره( شكل 
گرفت و باعث احیای یک مكتب سازنده و نهضت های 
آرمانگرا و ایدئولوژی جهانگیر شد. مهندس امینی 
گفت: دفاع مقدس ما در زمینه های مختلف سیاسی، 
 نظامی، اجتماعی، فرهنگی و ... توانست معادلات 
جهانی معمول را بر هم زند و تحلیل های مادی 

دنیاپرستان را نقش بر آب سازد. 
گفتنی است؛ جنگ ایران و عراق با تحریک صدام 
حسین توسط آمریكا و رژیم صهیونیستی و عمال و 
دست نشانده آنها،  در حالی صورت گرفت كه نهال 
نوپای انقلاب اسلامی به تازگی شكل گرفته بود و 
متاسفانه ایران از اوایل انقلاب و از همان ابتدای شكل گیری 
 نهال نوپای انقلاب اسلامی ایران دستخوش توطئه ها 
 و فتنه های دشمنان خارجی و داخلی )منافقان( 

بوده و هست. 
به گفته مهندس امینی، خودكفایی ، آزادی ، استقلال ، 

امنیت و آرامش و تمامیت ارضی ایران مدیون خون 
صدها هزار شهید است و به همین دلیل، حس قدر 
شناسی و وظیفه اخلاقی حكم می كند كه قدر شناس 
تمام كسانی باشیم كه به خاطر امنیت و حفظ استقلال 
و آزادی میهن اسلامی عزیزترین سرمایه وجود خود را 

فدا كردند. 

    رشد۱.8درصدی در پایه اول
مهندس امینی از رشد1.8درصدی جمعیت دانش آموزی 
در سال تحصیلی جاری خبر داد و افزود: بر اساس اعلام 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش امسال 
حدود یک میلیون و 400 هزار دانش آموز  در پایه اول 

ابتدایی ثبت نام كردند و به مدارس رفتند.  
وی ادامه داد: در واقع  رشد جمعیت دانش آموزی 
در پایه اول نسبت به سال گذشته 1.8 درصد داشته 
است و در مجموع جمعیت دوره ابتدایی حدود 
 هفت میلیون و 700 هزار نفر خواهد بود، این تعداد از 

دانش آموزان را نزدیک به 400 هزار نفر از معلمان و 
مدیران وزارت در سراسر كشور مدیریت و رهبری 

خواهندكرد.
كید بر نقش خانواده ها بر تعلیم و   وی با تا
 تربیت دانش آموزان، اظهار داشت:  خانواده ها
گر فرزند خود را روانه مدرسه  فكر می كنند  كه ا
كنند وظیفه تعلیمی و تربیتی خود را نسبت به 
وی انجام داده اند و دیگر نیاز به مشاركت جدی 
آنها نیست. حال آنكه هم در زمینه آموزش و 
هم از جنبه تربیت نیاز جدی به مشاركت آنها با 
اولیای مدرسه است. وی ادامه داد: مدرسه هرگز 
به تنهایی نمی تواند از عهده آموزش و پرورش 
دانش آموزان برآید و همه كمبودها را جبران  كند.
بنابراین نمی توان از خانواده و واحدهای دیگر غیر 
از مدرسه سلب مسوولیت كرد و بار سنگین تعلیم 
 و تربیت را تنها بر دوش معلمان و اولیای مدرسه

 نهاد.
 رییس شورای اسلامی شهر اصفهان فرا رسیدن
25ذی الحجه، روز خانواده و تكریم بازنشستگان را 
گرامی داشت و گفت: برای فرهنگ كرامت سالمندان 

در همه برنامه های شهری تلاش شود. 
وی ادامه داد: نقش خانواده به عنوان اثرگذارترین 
نهاد تربیتی در پرورش و تربیت سرمایه های انسانی 
كه از بزرگ ترین پشتوانه های توسعه و تعالی هر 
كشوری به شمار می آید، از چنان اهمیتی برخوردار 
است كه سلامت و صلابت هر جامعه ای مرهون 

وجود خانواده های سالم، عفیف و با تقواست.
وی روز آتش نشانی را نیز گرامی داشت و افزود: نظر 
 به اینكه كشور ما یک كشور حادثه خیز  است و از

 40 حادثه طبیعی شناخته شده، 30 مورد آن در 
ایران امكان وقوع دارد، توجه به بحث ایمنی 
همچنین تهیه و تدوین ضوابط و مقررات ایمنی، 

امری است ضروری.

    مناسبت های هفته
9 مهر روز جهانی ناشنوایان، پنجم مهر شكست 
حصر آبادان در عملیات ثامن الائمه)علیه السلام( 
و هفتم مهر روز بزرگداشت فرماندهان شهید 
دفاع مقدس، از جمله دیگر مناسبت هایی بود 
كه مهندس امینی در نطق خود به آن پرداخت. 
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان همچنین 
انتخاب عدنان زادهوش، نایب رییس كمیسیون 
بهداشت و سلامت را به عنوان رییس شورای 

اسلامی شهرستان اصفهان را تبریک گفت.  

رییس شورای اسامی شهر اصفهان از موافقت وزارت کشور با تاسیس سازمان گردشگری 

 لیلی
 زواره ای

شهرداری اصفهان خبرداد. مهندس امینی در یكصد و چهل و نهمین جلسه علنی شورای 
اسامی شهر اصفهان، ضمن گرامیداشت فرا رسیدن ششم مهرماه، روزجهانی جهانگردی، 
اظهار امیدواری کرد که با آغاز فعالیت سازمان گردشگری شهرداری اصفهان، این نهاد 
بتواند  در تمامی شاخه های گردشگری، زمینه خدمت رسانی را داشته باشد. به اعتقاد 
 رییس شورای اسامی شهر اصفهان، یک سوم صنایع دستی جهان در اصفهان تولید 
می شود و برگزاری اجاس جهانی صنایع دستی  با حضور بیش از200 مهمان خارجی در نصف جهان، 

فرصت مناسبی برای معرفی هنرها، صنایع دستی و آثارتاریخی این شهر به جهان است.



معاون اجتماعی فرمانده انتظامی اصفهان خبر داد:

ممنوعیت فعالیت قهوه خانه درحاشیه مدارس
هرساله با نزدیک شدن ماه مهر، جلسه هماهنگی 
 بین آموزش و پرورش و نیروی انتظامی برگزار 
می شود تا در این جلسه مسائل مشترک در خصوص 
تامین نظم و امنیت شروع سال تحصیلی و ادامه آن 
بررسی شود. به گزارش اصفهان زیبا، معاون اجتماعی 
فرمانده انتظامی اصفهان با بیان این مطلب افزود: به 
همین منظور در جلسه ای که 16شهریورماه برگزار شد، 
مقرر شد تا پوشش انتظامی و امنیت مدارس به صورت 
ویژه انجام شود و با برگزاری جلسه مشترک بین فرمانده 
کلانتری و مدیران مدارس درخواست ها و برنامه ها در آن 
جلسات عملیاتی شود. سرهنگ جهانگیر کریمی در 
بخش دیگری از اظهاراتش افزود: یکی دیگر از موارد 
همکاری در حوزه ترافیک و راهور  این است که مقرر شده، 
کسیرانی هماهنگی لازم را  پلیس، آموزش و پرورش و تا

برای سرویس دهی و حمل و نقل 
دانش آموزان انجام دهند تا ایمنی و 
آرامش دانش آموزان در سرویس 

مدارس تامین شود. 
 وی بیان کرد: با توجه به اینکه خانواده ها،
مدیران مدارس و کادر آموزشی و 
همه افراد جامعه نسبت به سلامت 
جسمی، روحی و اخلاقی دانش آموزان 

حساس هستند، پلیس آمادگی دارد در صورت مشاهده 
و یا اطلاع از هرگونه ناهنجاری در این خصوص با سرعت 
وارد عمل شود و عاملان را با اعمال قانون به مراجع 
قضایی معرفی کند. کریمی در ادامه گفت و گو با اصفهان 
زیبا افزود: راه اندازی گشت های ویژه امنیت مدارس نیز 
یکی دیگر از اقدمات نیروی انتظامی در این باره است. 

لازم به ذکر است که این گشت ها در 
ساعات ورود و خروج دانش آموزان در 
حاشیه مدارس به صورت محسوس و 
نامحسوس به گشت زنی می پردازند و با 
کسانی که بخواهند برای دانش آموزان 
مزاحمت ایجاد کنند، مقابله می کنند. 
کرد: ممنوعیت فروش  وی تصریح 
سیگار، اقلام غیر فرهنگی و فعالیت 
قهوه خانه در حاشیه مدارس نیز از دیگر اقدامات پلیس 
برای تامین امنیت بیشتر دانش آموزان است. همچنین 
پلیس از راه های قانونی با این گونه موارد برخورد می کند.

معاون اجتماعی فرمانده انتظامی اصفهان تصریح کرد: 
ح نیز اجرا   با همکاری اداره کل آموزش و پرورش این طر
می شود تا تمامی دانش آموزان، اولیا و مربیان تحت 

آموزش ها، هشدارها و توصیه های جدی پلیس در 
زمینه آسیب های اجتماعی، فضای مجازی و تهدیدهای 

گرایش به مواد مخدر و اعتیاد قرار می گیرند.
به گفته این مقام مسوول، طرح پلیس مدرسه نیز از دیگر 
ح هایی است که از سال گذشته آغاز شده و امسال  طر
ح با همکاری آموزش و پرورش و پلیس راهور  نیز این طر
ح از برخی از  استان اجرایی خواهد شد که در این طر
دانش آموزان مدارس، برای عبور و مرور سایر دانش آموزان 
استفاده می شود. وی ادامه داد: از طرف دیگر به والدین 
توصیه می کنیم، برای رساندن فرزندان خود به مدرسه، 
خودروهایشان را در مقابل مدرسه به صورت پارک دوبل 
قرار ندهند و به منظور روان سازی ترافیک روزهای اول 
بازگشایی مدارس با ماموران پلیس راهور همکاری لازم را 

به عمل آورند./گروه جامعه

09 جامعه

خطر یکی انگاشتن خود با فرهنگ 

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

مادی در این است که به این ترتیب، 
ک  حتی با تولید پیامدهای وحشتنا

هم دست از آن نمی کشیم. 
ما فکر می کنیم بدون ماشین ها، 
دستگاه تهویه هوا، موبایل ها و نیروگاه 
هسته ای نمی توانیم زندگی کنیم، اما شاید حقیقت 
درازمدت این باشد که با آنها نمی توانیم زندگی کنیم. 
تلقی فرهنگ مادی همچون چیزی بیگانه و جدا از 
ک باشد،  توانایی ما در ایجاد آن نیز می تواند خطرنا
گر بخواهیم تغییرش دهیم یا از شرش  چون حتی ا
خلاص شویم، احساس ناتوانی می کنیم و یا بدتر از آن، 
این کار را در حوزه مسوولیت های خودمان نمی دانیم. 
به این ترتیب به گونه ای احساس و رفتار می کنیم که 

گویی در برابر اشیای  بی جان درمانده ایم.
به سادگی می توان از یاد برد که کلیت هر فرهنگی 
محصول قابلیت بالای تخیل بشر است. چنانکه 
سوزان لانگر فیلسوف، می نویسد: »ما در شبکه ای از 
پنداشت ها زندگی می کنیم که تنیده دست خودمان 
است«، اما به هنگام زندگی در این شبکه هر چیزی 
که در هر لحظه وجود دارد تنها تکه ای از امور ممکن 
است. این امر باعث می شود ما آن جریان عظیم ترِ  امور 
را نبینیم. ما در جعبه کوچک واقعیت )خانواده، محل 
کار، جامعه( زندگی می کنیم که از ماده فرهنگی ساخته 
ج این جعبه را می بینیم،  شده است و به ندرت خار
به این دلیل ساده که اصلا نمی دانیم جعبه ای در 
کار است.  برای دیدن امور ورای جعبه باید اول به 
خود جعبه نگاه کنیم که این همان کاری است که 

جامعه شناسی از ما می خواهد.
زندگی کردن در جعبه ای که نمی توانیم بیرونش 
را ببینیم باعث می شود 
که  به آسانی بپنداریم 
فرهنگ های دیگر وجود 
گر هم وجود  ندارند و یا ا
دارند، یا مثل خود ما 
هستند یا ارزش زحمت 
شناخته شدن را ندارند، 
پدیده ای که قوم مداری 

نامیده می شود.
 ما مانند کودکانی هستیم 
که خودشان و تجربیات 
خودشان را مرکز عالم 

می دانند.
هر کجا که می رویم این 
جعبه هم با ما می آید، 
حتی وقتی به جوامع دیگر 
که فرهنگ خودشان را 
دارند، می رویم. خیلی واضح به یاد می آورم که در قلب 
مکزیک بودم و شنیدم یک توریست آمریکایی عصبانی 
بر سر یک پیشخدمت رستوران داد می زد که چرا پول 
غذا را به دلار قبول نمی کند. توریست نمی توانست 
مکانی را تصور کند که پول رایجش دلار نباشد و از 
پذیرفتن هر امکان دیگری سر باز می زد. تن صدای او 
پیامی واضح می فرستاد مبنی بر اینکه آمریکایی بودن 
او به او این حق خودبینانه را می داد که بگوید: »تو 
کی هستی که پول من را قبول نکنی؟« اما این عمل 
او بازتابنده پدیده ای زیرین و جهانی هم بود، همان 

دشواری دیدن امور ورای جامعه مان.
خودبینی کور توریست قوم مدارانه بود، اما او در این 
تصورش هم که هر فرهنگی غیر از فرهنگ خودش 
پست است قوم مدار بود. او تصور می کرد که دلار آمریکا 
یک پول رایج برتر از پزوی مکزیک است و پیشخدمت 
گر هم برای این ارز والا سپاس گزار نباشد، دست کم  ا
باید آن را قبول کند، اما در آن زمان پزو نسبت به دلار 
تاریخ پایدارتری به لحاظ حفظ ارزش خود داشت و 
گر قرار به برتری بود، این توریست آمریکایی بود که ارز  ا
»پست«تری داشت. در جهانی که با عینک قوم مدارانه 
به آن نگریسته شود، هیچ یک از این ها مهم نیست. 
توریست در مقابل هر چیزی که ممکن بود جعبه 
راحت زندگی او را زیر سوال ببرد مقاومت می کرد که 
گاهی یافتن از وجود جعبه و امکان  این خود سرآغاز آ

جایگزین هایی برای آن است.

خبر                              آخر

ضرورت لحاظ رویکرد جنسیتی 
در برنامه ریزی کشور

مشاور پارلمانی معاونت امور زنان با اشاره به 
ضرورت توجه به عدالت جنسیتی گفت: 
بررسی لایحه احکام برنامه ششم توسعه در مجلس و 
به خصوص ماده 31 که اختصاص به موضوع زنان و 
ح دوباره مفهوم عدالت  خانواده دارد ، منجر به طر
جنسیتی شد،  این در حالی ست که هنگام بررسی 
برنامه چهارم توسعه شرایط به گونه ای پیش رفت که 
متاسفانه امکان دفاع مطلوب از این مفهوم برای 
تصویب نهایی آن مهیا نشد. اشرف گرامی زادگان در 
گفت وگو با ایسنا، افزود: مسیری که برنامه اول تا چهارم 
توسعه در موضوع زنان پیموده و توجهی که به موضوع 
جنسیت شده بهبود و پیشرفت داشته است و 
مشارکت کامل زنان در برنامه هایی مانند ریشه کن 
کردن فقر و ایجاد کار تولیدی و تحقق عدالت اجتماعی 
و رشد پایداری اقتصادی،  از اهداف مشروع روشی 

است که به آن برنامه ریزی جنسیتی گفته می شود.  
وی اضافه کرد: کلمه عدالت جنسیتی مفهومی که با 
تلاش بسیار درجلسات متعدد تدوین برنامه چهارم 
توسعه )13۸۸-13۸۴( در مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسیده بود با ابهام شورای نگهبان مواجه شد 
و به مجلس هفتم بازگشت. نمایندگان مجلس به جای 
رفع ابهام وتوضیح وتوجیه مفهوم عدالت جنسیتی 
باحذف آن موجب نارضایتی قشرجامعه زنان وطیف 

وسیعی ازعدالتخواهان شدند. 
مشاور پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده نهاد 
ریاست جمهوری در ادامه اظهار کرد: در آن زمان 
به نظر رسید که برداشت نادرست ازمفهوم عدالت 
کنون  جنسیتی موجب حذف این عبارت شده است. ا
که دوباره بحث عدالت جنسیتی و ضرورت آن به منظور 
رسیدن به توسعه پایدار در کشور مطرح شده و در ماده 

ج است. 31 در

اول مهر و روز بازگشایی مدارس، بزرگ 

سید جلال 
جلیلی 

نوش آبادی

ترین رویداد اجتماعی برای نسل 
آینده ساز جامعه است و باید به 
عنوان یک جشن ملی باشکوه برگزار 
شود و آنچنان برجسته شود که همه 
 مردم اهمیت سیاست گذاری و
 برنامه ریزی برای آینده را درک کنند و کسب دانش 

را به عنوان یک فضیلت بشناسند.
گر همه شهروندان جامعه در جشن ورود کودکان  ا
 و نوجوانان به مدرسه مشارکت داشته باشند، 
 دانش آموزان نیز اهمیت علم و دانایی را درک 
می کنند و کسب علم را به عنوان یک فضیلت، 
گاهی از هیچ  محترم می پندارند و برای رسیدن به آ
گر امروز بازگشایی  تلاشی فروگذاری نمی کنند، اما ا
 مدرسه برای دانش آموزان هیچ مفهومی ندارد، 
به دلیل آن است که خانواده و جامعه آنچنان 
 درگیر روزمرگی خود هستند که بازگشایی مدارس 
 برای آنها یک امر عادی تلقی شده و مثل 
 همه فعالیت های روزانه اتفاق می افتد و این 
 درحالی است که برای دانش آموزان، اینگونه 

نیست.
رسانه ها نیز چون به اندازه واقعی اهمیت اول مهر و 
 بازگشایی مدارس واقف نیستند، پس تلاشی هم در
جهت انعکاس عظمت این رخداد نمی کنند و هر 
سال با این انگیزه که مشکلات اقتصادی مردم 
را بازگو کنند، فقط به هزینه هایی می پردازند که 
ناشی از بازگشایی مدرسه است و موضوعاتی از 
قبیل گرفتن وجه نقد هنگام ثبت نام، گران بودن 
 قیمت نوشت افزار و لباس و سرویس مدرسه در صدر 
گزارش های آنها قرار می گیرد و در نهایت خبری 
از آغاز سال تحصیلی به شیوه ای سرگرم کننده 
نیز مخابره می کنند و در نتیجه آن، نه جامعه، نه 
خانواده و نه دانش آموزان، هیچ گاه شادی و خاطره 
شیرین آغاز ماه مهر را درک نمی کنند و این در حالی 
است که موضوعاتی مثل مسابقات ورزشی جام 
کشورهای خارجی و زندگی خصوصی بازیگران سینما 
و تلویزیون خاطره انگیزتر از بازگشایی مدرسه و آغاز 
کلاس و درس برای آنهاست و عاقبت این تلخکامی، 

همان افت تحصیلی و 
بی انگیزگی در مدرسه و 
دانشگاه است که هرسال 
بیش از پیش بر جامعه 

سیطره می اندازد.
توجه به برگزاری 
باشکوه جشن روز اول 
مهر، پیامی برای نسل 
 مخاطب است که ورود
شما به مدرسه و 
کسب دانش، اتفاق 
 خجسته و برجسته ای
است و ما زودتر از تو 
این مسیر را رفته ایم و 
حاصل آن را چیده ایم و 
 با این اوصاف است که 

دانش آموزان ما از همان روز اول به فکر تعطیلی 
کلاس و روزهای تعطیل و پایان سال تحصیلی 
نخواهند بود و نسلی که لذت دانستن را بچشد، 
تلاشی مضاعف برای کسب دانایی خواهد کرد و 
گاهی و دانایی انس و  جامعه ای که شهروندانش با آ
الفت داشته باشد، موفقیت حاصل از اندیشه ورزی 

و خردمندی را همیشه به همراه خواهد داشت.
برپایی باشکوه جشن بزرگ بازگشایی مدارس، 
رفتار شهروندانی است که حقوق خود را می دانند 
و باور کرده اند. کودکان ما که مهم ترین مرحله 
تحول روانی و عقلانی خود را آغاز کرده اند، حق دارند  
خودشان باشند و مدرسه فرصتی برای شکل دادن 
شخصیت کودکان، تغییر محیط پیرامون آنها، 
گاهی،  اعطای حق شهروندی به بچه ها، توسعه آ
بالا بردن مشارکت جمعی و بهبود کیفیت زندگی 

کودکان است.
اهمیت آموزش کودکان به اندازه ای است که 
سازمان ملل متحد در سال 2005 که آغاز دهه آموزش 
برای توسعه پایدار بود، با اجرای طرح شهر دوستدار 
کودک، تمرکز مداوم و مستمری بر مشارکت فعال 
کودکان و نوجوانان در استراتژی آموزشی و فرهنگی و 

اجتماعی به نمایش گذاشت.
 کسب علم یک ارزش و فضیلت است و خانواده 
به عنوان اولین مکان برای انتقال ارزش ها به فرزندان 
است و خانواده ای سالم است که ارزش ها در آن 
آموزش داده شده و به مرور در فرزند درونی می شود. 
پدر و مادری که خود از نظر ارزشی قوی هستند، 
ارزش ها را در طول رشد به فرزندانشان یاد می دهند 
و فرزندان نیز ارزش ها را با خود به جامعه برده و با آنها 

زندگی می کنند.
برای اینکه ارزش ها را به زندگی فرزندمان وارد کنیم 
باید از فرصت های مناسب در زندگی روزمره استفاده 
کنیم و هنگام انجام دادن کارهای ارزشی با وی 

همراه باشیم.
 فعالیت مشترک با فرزندان بهتر از توضیح دادن
ارزش هاست و همراهی دانش آموزان در  روزهای اول 
مدرسه، نظارت در انجام تکالیف مدرسه بخشی از 
این فرصت ها برای انتقال ارزش های جامعه است 
و زمانی که خانواده ها سالم و بی مشکل باشند، 
 شهر نیز سالم خواهد بود و  وقتی شهر سالم باشد 
جامعه بزرگ انسانی در صلح و صفا زندگی خواهد 

کرد.

سال یازدهم، شماره 2754 
سه شنبه
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یادداشت                           مهمان جنگل                      درختان

 چنانکه سوزان 
لانگر فیلسوف، 

می نویسد:
 »ما در شبکه ای 
از پنداشت ها 

 زندگی 
می کنیم که تنیده 
دست خودمان 

است.«

 جعبه ما: بهترین جعبه
 تنها جعبه

رییس سازمان بهزیستی:
افزایش دو برابری سالمندان تا سال۱۳40

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خبر داد:
560 هزار خانوار فاقد مسکن در کمیته امداد

رییس سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه در 
حال حاضر چهار میلیون و 200 هزار سالمند در 
گفت: تا سال1۴30 میزان  کشور زندگی می کنند، 
سالمندان کشور به حدود 25 درصد جمعیت کشور 
می رسد. به گزارش مهر، انوشیروان محسنی بندپی با 
اشاره به روند رو به افزایش تعداد سالمندان در کشور طی 
 دهه های اخیر افزود: در حالی که در سال 1355 تنها 
3درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می دادند، 
این آمار در سال ۹0 به بیش از ۸ درصد رسیده است.

محسنی بندپی با بیان اینکه کشور می تواند از توان و 
ظرفیت سالمندان در رسیدن به توسعه پایدار استفاده 
کید کرد: سالمندان می توانند در مسائل اجتماعی  کند، تا
و سیاسی مورد بهره برداری مثبت قرار گیرند، زیرا 

سالمندان امروز با گذشته تفاوت های بسیاری دارند. وی 
خاطرنشان کرد: سالمندان کشور ظرفیت و استعداد 
فراوانی دارند و شاخص ها نشان می دهد حمایت های 
اجتماعی و سطح بهداشتی سالمندان افزایش یافته 
است.رییس سازمان بهزیستی با اشاره به اجرای پایلوت 
طرح »پرداخت ایاب و ذهاب به سالمندان« گفت: برنامه 
تغییر سبک زندگی و مهارت های سالمندان با همکاری 
 معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری برای 

۴5 هزار زن سالمند در 10 استان پیش بینی شده است. 
رییس سازمان بهزیستی با بیان اینکه باشگاه های 
سالمندی در کشور در حال ترویج است، خاطرنشان کرد: 
نباید به مقوله سالمندی به عنوان سونامی نگاه کنیم، 

زیرا این یک فرصت است.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
از تهیه بانک جامع اطلاعات سالمندی و 
پرداخت کمک هزینه 100 هزار تومانی برای نگهداری 
سالمندان در منزل خبر داد و گفت: 560 هزار خانوار، 
مسکن مناسب ندارند که بخش عمده ای از آنها سالمند 

هستند.
به گزارش فارس، فاطمه رهبر در نشست خبری به 
مناسبت روز ملی سالمند، گفت: طبق آمارهای موجود 
 تا پایان سال گذشته، یک میلیون و 500 هزار نفر که 
25 درصد از سالمندان کشور را تشکیل می دهند تحت 
پوشش کمیته امداد هستند، این تعداد از نظر سکونت 

62 درصد در روستا و 3۸درصد در شهر زندگی می کنند.
وی ادامه داد: 62درصد از سالمندان تحت پوشش 

کمیته امداد را زنان و 3۸ درصد را مردان تشکیل داده 
و ۴0درصد آنها بین 60 تا 70سال، 35درصد بین 70 تا 
 ۸0 سال، 22 درصد بین ۸0 تا ۹0 سال و 3درصد بالای

 ۹0 سال سن دارند.
رهبر گفت: بیشترین سالمندان تحت پوشش 
شهرستان های خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان 
و گیلان هستند و کمترین سالمندان در استان های 
سمنان، البرز، یزد و قم بوده که بیانگر حمایت بیشتر 

خانواده ها از سالمندان در این استان ها هستند.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد فقر مالی 
را یکی از مشکلات سالمندان دانست و گفت: اغلب 
سالمندان در معرض آسیب، بیماری های افسردگی، 

فاقد پوشش بیمه، کم سواد و بی سوادند.

رسانه ها نیز 
چون به اندازه 
واقعی اهمیت 

بازگشایی 
مدارس واقف 
نیستند ، تلاشی 

در جهت 
انعکاس این 

رخداد نمی کنند

در نوبت انتظار
تک واژه انتظار در زندگی ایرانی  مدت هاست  تبدیل به امر عادی روزمره شده است

چهار ساعت و 15 دقیقه؛ چهار ساعت و 15 دقیقه ای که 
مهدی، مرد میانسال یزدی که برای درمان بیماری اش 
به اصفهان آمده، در انتظار ویزیت نشسته: »بیشتر زمان 
مسافرت بیماران غیربومی در صف انتظار ویزیت پزشکان 

تلف می شود.
 برخی مواقع بیماران مراجعات مکرری برای دریافت 
که از سوی منشی  نوبت دارند، اما باز هم نوبتی 
پزشک به بیمار اعلام می شود، رعایت نمی شود.« 
این همه بی نظمی و آشوب، حالا مهدی را کلافه 
و جدل  بحث  با منشی  مدام  که  آنجا  تا   کرده 
می کند و بلند بلند به زمین و زمان بد و بیراه می گوید: 
»بیمار یک بار برای دریافت نوبت به مطب مراجعه کرده 
و نام خود را یادداشت می کند، دوباره باید در زمان باز 

شدن مطب مراجعه کند و دفترچه خود را در نوبت قرار 
دهد و مراجعه بعدی نیز در ساعت تعیین شده ویزیت 

است.« 
مهدی نیز مانند علی و همسرش و خیلی های دیگر از 
این همه انتظار بیهوده به ستوه آمده است: »اصلا به 
فکر ما نیستند. این همه را از یزد کوبیده ام آمده ام، اما 
حالا برای ویزیت شدن باید این همه توی صف بنشینم 

و بیهوده انتظار بکشم.« 

     انتظار؛ می رود که تبدیل به عادت شود
 انتظار؛ این مفهومی است که هر یک از ما در زندگی عادی 
و روزمره مان بارها و بارها آن را تجربه کرده ایم، از قرار گرفتن در 
نوبت دریافت وام تا ایستادن در نوبت برای گرفتن یک امضا. 

از انتظار کشیدن برای درمان تا انتظار کشیدن برای رفع و 
رجوع بسیاری از کارهای روزمره.

 حالا دیگر  می توان گفت، تک واژه انتظار با بسیاری از امورات 
روزمره ما عجین شده و توانسته سبک زندگی افراد زیادی 
را تحت الشعاع خود قرار دهد، آنچنان که کم کم می رود تا 

این موضوع به امری طبیعی و عادی بدل شود؛ 
موضوعی که محمد باقر کجباف، روان شناس و 
مدرس دانشگاه در گفت و گو با اصفهان زیبا دلیل 
علت و معلولی آن را وجود برخی از آداب و رسوم 
گر می بینیم  و قوانین غلط در جامعه می داند:»ا
که روزمرگی انتظار و یا در نوبت قرار گرفتن مردم 
برای انجام امور روزانه شان به عنوان بخشی از 
سبک زندگی آنها در آمده و در وجود آنها نهادینه 
شده به این خاطر است که برخی از آداب و رسوم 
و همچنین قوانین نادرست در جامعه همچنان 
 وجود دارد، بنابراین بسیاری از زیر ساخت های
فرهنگی و اجتماعی نیاز به بازنگری دارند تا 
 اهمیت زمان و ارزشمند بودن و از همه مهم تر،
نحوه مدیریت کردن آن برای همه افراد جامعه، 
دستگاه ها و نهادهای مختلف اداری و یا برای 

ساختارهای اجتماعی و فرهنگی معلوم شود.«
  آنچه از لا به لای صحبت های این روان شناس 
بر می آید، موید این نکته است که فهم و درک درست 
از ارزش و اهمیت زمان و همچنین برنامه ریزی 
صحیح موجب از بین رفتن انتظارهای روزمره و 
 در نتیجه، حل پاره ای از مشکلات مربوط به آن 

می شود. 

     ساختار اقتصادی، سبک زندگی را تغییر 
می دهد

ساختارهای اقتصادی و اجتماعی نیز یکی دیگر از 
موضوعاتی است که از نظر کجباف می تواند روی 
 این مساله تاثیرگذار باشد. به این معنا که افرادی که

در پایگاه اجتماعی و اقتصادی پایینی قرار دارند، 
 ممکن است برای استفاده از برخی از مزایا و 
امکاناتارزان قیمت، مدت ها در لیست انتظار باقی 

بمانند.
  در این میان، اما انتظارهای بیهوده و بیجا موجب
 می شود تا هر یک از افراد جامعه متناسب

کنش های مختلفی را از خود بروز   عکس العمل ها و وا
کنش هایی که در بسیاری از مواقع ممکن  دهند؛ وا
است به درگیری های لفظی و فیزیکی ختم شود و 

گواری را برجای بگذارد. پیامدهای نا
 کجباف نیز با این موضوع همسو می شود و می 
گوید: »به هر حال پایین بودن آستانه تحمل و صبر 
 برخی از افراد موجب می شود تا به هیچ وجه انتظار را 
کنش های منفی نشان  بر نتابند و نسبت به آن وا

دهند.
  البته در این بین نیز افراد دیگری هم وجود دارند که
ج می دهند وسکوت را بهترین راه حل  حوصله به خر

 ممکن می دانند.
گر افراد از   همانطور که اشاره کردم، ا
لحاظ فکری و فرهنگی برای یکدیگر 
ارزش و احترام قائل باشند این موضوع 
 در جامعه نهادینه می شوند و بسیاری
 از مشکلات از جامعه رخت بر می بندند.«

 به گفته او، قانون و قانون گذار نیز در 
 این زمینه نقش بسیار موثری دارند، 
چرا که شکی نیست که ضابطه مند کردن 
قوانین و بر اساس آن عمل کردن، مفهوم 
انتظار را کمرنگ تر خواهد کرد، متاسفانه 
اما جامعه ایرانی دچار مشکل است و 
هنوز هم برخی از قوانین درست تعریف 
نشده اند و یا در روند اجرا با مشکل روبرو 

هستند./ گروه جامعه  

سه ماه و پنج روز؛ سه ماه و پنج روزی که علی و تازه عروسش هر روز مسیر خانه تا بانک را طی می 
تر خالی  دست  بار  هر  آنها  اما  کنند،  دریافت  را  شان  وام10میلیونی  بتوانند  شاید  تا   کنند 
 و ناامیدتر از دفعه قبل راهی خانه می شوند. »از این همه انتظار کشیدن، آن هم برای دریافت وام 
10میلیونی خسته شده ایم. الان حدود سه ماه و پنج روز است که درخواست وام داده ایم، اما تاکنون به 
 هیچ نتیجه ای نرسیده ایم. هر بار متصدیان بانک، بهانه جدیدی می آورند و پرداخت پولمان را به تاخیر 

می اندازند. در این مدت از زندگی افتاده ایم و کارمان فقط شده انتظار و انتظار و انتظار ... .«

به هر حال 
پایین بودن 

آستانه تحمل 
و صبر برخی از 
افراد موجب 
می شود تا 

به هیچ وجه 
 انتظار را 
بر نتابند

اول مهر؛ جشن ملی باشکوه 
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فرهنگ و هنر

شما بگید از چی بگم؟!
می دانم اینجا صفحه فرهنگ و هنر 

احمدرضا 
کاظمی

روزنامه است و شما هم طبیعتا انتظار 
دارید در ستون طنز آن هم یک مطلب 
فرهنگی هنری بخوانید. این را هم 
می دانم که جمله قبلم شبیه جملات 
فلسفوی جواد خیابانی مثل »کسی که 
لیزر می ندازه توی چشم دروازه بان، قطعا توی 
ورزشگاهه« شد و این را هم می دانم که نوشتن طنزی با 
موضوع اجتماعی، سیاسی، ورزشی و ... با ریسک رد 
شدن مطلب به خاطر عدم تطابق با ماهیت صفحه 
همراه است، اما شما خب یک سوژه فرهنگی هنری 
جدید به من نشان بدهید تا بنده با آن شوخی کنم! نه 
اینکه خبری نباشد ، نه! خبر هست اما همه 
تکراری است: »چندتا روزنامه که توقیف شده، یک 
سری نشریه که توقیف نشده و نمی شوند و نخواهد شد 
و اصلا ما کی باشیم که در مورد توقیفشان حرف بزنیم؟ 
یک سری کنسرت که لغو شده اند و اصلا به ما چه! یک 
سری کتاب که به صورت »رمان« رفته اند ارشاد و به 
شکل »داستانک« برگشته اند؛ یک سری فیلم سینمایی 
که یا مجوز ساخت نگرفته اند یا مجوز پخش ندارند و یا 
اینکه مجوز هردو را گرفته اند، اما به صورت خودجوش 
کران نمی شوند!« ملاحظه کردید؟ همگی تکرار  ا
مکررات است! خب منِ طنزنویس چندبار در مورد 
برنامه »هفت« و گیر عجیبش به فیلم اصغر فرهادی، 
بنویسم؟ خب حداقل برای یک بار هم که شده 
سوزن تان را از »فروشنده« به بیرون هدایت کرده و در 
یک فیلم دیگر فرو کنید که ما یه کم تنوع سوژه داشته 
باشیم! شاید باورتان نشود، اما از دیروز تا الان با وجود 
کلی گشت و گذار در سایتهای مختلف، تازه ترین و 
مرتبط ترین سوژه ای که با مقوله فرهنگ و هنر پیدا 
کردم »پرسش مهر« جناب رییس جمهور بود! حالا 
شاید بگویید سوال در مورد »خشونت و منشا  آن«، 
کجایش فرهنگی هنری است و چرا الکی محمود 
»گودرزی« را به »شقایق« فراهانی ربط می دهی،  اما به 
جانِ جفت بچه های نداشته ام هست! دبیر سرویس 
محترم! سردبیر محترم! مخاطب گرامی! باور کنید 
خشونت هم فرهنگی است هم هنری! حداقل توی 
ایران که اینطور است. خداییش جایی که توی برنامه 
سینمایی و نشریاتش شاهد این همه حمله و تخریب 
علیه افراد دیگر هستیم، جایی که قدرت و البته »فشار« 
بیشترین تاثیر را بر وزارت فرهنگ و ارشادش دارد، 
خشونت فرهنگی نیست؟ جایی که هنرمندان بزرگش 
را به خاطر حسادت یا اهداف سیاسی جوری می کوبد 
ک، مشتری هایش را در گرمابه اینجور نمی کوبد،  که دلا
خشونت هنری نیست؟ به جانِ جفت بچه های 

نداشته ام که هست! خیلی هم هست!

خبر                      نشست

  »مکتب فلسفه اصفهان«
 در کتابخانه مرکزی

نشست تخصصی »نقش مکتب فلسفی 
اصفهان در تحولات فلسفی ایران و جهان 
اسلام« با حضور دکتر دهباشی، دوشنبه پنجم مهرماه 
ساعت 17 در سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی 

اصفهان برگزار  شد.
 نگاه به نقش اصفهان در این مکتب فلسفی و جایگاه 
آن به عنوان یک شهر بزرگ فلسفی و البته تاریخی، 
بهانه برگزاری نشست های تخصصی شده که از سوی 
مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان مورد توجه قرار گرفته 
است.این مرکز در تلاش است تا فلسفه شهر اصفهان 
را به عنوان یک جهان شهر فلسفی، به میزان قابل 
توجهی مورد توجه قرار داده و برای تبیین بنیان های 
آن، گام هایی اساسی بردارد.نباید فراموش کرد که این 
شهر تاریخی، به عنوان یک شهر فلسفی، تاثیرات قابل 
توجهی در تحولات فلسفی ایران زمین داشته و بررسی 

آن می تواند، چراغ راهی برای آینده آن باشد.
رییس مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان با اشاره به 
ح شد،  مهم ترین مباحثی که در این نشست مطر
گفت: تاثیر علوم عقلی در فرهنگ و تمدن بشری 
از دوره ایران باستان تا عصر اعتلای آن یعنی دوره 
صفوی، با تبیین نظریات برجسته ترین فیلسوفان 
ایرانی که در مکتب خانه فلسفی اصفهان رشد 
یافته اند بسیار زیاد بوده است.دکتر حمید فرهمند 
ادامه داد: این فیلسوفان، تعالیم حکمی و فلسفی 
خویش را نه تنها در ایران، بلکه برای همه جهانیان 
منتشر کرده اند، از ابن مسکویه و ابن سینا گرفته تا 
بزرگانی همچون خواجه نصیرالدین طوسی، خاندان 
آل ترکه و بالاخره ستارگان آسمان فلسفه حکمت، 
میرداماد و میرفندرسکی که آن را به اوج رسانیدند.

وی با اشاره به دلایل برگزاری نشست های تخصصی با 
این موضوع و نتیجه مهم این نشست تخصصی بیان 
کرد: این نشست تخصصی قصد داشت گام مهمی 
را در راستای اعتلای فرهنگ اقشار مختلف جامعه 
به خصوص نسل جوان داشته باشد. بدون شک با 
تداوم برگزاری نشست هایی از این دست، می توان 
گامی اساسی در راستای اعتلای فرهنگ اقشار شهر 
اصفهان برداشت.رییس مرکز اصفهان شناسی و خانه 
ملل سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان در 
ادامه افزود: این مرکز همچنین می تواند با برگزاری 
این نشست های تخصصی، افرادی را که در مهد 
فلسفی اصفهان رشد و نمو یافته اند و تاثیرمستقیم یا 
غیرمستقیمی در سیر تحولات فلسفی ایران و جهان 

ایفا کرده اند، معرفی کند.
وی معتقد است که با تداوم برگزاری این نشست ها، 
می توان فرصت را در اختیار کسانی گذاشت که در 
این مکتب، رشد کرده اند و حالا فرصتی برای ابراز 
وجود آنها فراهم شده است. مکتب فسلفی اصفهان 
ارجمندترین مکتب فکری شیعی به شمار می رود، 
پرفسور هانری کوربن آن را از غبار فراموشی بیرون 

کشید و به جهانیان شناساند.  

 جلسات »چارسوق شعر«
 رویکرد مثبتی در شعر   و  ادبیات دارد

چارسوق شعر به دلیل چهار فصل سال، در 
چهار قالب شعری برگزار می شود که مورد 
توجه تعداد قابل توجهی از شاعران شهر اصفهان 
گرفته است.برنامه »چارسوق شعر« در  قرار 
نخستین روز از مهر 1395 و با حضور گسترده شاعران 
اصفهانی در محل حوضخانه مرکز آفرینش های 
ادبی قلمستان برگزار شد و شاعران اصفهانی در این 
مراسم، اشعار خود را در قالب رباعی آماده  کرده و در 
حوضخانه قلمستان برای یکدیگر قرائت می کردند.
چارسوق شعر به دلیل چهار فصل سال، در چهار 
قالب شعری برگزار می شود که مورد توجه تعداد قابل 
توجهی از شاعران شهر اصفهان قرار گرفته است.

الهه رضایی، رییس دفتر تخصصی زبان و ادبیات 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان در 
حاشیه این برنامه با اشاره به برگزاری چارسوق شعر 
اظهار داشت: در برنامه چارسوق شعر در هر فصلی 
قالب شعری خاصی را در نظر گرفته ایم. در فصل 
بهار به مناسبت روز اصفهان، قالب شعری ترانه و 
موضوع آن نیز »اصفهان« بود؛ در فصل تابستان نیز 
با توجه به پایان این فصل با عید بزرگ غدیر، قالب 
رباعی، با موضوع غدیر برای جشنواره انتخاب شد.

وی با اشاره به دیگر برنامه های اجرا شده از سوی 
این دفتر افزود: برنامه های حوضخانه در ایام 
گانه  تابستان و دیگر ایام سال، به صورت جدا
برگزار شده و به نام »شب های شعر حوضخانه« 
اجرایی می شود. این برنامه ها هر دو هفته یک بار 
در فضای حوضخانه برگزار می شود. رییس دفتر 
تخصصی زبان و ادبیات پیرامون چگونگی برگزاری 
برنامه »چارسوق شعر« گفت: در برنامه شب های 
شعر حوضخانه بررسی اشعار پیش از خود برنامه 
است یعنی شاعران شعر خود را قبل از خواندن به 
دفتر تحویل می دهند و پس از بررسی های صورت 
گرفته از لحاظ اخلاقی و فنی، شاعران می توانند 
شعر خود را بخوانند. وی تصریح کرد: با این حال، 
در »چارسوق شعر«، شورای شعر این دفتر انتخاب 
شده اند و پیش از برگزاری برنامه، اشعار را مورد 
بررسی قرار می دهند تا از لحاظ ادبی، اخلاقی و فنی 

مورد تایید باشند.
رضایی افزود: یک ماه پیش از برگزاری چارسوق شعر 
به شاعران اعلام می کنیم که اشعار خود را برای دفتر 
ارسال کنند و آنها باید قالب شعری و همین طور 
موضوع اشعار خود را منطبق بر چارسوق شعر 
بگذارند و به تعداد نسبت آرا، شاعران انتخاب شده 
و می توانند شعر های خود را در این برنامه بخوانند.

وی با اشاره به تاثیرگذاری این شعرخوانی و برنامه 
»چارسوق شعر« گفت : برنامه های چارسوق که 
با قالب شعری رباعی و موضوع غدیر همراه بود، با 
کیفیتی همراه بود و حضور  قرائت اشعار بسیار با
تعداد قابل توجهی از شاعران شهر اصفهان را به 
چشم خود دید. رییس مرکز آفرینش های ادبی 
قلمستان ادامه داد: ادامه چنین فعالیت های 
شعری سبب می شود تا شاعران بتوانند نقاط 
ضعف و قوت خود را با حضور دیگر علاقه مندان به 
هنر متوجه شوند. شعرهایی که در چارسوق شعری 
خوانده می شود، اشعاری است که از نظر دفتر 
تخصصی زبان و ادبیات تایید شده که این نکته 
بسیار مهم است.بیژن ارژن، یک شاعر رباعی سرای 
حاضر در این برنامه با اشاره به برنامه چارسوق شعر 
گفت: بسیار خوشحالم که در اصفهان در چنین 
جمعی حضور پیدا کردم و پس از مدت ها تعداد 
زیادی رباعی خوب را از شاعران شنیدم. انصافا 
کا رهایی که در اینجا خوانده شد، بسیار با کیفیت 
بود و من به کسانی که سبب اجرای چنین مراسمی 

در اصفهان شده اند، تبریک می گویم. 
وی ادامه داد: باید دوستان اصفهانی از چنین 
جلساتی نهایت استفاده را داشته باشند، زیرا قطعا 
چنین جلساتی می تواند رویکرد مثبتی در شعر و 

ادبیات ایجاد کند.

خبر                       هنر

 اجرای نمایش »روز کلاغ«
 در موزه عصارخانه شاهی

کلاغ« از سوی سازمان  نمایش »روز 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان تا 
 هشتم مهرماه در موزه عصارخانه شاهی اجرا 

می شود. 
 این نمایش کاری از گروه هنرهای نمایشی راوی 
 به نویسندگی و کارگردانی مجید صدیقی بوده که از

 27 شهریورماه در حال اجراست.حسن جویره، 
اسدالله بابایی، فرشاد فهیمی، مریم صادقی، 
احسان خادمی و شهره آخوندی از جمله بازیگران 
که به ایفای نقش   نمایش »روز کلاغ« هستند 

می پردازند.
این نمایش از سوی موزه عصارخانه شاهی وابسته 
به سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان و 
با همکاری تالارهنر و گروه هنرهای نمایشی راوی 
برنامه ریزی شده است که تا هشتم مهرماه هر روز 
ساعت 19 اجرا می شود.نمایش »روز کلاغ« برگرفته 
از نمایشنامه »مرگ یزدگرد« نوشته استاد بهرام 
بیضایی بوده که داستان یک آسیابان به همراه 
فرزند و همسرش را بیان می کند که با جسد یزدگرد 
مواجه می شوند که در این نمایش کارگردان با 
یک بازخوانی با نگاه امروزی این نمایش را طراحی 

کرده است.
 علاقه مندان برای دریافت بلیت این نمایش 
می توانند تا هشتم مهرماه به محل موزه عصارخانه 
شاهی واقع در ضلع شمالی میدان امام)ره(، کنار 
ورودی بازار قیصریه، بازار قنادها، بعدازبانک سپه، 
پاساژ عصاری )طلافروش ها( مراجعه کرده و یا برای 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره 32241087 تماس 

بگیرند.

تریبون                     روز خنک                        بازی

کتاب پیشنهاد 

فرزانه توکلی دینانی

آنجا  که  ادبیات  به  تصویر  جان  می دهد 
اقتباس های ادبی چه جایگاهی در سینما دارند؟

در سینمای ایران نیز  از دیرباز سنت اقتباس ادبی در 
سینما در جریان بوده است. به طور مثال »سیاوش 
در آتش« اثر زنده یاد فریدون رهنما در دهه 40 
خورشیدی با نگاهی به شاهنامه فردوسی ساخته 
شد که از نمونه های ماندگار در تاریخ سینمای 
ایران است. همچنین اثر درخشان »گاو« ساخته 
داریوش مهرجویی که بر اساس نمایشنامه عزاداران 
بیل اثر غلامحسین ساعدی ساخته شد نمونه 
بسیار برجسته ودرخشان دیگر سینمای ایران 
در بازخوانی آثار ادبی است. در سال های بعد از 
انقلاب اقتباس های ادبی در سینما به سمت 
ادبیات غرب نیز گرایش پیدا کرد که بازهم باید 
داریوش مهرجویی را سردمدار این شیوه دانست. 
آثار درخشان مهرجویی از بازگردان های ادبی آثار 
غربی در دهه 70 خورشیدی در اوج خود بود. »سارا« 
و »پری« دو نمونه درخشان از بازخوانی مهرجویی از 

ادبیات غرب بود. 
سارا فیلم مشهور و محبوب داریوش مهرجویی، 
با اقتباس از نمایشنامه »خانه عروسک« هنریک 
ایبسن، نمایشنامه نویس شهیر سوئدی ساخته 
شد که اثری بسیار موفق در زمان ساختش بود. 
مهرجویی با وفاداری به اثر ماندگار ایبسن با 
جایگزین کردن نام ها و تغییراتی جزئی بسیار به 

این اثر وفادار بود. 
فیلم » پری« نیز با برداشتی از  فرانی و زویی از 
سالینجر، داستان نویس سرشناس نیویورکی 
ساخته شد. فیلم با جایگزین کردن یک دهقان 
روس با یک دختر ایرانی روند داستانی سالینجر 
را در پیش می گیرد. این اثر نیز جزء آثار درخشان 
تاریخ سینمای ایران و البته کارنامه پربار سینمایی 
داریوش مهرجوی است.  البته مهرجویی اقتباس های 
دیگری نیز از ادبیات داشت که از جمله آنها می توان 
به فیلم »مهمان مامان«  برگرفته از داستان هوشنگ 
مرادی کرمانی، داستان نویس برجسته ایرانی 
اشاره کرد. مرادی کرمانی هم از جمله نویسندگان 
ایرانی است که در سینما از آثار او اقتباس های 
زیادی صورت گرفته است، اما بدون هیچ شکی 
درخشان ترین اقتباس از آثار او را باید در کار جاودانه 
کیومرث پوراحمد و قصه های مجید دید. هرچند 
این اقتباس در تلویزیون شکل گرفت، اما دو قسمت 
این مجموعه یعنی »شرم« و »صبح روز بعد« که در 
مدیوم سینمایی ساخته شدند مجموعه قصه های 
مجید را نیز در زمره آثار سینمایی جای می دهد. 
پوراحمد با تغییر جغرافیای زندگی مجید از کرمان 

به اصفهان و البته برداشتی آزاد از داستان که با مشاوره 
خسرو دهقان، منتقد سرشناس سینمای ایران شکل 
گرفته اثری ماندگار در تاریخ سینما و تلویزیون ایران از 

خود به یادگار گذاشت. 
هوشنگ مرادی کرمانی را باید یکی از نویسندگان 
رکوردار در همراهی با سینما دانست . تعدد اقتباس از آثار 
کرمانی اورا به یکی از نویسندگان محبوب سینمایی ها در 
طی این دو دهه اخیر تبدیل کرده است. داستان صنوبر  
)بیگانه( محصول افغانستان، قصه های مجید به 
کارگردانی کیومرث پوراحمد، خمره به کارگردانی ابراهیم 
فروزش، چکمه به کارگردانی محمدعلی طالبی و 
تعدادی اثر دیگر اقتباس هایی هستند که از آثار مرادی 
کرمانی در ایران اتفاق افتاده است. در حوزه ادبیات 

جنگ نیز حبیب احمدزاده از نویسندگان ارزشی و 
جنگ دیده، تعامل خوبی بین سینما و ادبیات برقرار 
کرده است که از جمله این آثار می توان به اتوبوس شب 
ساخته کیومرث پوراحمد و پاداش سکوت ساخته مازیار 
میری اشاره کرد. از نسل جدید کارگردانان سینمای 
ایران که ارتباط خوبی با ادبیات داشته اند باید از بهرام 
توکلی نام برد که در دو اثر درخشانش یعنی بیگانه و اینجا 
بدون من دو شاهکار نمایشی ادبیات آمریکا را به برگردان 
سینمایی ایرانی تبدیل کرد. بیگانه که برداشتی آزاد 
از نمایشنامه اتوبوسی به نام هوس از تنسی ویلیامز 
اسطوره نمایشنامه نویسی آمریکایی است در بازگردانی 
درخشان در دهه 50 میلادی توسط الیا کازان با بازی 
مارلون براندو و ویوین لی به اثری کالت و جاودانه در 

سینمای جهان تبدیل شد که بهرام توکلی نیز سعی 
کرد به آزمونی در مواجه با این اثر درخشان سینمای 
جهان دست بزند که در سطح خودش می توان فیلم 

را نسبتا موفق ارزیابی کرد.
 اینجا بدون من نیز با برداشتی آزاد از نمایشنامه ای 
بازهم از تنسی ویلیامز به اثری درخشان دیگر 
 در کارنامه توکلی تبدیل شد. داستان رویاهای 
خانواده ای فقیر و پایانی تکان دهنده که رویای 

آمریکای را به یاد می آورد.
 محمدعلی سجادی، فیلمساز پرکار دهه 70 و 
اوایل دهه 80 که میل شدیدی به سینمای جنایی 
دارد با اقتباس از اثر سترگ تئودور داستایوفسکی 
یعنی جنایت و مکافات فیلم سینمایی جنایت 
را ساخت. جنایت و مکافاتی که با ساخته شدن 
شخصیت راسکول نیکوف توسط داستایوفسکی 
شمایل جاودانه ای از یک قاتل و عذاب وجدان 
او بعد از قتل را به تاریخ ادبیات جهان هدیه کرد. 
و درپایان به عنوان یک اثر درخشان دیگر می توان 
به ناخدا خورشید فیلم ماندگار ناصر تقوایی اشاره 
کرد که در سال های میانی دهه 60 خورشیدی 
با برداشتی آزاد از رمان داشتن و نداشتن ارنست 
همینگوی، نویسنده شهیر آمریکایی ساخته شد 
که یکی از ماندگارترین آثار سینمایی تاریخ سینمای 
ایران است و البته اقتباس مشهور آمریکایی آن نیز 
کس و بازی همفری بوگارد و  با کارگردانی هاوارد ها
کال به اثری جاودانه در سینمای کلاسیک  لورن با

آمریکا تبدیل شد. 
برداشت ها و اقتباس های ادبی در سینما حرکت 
در یک لبه باریک و تیز است که با کوچکترین 
اشتباهی می تواند اثر سینمایی را در مقایسه با 
داستان اقتباس شده به نابودی بکشد. گاهی 
در این مفاهمه دوسویه آثار ماندگار و جاودانه ای 
مانند برباد رفته اثر مارگارت میچل ساخته میشود 
 که با گذشت نزدیک به 80 سال از زمان ساختش تازه 
می نماید و گاهی نیز به آثار شکست خورده ای 
تبدیل می شود که در زمان ساختش نیز از ارزش 

چندانی برخوردار نبود. 
قدر مسلم این است که هرگاه یک کارگردان خوب 
پشت یک داستان درخشان ایستاده است سینما 
یک شاهکار جاودان به ذخایر خود اضافه کرده 
است. شاهکارهایی که در تاریخ سینما کم نیستند 
و این رابطه دوستانه همچنان با ساخته شدن 
اقتباس های ادبی درخشان در دهه های اخیر به 

ک خود ادامه داده اند. اشترا

 ادبیات همواره به عنوان یک همراه در کنار سینما بوده است. از سال هایی که ژرژ 

 پژمان
 نظر زاد

ملیس اقتباس های ادبی از ژول ورن را به روی پرده سینماهای پاریس می برد تا این 
روزها که اقتباس ادبی یک امر رایج در سینمای دنیاست. ما همواره این مفاهمه 
دوسویه میان این دو مدیوم را شاهد بوده ایم. بنا به نقل قولی ناشناس اگر سینما و 
ادبیات را یک کوه واحد فرض کنیم ادبیات تمام بدنه کوه است که در آب فرو رفته و 
سینما صرفا نوک این کوه است که بیرون از آب خودنمایی می کند و این ذات نمایشگر 
سینما همواره محل سوء تفاهم ادبیات و سینما بوده است درست آنجایی که سینما تمام دسترنج 
ادبیات را به یغما می برد. نمی دانم این جمله از آن کیست، اما با نام های بلند مرتبه ای مانند 
برگمان، برتولوچی، پازولینی، دارایر، برسون و ده ها اسم برجسته دیگر قطعا باید به صحت این 
گفته شک کرد. زمانی تنیدگی ادبیات و سینما چنان زیاد بود که حتی فیلمنامه نویسان برخاف روال 
معمول امروز فیلمنامه ها را با استفاده از آرایه های ادبی می نوشتند، روالی که به آرامی از دهه 40 

میادی با رهایی سینما از ادبیات شکل و سیاقی دیگر پیدا کرد.

در تالیف ارزنده استاد اسحاق زاده؛

اصول و مبانی خط نستعلیق  را  بیابید
برای شناخت کشیده در خط نستعلیق؛

کتاب استاد امیر فلسفی  را بخوانید
خوشنویسی یک هنر پویا و رو به رشد است که 
در گذر زمان دستخوش تکامل شده است. اما 
تا پیش از آنکه استاد روح الله اسحاق زاده اقدام به تالیف 
کتابی در خور توجه با موضوع نستعلیق نکرده بود جای 
خالی پژوهش جامع و کاملی درباره سیر خط نستعلیق 
احساس می شد. آنگونه که این هنرمند اصفهانی در 
پیشگفتار کتاب گفته است »مطالب عنوان شده در این 
کتاب برپایه مطابقت اصول و مبانی هنرهای تجسمی با 
خوشنویسی خط نستعلیق انجام گرفته است. با توجه 
به تقسیم بندی و تعاریفی که توسط باباشاه اصفهانی در 
بیان اجزای خط عنوان شده و مبانی هنرهای تجسمی 
که زبان مشترک همه آنهاست، سعی شده نگاه علمی به 

مبانی خط صورت پذیرد و سپس خط نستعلیق در دو 
شیوه معاصر و صفوی بررسی گردد. در شیوه صفوی از آثار 
هنرمند بزرگ میرعمادالحسنی استفاده شده است. 
نمونههایی هم از آثار استاد غلامحسین امیرخانی به 
عنوان هنرمند معاصر برگزیده شده است«. این کتاب در 
حدود 100 صفحه به همت انتشارات مهرآذین اصفهان 
به چاپ رسیده و آنگونه که از فهرست آن برمی آید مطالب 
گاهی از دانش بصری،  ارزشمند و کاربردی چون ضرورت آ
نقش نقطه به لحاظ بصری، صعود و نزول، ضعف و قوت، 
تضاد تیره و روشنی در نستعلیق، چلیپا و سیاه مشق و 
تعادل، مباحثی است که در تالیف استاد  اسحاق زاده 

موشکافی می شوند.

»در خوشنویسی به حروفی که دارای سطح 
باشند و در مسیر مسطر با تمام پهنای دم قلم 
حرکت کنند و سه نقطه یا بیشتر طول داشته باشند 
کشیده یا مد می گویند. در خط نستعلیق و شکسته 
نستعلیق کشیده اصلی ترین جزء سطر است و پس از آن 
دوایر، سپس حروف کوچک تر  و خردتر اجزای فرعی 
هستند. بدین ترتیب در ترکیب سطرهای کوتاه، نخست 
تعداد و نوع و کرسی کشیده های آن تعیین می شود و بعد 
حروف و کلمه های قبل و بعد از  آن هماهنگ با کشیده در 

کرسی خود تنظیم می گردند.«
آنچه خواندید تعریف کشیده از زبان استاد امیر فلسفی 
است، از همین مقدمه کوتاه می توان فهمید که اهمیت 

حروف کشیده در نستعلیق تا بدان جاست که استاد بلند 
آوازه ای چون فلسفی درباره آن 200 صفحه کتاب بنویسد 
و آن را با عنوان »کتاب کشیده« به علاقه مندان عرضه کند. 
از آنجا که هنر خوشنویسی شاید تنها هنری باشد که به 
کادمیک در دانشگاه ها تدریس نمی شود، جای  صورت آ
خالی منابع علمی این رشته بسیار احساس می شود. 
استاد فلسفی، با نگارش این کتاب، خلأ بسیار بزرگی را در 
زمینه بزرگ ترین رکن خط نستعلیق، یعنی کشیده ها، 
پر کرده است. در این کتاب درباره کشیده های حقیقی و 
مجازی، کشیده های منفرد و متصل، نیم کشیده های 
تخت، زیباترین کشیده ها و... به طور دقیق و موشکافانه 

بحث شده است. 

گویه های عاشقانه«: طراح و کارگردان نمایش »وا

نمایش موسیقی ایران،   در ابتدای  راه است
گویه های عاشقانه« گفت:  طراح و کارگردان »وا
گویه های عاشقانه نمایش عشق های قدیمی  وا
است که فرد تا پایان عمر خود به پای معشوقه اش 
کنون در جامعه کنونی چنین عشق هایی  می نشیند و ا
گویه های عاشقانه،  کمتر دیده می شود.نمایش موسیقی وا
عنوان برنامه ای بود که در روزهای پایانی شهریور امسال، 
ح کشوری، در هنرسرای خورشید  با حضور هنرمندان مطر

سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان برگزار شد.
در این نمایش موسیقی، نیما جوادی، ارژنگ امیر فضلی، 
کمند امیر سلیمانی و رحیم نوروزی به اجرا پرداختند.

جوادی عنوان کرد: نمایش موسیقی یا کنسرت تئاتر، 
امروزه در کشورهای دیگر به میزان قابل توجهی مورد 
گرفته و شرایط آن به وضعیت  توجه و استقبال قرار 
ایده آل رسیده است. در تهران نیز این هنر به میزان 

قابل توجهی مورد استقبال است و 
هنرمندان سعی می کنند این نوع هنر 
را اجرا کنند. وی اظهار داشت: این 
نوع نمایش موسیقی را می توان در 
موسیقی فولکلور در شهرهایی مثل 
خراسان و گیلان مشاهده کرد، ولی 
باید اشاره داشت که نمایش موسیقی، 
 فضای مدرن تر و احساسی تری را 

در برمی گیرد. نمایش موسیقی، موسیقی را در بستر نمایش 
و نمایش را در بستر موسیقی می داند. به گفته کارگردان 
سعی شده در این کار پیرامون عشق و عاشقی هایی 
کنون کمتر در سطح جامعه به چشم  صحبت  شود که ا
می خورد. عشق های دهه 50 و 60 زمانی که فردی با نگاهی 
گر به معشوقه خود نمی رسید،  دل خود را می باخت و ا

تا آخر عمر به فکر و یاد او بود، در آن به 
چشم می خورد. عشق هایی که در آنها، 
شخص عاشق، دیگر شخصی به فکر فرد 
دیگری نمی افتاد و تنها به معشوقه خود 
فکر می کرد و چهره معشوق همیشه 
در ذهن عاشق می ماند با اینکه شاید 
با او کلمه ای نیز صحبت نکرده است.

جوادی افزود: اجرای این نمایش در 
هنرسرای خورشید نخستین اجرای ما در شهر اصفهان به 
شمار می رفت، اما ما توری را در ایران برای اجرای نمایش 
برنامه ریزی کرده ایم. به نوعی می توان گفت استارت 
این تور در شهر اصفهان صورت گرفته است. وی ادامه 
داد: برخی برای عدم پخش تئاتر و موسیقی اداره ارشاد 
را دلیل می آورند که این موضوع صحیح نیست؛ باید وارد 

میدان شویم تا بتوانیم در هنرمان رشد داشته باشیم. 
به نظر این کارگردان مشکل اصلی از طرف هنرمندان 
بوده و شاید مسوولان نیز سلیقه های مختلف نیز داشته 
باشند که در همه دنیا نیز همین طور است و بر اساس 
سلیقه ها تصمیم گیری می شود. مثلا در اصفهان مجوز 
برای تئاتر داده می شود، ولی خود اهل صنف و کسانی 
که می خواستند هنر به نمایش گذارند تمام تلاش خود را 
می کنند تا جلوی اجرای تئاتر را بگیرند و این شیوه فعالیت 

هنری تنها در اصفهان است. 
جوادی خاطرنشان کرد: هنر موسیقی نمایش می تواند 
پیشرفت خوبی را در ایران داشته باشد، ولی باید تلاش کرد 
تا در شهر اصفهان نیز زمینه های مورد نیاز برای آن فراهم 
شود. باید برای شروع نمایش موسیقی فرد موسیقی، 

تئاتر، کارگردانی و بازیگری بداند. 
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 دعوت رامبد

 از مردم

اصفهان اسکار صنایع 
دس�ت اهدا می کند

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان

آقایان اصغر، سعید، حمید و محمود همگی شهرت قاسمی 
به نشانی: میدان پینارت

پیرو دعوتنامه های شماره 26681 مورخ 93/11/13 و 5824 مورخ 94/3/12 نظر به اینکه بخشی از باغ 
ک ثبتی 11516 بخش 5 ثبت اصفهان به کد نوسازی 6-204649 مسیر طرح عمرانی میدان پینارت  به پلا
قرار گرفته با توجه به عدم توافق و اجرای صورت جلسه شماره 28821 مورخه 94/11/26 و ضرورت 
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری ها به  اجرای طرح برابر تبصره یک ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه، املا
کثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ نسبت به  مصوب 28 آبان ماه سال 1370 به شما ابلاغ می گردد حدا
معرفی یک نفر کارشناس انتخابی و 5 نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین به شهرداری اقدام نمایید. 
شایان ذکر است کارشناسان می بایست عضو کانون کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته 

کشاورزی باشند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناس برابر مقررات اقدام خواهد شد. 

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان

آقای مسعود صدریه خواجو 
به نشانی: خیابان بازارچه سه پله

ک ثبتی 172/15200 بخش 5 در مسیر طرح عمرانی خیابان  نظر به اینکه سه دانگ از شش دانگ پلا
بازارچه قرار گرفته و این طرح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری 
خ 1395/7/4 را صادر نموده اند لذا  ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ک  با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17 بدینوسیله به شما 
کثر ظرف مدت یکماه پس از رویت این ابلاغ جهت انجام معامله طبق نظریه  ابلاغ می گردد حدا
 کارشناسی به شهرداری منطقه چهار واقع در خیابان 22 بهمن مجتمع اداری غدیر مراجعه نمائید.

 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.   

آگهی مزایده

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد حق بهره برداری تعدادی از 
غرفه های پایانه های مسافربری کاوه، صفه، جی و زاینده رود را با مشخصات ذیل از طریق 

مزایده به افراد واجد شرایط واگذار نماید.
تذکرات:

متقاضیان می توانند از تاریخ 95/7/6 تا پایان وقت اداری 95/7/17 جهت دریافت فرم مربوطه به امور 
قراردادهای سازمان واقع در خیابان کاوه، خیابان شهید عادلپور ) گلخانه بهروز (، بعد از چهار راه عارف، 

ک 92 مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس حاصل نمایند. پلا
کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان تا پایان وقت اداری 95/7/17 می باشد.      آخرین مهلت تحویل پا

گهی در روزنامه بعهده برنده/برندگان مزایده می باشد.       هزینه چاپ آ
      سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

آگهی مزایده نوبت اول
خ 95/3/5 هیئت مدیره در نظر دارد  سازمان حمل و نقل جمعی شهرستان لنجان به استناد مصوبه مور

  تعداد یک واحد آپارتمان به مساحت حدود 102 متر مربع واقع در فولادشهر محله c3 جنب پمپ گاز 
طبق قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری به فروش برساند.

کثر تا تاریخ 95/7/19 جهت بازدید و اخذ مدارک مزایده به سازمان حمل و نقل  از متقاضیان خرید تقاضا می شود حدا
جمعی شهرستان لنجان به آدرس زرین شهر- بلوار جانبازان مراجعه و یا با تلفن 03152273469 تماس حاصل فرمایند 
گهی به دبیرخانه سازمان تحویل  ج در شرایط آ خ 95/7/24 پیشنهادات خود را طبق مفاد مندر و تا پایان وقت اداری مور

کتها 95/7/25 می باشد.( گشایی پا نمایند. ) زمان باز

سازمان حمل و نقل جمعی شهرستان لنجان

هیئت مدیره ی انجمن دوستداران ادبیات کودک و نوجوان اصفهان)خرد سپاهان(

از تمامی اعضای محترم انجمن دوستداران ادبیات کودک و نوجوان)خرد سپاهان( دعوت می شود در مجمع عمومی سالانه 
انجمن جهت انتخاب بازرس در تاریخ 95/7/19 راس ساعت 17 در دفتر انجمن شرکت نمایند.

ک 52.  آدرس جدید: خیابان فرایبورگ، کوچه ی هفدهم، پلا

آگهی مجمع عمومی سالانه
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مظنه

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه تا زمان برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا روند معامات بورس نوسانی خواهد بود، گفت: با مشخص 
شدن نامزدها و نیز بیان دیدگاه های آنها تاثیرپذیری بورس از انتخابات 

کشور بیشتر   ریاست جمهور در 
می شود. محمد قصری در گفت وگو با 
تسنیم با اشاره به این نوسان معمول 
در معامات این روزهای بورس گفت: 
برای رونق دائمی در بورس و کسب 
سودآوری تضمین شده باید اقتصاد 
ج و بنگاه های تولیدی  از رکود خار
به سودآوری برسند.وی افزود: بازار 
سهام در زمستان سال گذشته از 
رونق نسبی برخوردار بود، با این حال 
در بهار و تابستان امسال معامله گران 
شاهد تعادل و اصاح بازار و قیمت 

سهام شرکتها در بورس بوده اند. بر این اساس طبیعی است که در شرایط کنونی 
سهامداران اقدام به نوسانگیری در بازار برای کسب سود کوتاه مدت کنند.

سکه در روزهای اخیر، بازار با ثباتی را پشت سر گذاشته و بیشترین میزان 
که گفته می شود تقاضای خرید در  ثبات را در یک ماه اخیر داشته است، چرا
این بخش کاهش یافته است.به گزارش ایسنا، بازار سکه در روزهای اخیر 

نوسان چندانی نداشت و سکه 
ح جدید از اواخر هفته  تمام طر
گذشته تا بازار دیروز حدود دو هزار  

تومان نوسان پیدا کرد.
در اواخر هفته گذشته سکه تمام 
خ یک میلیون و  ح جدید با نر طر
۱۱۷ هزار تومان در بازار آزاد عرضه 
شد. در ادامه و در  ابتدای هفته 
جاری با روند افزایشی به یک 
میلیون و ۱۱۷ هزار تومان رسید 
خ  و مجددا در بازار دیروز به نر
یک میلیون و ۱۱۹ هزار تومان 

 بازگشت تا طی روزهای اخیر این نوع سکه از ثبات نسبی برخوردار 
باشد.

به گفته مسوولان سامسونگ، حدود نیم میلیون از خریداران آمریکایی 
گلکسی نوت ۷  دیوایس خود را تا به حال تعویض کرده اند و همچنان ۵۰ 
درصد آنها، هنوز در حال استفاده از این محصول هستند.طبق اخباری 

که از این شرکت کره ای نقل شده 
است، تنها ۵۰ هزار نفر از این افراد، 
مجددا نسبت به خرید گلکسی نوت 
۷ تمایل نشان داده اند و سایرین، 
به سمت محصولات و برندهای 
دیگر رفته اند. شاید معرفی آیفون 
۷ و ۷ پاس توسط کمپانی اپل که 
حدودا چهار هفته بعد از رونمایی 
از گلکسی نوت ۷ بود، باعث به 
وجود آمدن این اتفاق شده باشد.

در هر صورت، روند بازپس گیری 
گلکسی نوت ۷ همچنان ادامه دارد 

و سامسونگ می خواهد تا این مشکل را رفع و کرکره این پرونده را برای 
همیشه پایین بکشد. 

بازارهای                      روز

نقاشی                           ساختمان

ک ضمن بیان  رییس اتحادیه مشاوران اما
اینکه تا پایان بهار سال ۱3۹6 شاهد ثبات 
قیمت مسکن خواهیم  بود، گفت: در شش ماه دوم، 
بازار مسکن بهتری خواهیم داشت و به طور یقین روند 
صعودی معامات مسکن شهر تهران در سطح کشور 
نیز اثرگذار خواهد بود.حسام عقبایی در گفت وگو با 
اقتصادنیوز در رابطه با وضعیت معامات مسکن در 
شهریورماه گفت: در مجموع می توان عنوان کرد، 
کنون وضعیت معامات  همان گونه که از ابتدای سال تا
مسکن در شهر تهران رو به افزایش بوده ، سیر صعودی 
معامات مسکن در آخرین ماه از فصل تابستان نیز 
ادامه داشته است.او در خصوص آمار معامات در این 
ماه افزود: بر اساس آمارهایی که در دست است، در 3۰ 
روز ابتدایی شهریوماه ۱۵ هزار و 3۷2 قرارداد خرید و 
فروش و ۱۹ هزار و 3۹ قرارداد اجاره در شهر تهران 
داشته ایم که معامات خرید و فروش و رهن و اجاره به 
همراه سایر قراردادها مجموعا به 34 هزار و 83۰ قرارداد 
ک در ادامه  می رسد.رییس اتحادیه مشاوران اما
گفت: در سطح کشور نیز در 3۰ روز ابتدایی شهریورماه 
۵۰ هزار و 632 قرارداد خرید و فروش و 6۱ هزار و ۷۱8 
قرارداد اجاره داشته ایم که مجموع قراردادهای خرید 
و فروش و رهن و اجاره با سایر قراردادها به ۱۱4 هزار و 

۱3۹ قرارداد می رسد.

       اثرگذاری افزایش معاملات شهر تهران بر سایر 
شهرستان ها

که روند  عقبایی گفت: پیش بینی ما این است 
معامات مسکن در سطح شهر تهران همچنان رو به 
افزایش باشد و این افزایش معامات شهر تهران به 
سایر شهرها نیز  منتقل شود، چرا که حجم معامات در 
سایر شهرستان ها روند صعودی نداشته و این موضوع 
باعث شده است که میانگین رشد معامات در سطح 
کشور برخاف تهران سیر صعودی نداشته باشد.او 
افزود: مطمئنا رشد معامات در پایتخت بر سایر شهرها 
و استان ها نیز اثرگذار خواهد بود و پیش بینی ما این 
است که تا پایان پاییز شاهد رشد معامات در شهرهای 
بزرگ و مرکز استان ها باشیم و تا سه ماه بعد از آن یعنی 
تا پایان سال، در شهرهای کوچک هم شاهد افزایش 

حجم معامات باشیم.

       ثبات قیمت  مسکن ادامه دار خواهد بود
کنون ثباتی بر  ک گفت: ا رییس اتحادیه مشاوران اما
کم است. پیش بینی از افزایش قیمت ها  قیمت ها حا
تا پایان سال نیز وجود ندارد و از آنجایی که انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراهای اسامی شهر و روستا 
را هم در سال آینده پیش رو داریم، مطمئنا یکی 
دو ماه قبل و بعد تحت تاثیر انتخابات قرار خواهد 
داشت، لذا می توان عنوان کرد که تا پایان بهار ۱3۹6 
قیمت ها ثباتی نسبی دارد و ممکن است که تنها 
تغییر محسوسی در قیمت ها ایجاد شود.او در رابطه با 
وضعیت بازار مسکن در شش ماه ابتدایی سال گفت: 
در نیمه اول سال معامات مسکن روندی صعودی 
را طی کرد و می توان عنوان دوره پیش رونق را به این 
شش ماه داد. عقبایی با بیان اینکه در شش ماه دوم 
بازار مسکن بهتری خواهیم داشت، بیان کرد: به طور 
یقین روند صعودی معامات مسکن شهر تهران در 

نیمه دوم سال در سطح کشور نیز اثرگذار خواهد بود.

       اثرگذارترین عامل در رونق بخش مسکن
ک ضمن بیان اینکه هیچ  رییس اتحادیه مشاوران اما
عاملی نمی تواند به تنهایی مسکن را از رکود خارج کند، 
گفت: مسکن موضوعی است که عوامل و پدیده های 
متعددی در آن اثرگذار هستند. اما می توان عنوان کرد 
که یکی از عواملی که در شرایط فعلی کشور اثرگذار است 
و دولت نیز گام هایی در خصوص آن برداشته است، 
گر  بحث افزایش تسهیات بانکی است.او افزود: ا
تسهیات دهی بانک ها مقداری تقویت شود اثرگذاری 
بهتری خواهد داشت. تقویت آن از سه راه صورت 
می گیرد، یکی اینکه میزان تسهیات افزایش پیدا کند، 
دوم اینکه دوره بازپرداخت آن طولانی تر شود و سوم 
گر این سه  اینکه نرخ سود تسهیات کاهش پیدا کند. ا
اتفاق در تسهیات دهی بانک ها صورت بگیرد، سبب 
افزایش قدرت خرید مردم و تحریک تقاضا خواهد شد 
که بیشترین اثرگذاری را در وضعیت بازار مسکن ایجاد 
می کند.عقبایی گفت: اما در کنار این تسهیات باید به 
عواملی مانند مدیریت زمین، بحث مسکن اجتماعی، 
بحث تولید مسکن استیجاری و... نیز پرداخته شود تا 

ج شود. بازار مسکن از رکود خار

 نگاه خوش بینانه رییس
ک به بازار مسکن اتحادیه املا

بازار                         مسکن

 قیمت تازه واردهای 
بازار میوه

 قیمت آیفون 7 
با ظرفیت 32 گیگابایت

 افزایش مجدد قیمت
 گوشت گوسفند

 قیمت دلار 
در بانک مرکزی

مهر: رییس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش قیمت 
هلو، سیب درختی، خیار، سیب زمینی و نارنگی 
نسبت به هفته قبل خبر داد و اظهار داشت: پرتقال 
و گریپ فروت وارد بازار میوه شدند که قیمت پرتقال 
کیلویی بین دوهزار و ۵۰۰ تا سه هزار  تومان، گریپ 

فروت بین دو هزار  تا دو هزار و ۵۰۰ تومان است.

جی اس ام: کاهش قیمت آیفون های جدید اپل در 
بازار ایران می تواند خبر جذابی برای طرفداران این 
کنون  گوشی باشد.چون با گذشت حدود یک هفته ا
شاهد افت قیمت آیفون ۷ و آیفون ۷ پاس هستیم 
به صورتی که آیفون ۷ با ظرفیت 32 گیگابایت، سه 

میلیون و صد هزار تومان به فروش می رسد.

مهر: رییس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش 
مجدد قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: 
خ هر کیلوگرم شقه بدون دنبه برای  در حال حاضر، نر
مصرف کنندگان، به 3۵ تا 36 هزارتومان رسیده است. 
علی اصغر ملکی اظهار داشت: قیمت این نوع گوشت از 

شنبه این هفته مجددا هزار  تومان گران شده است.

میزان: ارزش دلار  آمریکا بعد از تعطیلی یک روزه بازار 
با افزایش 24 ریالی کار خود را آغاز کرد همچنین یورو 
نیز همچون چند روز گذشته دوباره افزایش قیمت 
را تجربه کرد. دلار با افزایش 24 ریالی با رقم سه هزار 
و ۱43 تومان و یورو با افزایش 28 ریالی خود با ارزش 

سه هزار و ۵28 تومان مورد معامله قرار گرفت.

تومانتومان تومان

300010003143
تومان

3100000

 -مجموعه  چند قلم به صورت یکجا 
- مناسب برای نقاشی ساختمان

 -مجموعه ای حاوی چهار قلم ابزار 
نقاشی

- قابلیت نصب روی نردبان 
- حمل و استفاده بسیار آسان

-مجموعه ای شامل 18 قلم ابزار و 
وسایل مورد نیاز  برای نقاشی ساختمان

- استفاده آسان
- تنوع مناسب محتویات

   -مجموعه هفت عددی
-قابلیت نصب روی نردبان یا  در 

- حمل و استفاده بسیار آسان

تومان

تومان

تومان

تومان 85،000

 NANO TOOLS

 52،000

10،000

31،000

FREEHAND MAXI-SET 7PCS

WALK LONG 33020

FREEHAND MINI 500 6PCS

تغییر)درصد(قیمتارز

)%۰.۰3(  ۱۰-3۵6۹۰دلار

)%۰.22( 4۰2۰۰۹۰یورو

)%۰.۱۱( 46۷8۰۵۰پوند

)%۰.4۱( ۹8۰۰4۰درهم

)%۰.۱۹( 3۷۰۵۰۷۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%۰.2۷( 3۰۰۰۰-۱۱،۱۵۰،۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )%۰.2۷( 3۰۰۰۰-۱۱،۱6۵،۰۰۰طر

)%۰.3۵( 2۰،۰۰۰-۵،66۰،۰۰۰نیم سکه

)%۰.34( ۱۰،۰۰۰ -2،۹۵۰،۰۰۰ربع سکه

)%۰.۱8( 2۰8۰-۱،۱38،۱۷۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%۰.۰۱(8 ۷۷۰8۹شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2۷4263 )۰.۰۱%(

)%۰.۱۷(۹3-۵36۹۰شاخص بازار اول

)%۰.3۵(۵۹8 ۱۷۰۰8۰شاخص بازار دوم

)%۰.۱6(۱.3- 82۱فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-۵3۰6نزدک آمریکا

-۱826۱داوجونز

-2۱6۵اس اند پی500

)%۱.2۵(  2۰۹-۱6۵44نیکی ژاپن

)%۱.۷6(  ۵3-2۹8۰شانگهای چین

سایه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا بر بورس ایران

 تب سکه 
فروکش کرد

چند درصد از خریداران گلکسی 
نوت ۷ آن را تعویض کرده اند؟

سال یازدهم، شماره 2754 12
سه شنبه

6 مهر  1۳۹5 
بازار

   تیرآهن

قیمتوزننوع و اندازه

۱22228,۰۰۰هر شاخه تیرآهن ۱2

۱۵۵2۵8,۰۰۰هر شاخه تیرآهن ۱4

۱۹۵3۱2,۰۰۰هر شاخه تیرآهن ۱6

22۵3۹3,۰۰۰هر شاخه تیرآهن ۱8

2۷662۱,۰۰۰هر شاخه تیرآهن 2۰

3۱۵۷۱2,۰۰۰هر شاخه تیرآهن 22

36۹846,۰۰۰هر شاخه تیرآهن 24

خانه هایی با قیمت مهربان434۱,۰۱6,۰۰۰هر شاخه تیرآهن 2۷
آپارتمان های مسکن مهر اصفهان از نظر قیمت به سه دسته تقسیم می شوند

       بدون تجهیزات
ارزان ترین نوع مسکن مهر که بیشتر در  فولادشهر قرار دارد 
با قیمتی 3۰ میلیون تومانی عرضه می شود یا به عبارت 
ک این آپارتمان ها را حداقل  دیگر خیلی از مشاورین اما
3۰ میلیون تومان قیمت گذاری می کنند، ولی معمولا 
صاحبخانه ها حاضرند یک تا سه میلیون تومان تخفیف 

بدهند تا واحد آنها زودتر به فروش برسد. 
تعدادی از این آپارتمان ها نیز وام یا بدهی دارند که 
شخص خریدار باید آن  را پرداخت کند. مثا ممکن است 

آپارتمانی 3۰ میلیون تومان قیمت و از  یک تا 2۰ میلیون 
تومان نیز بدهی داشته باشد، ولی آپارتمانی که بدون 
بدهی قیمت آن دقیقا 3۰ میلیون تومان تمام شود نیز 
 در میان آنها پیدا می شود که بستگی به متراژ و محل
گی مشترک میان این   قرار گیری ساختمان دارد. اما ویژ

دسته از آپارتمان های مسکن مهر تجهیزات آنهاست. 
این  آپارتمان های ارزان  کاما خالی هستند و هیچ چیزی 
ندارند. خیلی از افراد آنها را تنها سقفی روی چند دیوار 
می دانند زیرا آپارتمان از هرگونه تجهیزاتی مانند شیرآلات، 

سیستم گرمایشی سرمایشی، کابینت و ...  خالی است و 
برای سکونت در آن باید بیشتر  از ۱۰ میلیون تومان هزینه 
کرد. به همین دلیل این آپارتمان ها هیچ زمانی برای 
اجاره قرار نمی گیرند البته تعدادی از صاحب خانه ها با 
مستاجر توافق می کنند که به جای پرداخت کرایه و پول 
رهن، مستاجر تعدادی از تجهیزات آپارتمان را بخرد، ولی 
اجاره در مسکن مهر آنقدر زیاد نیست که یک سال اجاره 
با قیمت تجهیزات خانه برابر باشد، بنابراین صاحبخانه 

نیز باید بخشی از لوازم خانه را خریداری کند.

       قابل سکونت
آپارتمان های زیادی در مسکن مهر وجود دارند که 
تجهیزات آنها کامل است و یا به عبارت دیگر قابل سکونت 
هستند، زیرا صاحبخانه آنها را کامل کرده است. در این 
صورت قیمت چنین آپارتمان هایی متناسب از حدود 
۵۵ میلیون تومان شروع می  شود و تا ۹۰ میلیون تومان 
می رسند. در آپارتمان های قابل سکونت نیز ممکن است 

بخشی از قیمت تعدادی از آنها وام های مدت دار 
باشد که معمولا از 2۰ میلیون تومان کمتر است.
البته قیمت این آپارتمان ها به چهار عامل اصلی 
بستگی دارد، اول متراژ و تعداد خواب های آنها، 
زیرا هر کدام از این آپارتمان ها بین 6۰ تا ۱3۰ مترمربع 
هستند و طبیعتا هرچه متراژ آنها بیشتر باشد، قیمت 
بالاتری دارند. اولویت بعدی در مورد محل قرارگیری 
آپارتمان هاست. در شهری مانند فولادشهر، مسکن 
مهر در محله های مختلفی ساخته می شود که در 
تعدادی از آنها به دلیل کم بودن امکانات آن محله 
یا کیفیت پایین ساخت، قیمت ها نیز کمتر است که 

مساله  ای کاما طبیعی است. 
جالب است بدانید که به دلایل مختلف در بعضی 
از ساختمان های مسکن  مهر، آپارتمان های طبقه 
بالا قیمت بیشتری دارند. اما از نظر اجاره بها 
آپارتمان های قابل سکونت مسکن مهر که در این 
دسته قرار می گیرند معمولا با پول رهنی کمتر  از  پنج 
میلیون و اجاره ای کمتر از 3۰۰ هزار تومان به دست 
مستاجر سپرده می شوند. مثا یک آپارتمان ۷۰ متری 
با تجهیزات کامل در محله F فولادشهر دو میلیون 

رهن و 3۰۰ هزار تومان اجاره دارد.

       لوکس های مسکن مهر
آپارتمان ها یا در منطقه بالاشهر  قرار می گیرند یا پایین 
شهر که در مسکن مهر نیز این وضعیت وجود دارد. 
یعنی تعدادی از آپارتمان ها که بیشتر در بهارستان 
دیده  می شود لوکس هستند و انبوه سازان همیشه 
مانور زیادی روی کیفیت این آپارتمان ها می دهند. به 
همین دلیل کف قیمت آنها حدود ۹۰ میلیون تومان 
گی های این آپارتمان ها  تعیین می شود.از سایر ویژ
باید منطقه قرار گیری خوب ، کامل بودن تجهیزات و 
امکانات بالا را نام برد. درواقع لوکس های مسکن مهر 
از همه نظر کامل هستند و دست کم دو عدد اتاق 
خواب دارند.اجاره در این نوع آپارتمان ها بیشتر از 
انواع دیگر مسکن مهر است حتی گاهی  یک آپارتمان 
با 2۵ میلیون تومان به رهن کامل می رود. البته 
ترکیبی از رهن و کرایه نیز ممکن است. مثا آپارتمانی 
۱۰۰ متری در مسکن مهر بهارستان با پنج میلیون 
پول رهن و کرایه ۵۰۰ هزار تومانی برای اجاره قرار 
گرفته است که با خیلی از مناطق شهر برابر است. 
البته در همان شهر بهارستان  نیز اجاره آپارتمان های 

زیادی کمتر از این میزان است. 

مسکن مهر بخش بزرگی از بازار مسکن تابستان سال جاری را در برگرفته بود، زیرا با پول 

سعید 
غفاری

رهن آپارتمان در خیلی از محله های اصفهان می توان یک آپارتمان نوساز در مسکن مهر 
خرید. حتی بررسی ها نشان می دهد که تنها با پول رهن در محله های لوکسی مانند 
آپادانا می توان صاحب بیش از 20 آپارتمان مسکن  مهر شد! البته قیمت تمام خانه های 
مسکن مهر اینقدر پایین  نیست، بلکه نزدیک ترین  آنها به شهر اصفهان که در فولادشهر و 
بهارستان قرار دارند از نظر قیمت در سه دسته قرار می گیرند که حتی گران ترین آنها خیلی 

ارزان تر از آپارتمان های سطح شهر اصفهان است.



گونه جنگ در سینمای ملی، تنها ژانر ملی 
ماست؛ ژانری که وارداتی نیست و تمامش در 
انحصار خودمان است، اما با وجود چنین مزیتی، ژانر 
جنگ، ژانر غالب سینمای ما نیست.اتفاقا جزء سه ژانر 
مطرود و کم تولید این سینماست که طی این سال ها، 
کمتر کارگردان و سناریستی به سراغ آن می رود و همین 
معدود چهره ها نیز به دلایل بسیاری از جمله سنگین 
کشن، نبود سرمایه و تجهیزات و   بودن روند پرودا
عدم همراهی مسوولان و... عطای ساخت آثاری با 

محوریت جنگ را به لقای آن می بخشند.
این شرایط در سینمای ملی ما در حالی رقم خورده 
که جنگ های چندین ماهه در دیگر کشورها، تبدیل 
به سمبل مقاومت شده و سالیان سال راجع به 
 همان چند ماه، فیلم هایی ساخته می شود و مهم تر

 از آن، اینکه، آن کشورها تاش می کنند تا اتفاقات 
جنگ های چند ماهه خود را به تمام دنیا صادر کنند و 
به گونه ای، این ژانر میهنی خود را به یکی از اصلی ترین 
کانون توجهات سینمای ملی تبدیل کنند. گهگاه حتی 
دیده شده که برخی کشورها در این پروسه، دست به 
تخیل و افسانه می زنند و قهرمان های خیالی برای خود 
ساخته و می توانند آن قهرمان تخیلی منتسب به خود 
را به تمام جهان صادر کنند،  آن وقت ببینید که چنین 
خ داده و چه قهرمانان  رخداد عظیمی در کشور ما ر
حقیقی در این راه، جانفشانی کرده اند،  آن وقت آوازه 
سینمایی این قهرمانان حقیقی، حتی برای مردم ما 
نیز ناشناخته باقی مانده، چه برسد به صدور جهانی 
یک جنگ تمام عیار هشت ساله و این شخصیت 

های واقعی.
    تولد گونه جنگ: جنگ در کشورمان با وقوع 
انقاب، همراه شد، بنابراین حیات سینمای پس 
از انقاب ما، ملهم از این رخداد بود. به واسطه 
گران  که برای فعالیت سینما محدودیت هایی 
سینما وارد  که  جدیدی  نسل  داشت،   وجود 

گزیر به ساخت فیلم هایی در بستر   می شدند، نا
که نمی شد فیلمی درام  جنگ بودند، چرا 
 یا اجتماعی ساخت و جنگ را به عنوان پدیده 

جریان ساز روز جامعه ایران نادیده گرفت.
گرچه حجم تولیدات سینمای دفاع  در دهه 60 ا
کثر  مقدس ما، به رقم چشمگیری رسید، اما ا
تولیدات، شتابزده و فاقد ارزش های نوین این گونه 
کثر فیلم های این حوزه را  بودند، بدین ترتیب که ا
آثاری با محوریت عملیات هایی تشکیل می 
که نیروهای ایرانی، پیروز داستان بودند  داد 
 و خاقیت بصری و داستانی خاصی در آنها دیده 
نمی شد. رسول ماقلی پور، کشف بزرگ سینمای دفاع 

مقدس دهه 60 ایران بود؛ 
 فیلمسازی که با ایده های
بکر و دست نخورده خود، 
حیات تکنیکالی برای 
سینمای جنگ رقم زد و 
سبب شد تا به تاسی از آثار 
این کارگردان، سینمای 
دفاع مقدس از رخوت 
و رکود ثابت همیشگی 
ج شود. از دیگر  خود خار
استعدادهای نوظهور آن 
دهه می توان به کمال 
تبریزی، ابراهیم حاتمی 
کیا و احمدرضا درویش 

اشاره کرد.
    حیات اجتماعی 
سینمای جنگ: 

پس از پایان جنگ، تا مدتی فیلمسازان این حوزه، 
همچنان دوربین های خود را در میادین جنگ و 
کریزها نگه داشته بودند و همچنان به تصویرگری  خا
 از عملیات هایی با همان فرم داستانی کلیشه ای 
می پرداختند. با تغییر نسل در جامعه ایران و شناخته 
شدن سینمای ایران در مجامع جهانی، کم کم تمایل 
سینمای ملی به سمت ملودرام و سینمای اجتماعی 

رفت و دیگر ژانر دفاع مقدس، ژانر غالب سینما نبود.
نه تنها ژانر غالب سینما نبود، بلکه وارد مسیر جدیدی 
نیز شد و این بار به جای نشان دادن ارزش ها، در 
پی نحوه پیاده شدن آن ارزش ها در جامعه در حال 
سازندگی ایران بود. دیگر فضای ملتهب جنگ بر 
 فضای شهری و خانواده ها مستولی نبود و بسیاری از 
آدم های باقیمانده از جنگ، عهده دار پست های 
کلیدی و حساسی بودند که عملکرد آنها می توانست 
ایده های خوب داستانی را برای مخاطب به دنبال 

تازگی سینمای ایران به همراه داشته باشد.
 این بار حاتمی کیا پیشقدم شد و با»آژانس شیشه ای«

 یک فیلم انتقادی و خاف جریان ساخت که حتی 
اعتراض و سر و صدای خودی ها را نیز به جان خرید.
نامایمتی های بسیاری با او شد و شاید همین شکل 
استقبال سبب شد تا حاتمی کیا،  دیگر هیچگاه فیلمی 
تا این اندازه صریح راجع به آدم های باقیمانده از 
جنگ نسازد. ورود به چنین عرصه ای برای عصیانگر 
سینمای ایران کافی بود تا او نیز دست به کار شده و پس 
از عاشقانه آرام »هیوا«، درام انتقادی»نسل سوخته« 
چ سمی« را بسازد. رسول  و فیلم میخکوب کننده»قار
ماقلی پور بی توجه به اعتراضات گسترده خودی و 
غیرخودی نسبت به این جریان، همچنان کار خود را 
می کرد و در دو اثر بعدی خود نیز باز در این حوزه فیلم 
ساخت و ضمن ممتاز شمردن ارزش ها، از زیر سوال 
رفتن آنها توسط کسانی که جنگ را وسیله ای برای 
پیشبرد اهداف دنیوی خود قرار داده بودند، به شدت 
انتقاد کرد و بدین ترتیب، شاخص ترین و مردمی ترین 

فیلم های خود را در این دوران ساخت.
     سینمای امروز جنگ:  پس از رفتن کارگردان 
عاصی سینما، دست سینمای جنگ خالی ماند.

همان معدود کارگردانان این حوزه نیز یا کم کار شدند 
و یا ترجیح دادند در گونه های دیگری به فیلمسازی 
بپردازند.نتیجه آن شد که ژانر دفاع مقدس به یکی 
از کم کارترین ژانرهای سینمای ملی تبدیل شد که 
میزان تولیدات سالانه آن به کمتر از انگشتان یک 
 دست می رسید و با توجه به نگاه کلیشه ای به جنگ و 
عدم پرداخت های قابل قبول برای مخاطب امروز، 
همان چند اثر نیز در شرایطی بدی روی پرده می روند و با 
وضعیت اسفباری در گیشه مواجه می شوند.سینمای 
جنگ ما به شدت نیازمند یک پوست اندازی فکری 
 و تئوریک است تا بتواند در وجه غالب سینمای این 

سال های ایران، جریان ساز باشد

تحلیل                        تلوزیون

تحلیل                          سینما
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سینما و تلویزیون

سینماهای چهارباغ در گیر و دار تحول؟!
معماران، تحولات سینماهای شهر را چگونه می بینند؟

هر چند در نظر میلیاردها مخاطبی که امسال و با آغاز 
سال 95 به دعوت دوباره سینماها پاسخ مثبت دادند 
شاید همین که در سینمای تازه جان گرفته شهر باز 
باشد، خوب است و همین که سینماها کارهای نو 
بکنند و برخوردهای خوب با مخاطبان داشته باشند، 
به فروش اینترنتی بلیت بپردازند،  گاهی از عوامل فیلم  
دعوت کنند و اقداماتی برای حضورشان در کنار مردم 
داشته باشند و... باعث شود خیلی از روزهای سال 
مثل سه شنبه های نیم بها سینماها شلوغ و پر جنب 
و جوش شود وحال مردم را خوب کند،  اما نگاهی هم 
هست که بهترین ها را یک جا بخواهد؛ نگاهی که به 
حداقل و خوب قانع نشود و انتظارخوب تر شدن را 

داشته باشد. 
داستان سینماهای اصفهان داستان عجیبی است. 
سینماهای شهر تقریبا همه در چهارباغ عباسی 
اصفهان جمع شده اند و ظاهرا آن قبل ترها که 
روزهای رونقشان بوده هر کدام شخصیت و مخاطبان 
خودشان را داشته اند؛ یعنی هر کس برای دیدن 
فیلمی بنا بر سلیقه خود می دانسته باید راهی کدام 
سالن شود، مدتی قبل اما به دلیل مدیریت غلط 
و نگاه نادرست، چراغ این سالن ها یکی یکی رو به 
خاموشی رفت و تعطیلی سینما»فلسطین«، حافظ 
سابق و از پس آن »ایران« روزهای تلخی را در خاطره 
جمعی ما  و برای محفل چهارباغ رقم زد تا اینکه با 
حضور حوزه هنری و تحویل سینماها به این مرکز که 
سابقه خوبی در بازسازی و ساخت سالن ها دارد،  
سینما فلسطین دوباره البته بدون نام قبلی اش 
)حافظ(احیا شد و نه تنها این روزها سینما خانواده 
هم در حال نوسازی است،  بلکه برنامه ریزی هایی هم 
برای نو و چند سالنه شدن سینما ساحل شده است. 
از سوی دیگر هم زمزمه هایی برای تحویل سینمای 
 متروک چهارباغ  ) ایران( به حوزه هنری شنیده 
می شود.  همه این ها اخبار خوشحال کننده ای است، 
اما نحوه بازسازی سالن های  سینمایی، آن هم در 
مهم ترین خیابان شهر به لحاظ علمی و معماری یک 
مساله قابل تامل و حیاتی است. توجه به این مهم 
خصوصا پس از بازسازی سینما فلسطین برای برخی 
گران و معماران  و هنرمندان جدی تر شد.  سینما
اینکه معماری سینماهای چهارباغ اصفهان توسط 
چه کسانی و با چه نگاه کارشناسانه ای با توجه به 
بافت این خیابان مهم شهر اصفهان و نیازهای خاص 
مکانی به نام سینما انجام می شود؟ اینکه چرا تغییر و 
تحول سینماهای شهر که یکی از مهم ترین بناهای 
فرهنگی آن هستند، جریانی پر جنب و جوش و فعال 
در سطح شهر برای ایجاد رقابت بین معماران و درگیر 
کردن مردم شهر ایجاد نمی کند و اخبار و گزارش ها 
 صرفا به بازدید مسوولان  از مراحل  ساخت خاصه 
می شود ؟  اینکه آیا معماری سینماهای چهارباغ نباید 
برگرفته از معماری اصفهان و دارای روح آن باشد ؟ تمام 
 این پرسش ها و سوالات مختلف دیگرسبب شد تا  در

 گیر و  دار بازسازی سینما خانواده و بازدیدهای پیاپی 
از مراحل ساخت آن با چند معمار در رابطه با نیازهای 

معماری سینماهای شهر به گفت و گو بنشینیم.

      منظور ما از معماری سینماها بر اساس معماری 
اصفهان چیست؟

مهندس محمود درویش، معمار با سابقه شهر 
درمورد موقعیت جغرافیایی سینما و اجماع آنها در 
 چهارباغ می گوید: مطمئن نیستم که قرار گرفتن تمام 
سالن های سینما در چهارباغ در جهت نیاز به جوابگو 
بودن سلیقه های مختلف مثبت باشد. خصوصا 
اینکه تمامشان را در یک خیابان پیاده متمرکز کنیم 
که  قطعا محدودیت های دسترسی خود را خواهد 
گر ما به نگاه فاخر  داشت،  اما درمورد معماری سالن ها ا
 و فضای فرهنگی فکر شده در گذشته نزدیک شویم 
سالن هایی متفاوت خواهیم داشت که رنگ و بوی 
معماری اصفهان را می دهد و نکته مهم همین جاست 
که منظور ما از معماری اصفهان چیست؟ همان 
قوس و آجر و ... به شکل متداول؟ یا جوهره و خصلتی 
 که معماری اصفهان دارد و مثا می توان در یک

 نظر خواهی و مسابقه به کمک افراد خبره و معماران 
ارزشمند به آن رسید؟ 

گر ما چند سینما در احجام مختلف داریم  بنابراین ا
باید آنها را به فراخور خود به مسابقه یا مهندسان مشاور 
گذار کنیم که جوابگوی آن باشند و  شناخته شده وا

نمی توان تعریف گفتنی برای آن داشت. 
او با اشاره به معماری بدنه شرقی چهارباغ می گوید: 
متاسفانه معماری بدنه شرقی چهارباغ نه خصلت 
گی معمارانه دارد و حتی نتوانسته  اصفهانی و نه ویژ

برای کسبه و تجار جذابیت ایجاد کند. 
درویش ادامه می دهد: این پروژه یک مسابقه سراسری 
بود که برندگانی از جمله میرمیران و شرکت باوند داشت 

گذاری به شرکت باوند نشد با آنها ادامه بدهند و  که بعد از وا
خواستند فاز دو را به مسابقه بگذارند و نهایتا بدون اطاع 
متخصصان شهر این طرح اجرایی شد و این طرح نه از نظر 

معماری نه از نظر اجرا و فکر، خوب از آب درنیامد. 
محمود درویش اضافه می کند:  هر قسمتی از چهارباغ 
گانه مورد مطالعه قرار  خصلتی دارد که باید به صورت جدا
ح های بدنه سازی اوایل پهلوی اول  گیرد. هر چند طر
چندان موفق نبوده، ولی در حال حاضر برای ادامه هم 

نمی توان کاری بدون مطالعه و قدرت کرد. 
این معمار با اشاره به تجربه جهانی کار در چنین فضاهایی 
ادامه می دهد: در سراسر دنیا برای حیات مجدد دادن به 
ح های  بافت های تاریخی اعم از بخش های مختلف طر
خوبی داده شده است؛ تجربیاتی جهانی که باید از آنها 
استفاده شود. به صورتی که هم نیازهایی که آن مجموعه 
از نظر خدمات تفریحی، تجاری و ... را تامین کنیم هم 
کار عمیقی به پشتوانه مطالعات کامل جامعه شناسی، 
شهرسازی و ...انجام دهیم. احتمالا بسیاری از مالکین 
فضاهای متروک چهارباغ حاضر به مشارکت تحت یک 
ح مصوب و قابل قبول خواهند بود. در همین جهت  طر
من فکر می کنم شهرداری باید نظرخواهی کند و طرحی 
قابل قبول و متفاوت را بر اساس شخصیت هر بخش 
چهارباغ برگزیند؛ طرحی تحت یک مدیریت یکپارچه و فکر 

شده که منجر به تکرار اشتباهات قبلی نشود. 

سینماهای چهارباغ شخصیت متفاوت دارند
 او درباره تمرکز و کار بر روی سینماهای چهارباغ ادامه 
می دهد: همان طور که گفتم سینماهای چهارباغ فضاها 
و شخصیت های متفاوت دارند واین موضوعی است که 
باید در احیای آنها مورد توجه قرار گیرد. بررسی همه این 
مسائل ما را قطعه قطعه نسبت به معماری ،  طراحی ،  
 تنوع و هارمونی و سنخیت مصالح و رنگ ها با هم رهنمود 
 می کند. با شناخت پیدا کردن و  با مطالعه می توانیم 
راه حل را متناسب با فرهنگ،  اقلیم و ... پیدا کنیم و در 
طرح ها هم انعطاف پذیر باشیم. به نظرم سلیقه شخصی 
ک  کسی برای ساخت سینماها یا حتی خود چهارباغ ما
نیست، بلکه باید هم از تجربیات گذشتگان ، هم تجربیات 
امروز استفاده کرد تا کاری انجام شود که هم خواست توده 
مردم را برآورده کند و هم ارزش های معماری و تاریخی لازم 

را داشته باشد.

      سینما یا نمایشگاه سنگ های آنتیک!
محمد عرب، از دیگر معماران شهر هم که توجه خاصی هم 
به سالن سینماهای تازه بازسازی شده داشته در رابطه با 
معماری این بناها می گوید:  زمانی که من به سینماهای 
تازه بازسازی شده  پا می گذارم، فکر می کنم که به یک 
نمایشگاه سنگ پا گذاشته ام؛  نمایشگاهی از سنگ های 

آنتیک و گران قیمت!
این معمار ادامه می دهد: به نظر من متاسفانه آن چیزی 
که سطح سلیقه عامیانه ما را در معماری در یکی، دو 
دهه اخیر شکل می دهد،  بیشتر رفتن به سمت اغراق در 
معماری و کالایی شدن آن است. معماری بیش از نقش 
اصلی به واسطه تغییرات اقتصادی در دهه های 70 و 80 
به سمت کالای سرمایه گذاری رفت وآنچه  بیشتر جریانات  
را در بخش عمومی معماری تحت تاثیر قرار داد، تبدیل 
شدن به کالا برای سرمایه گذاری بود ،  بنابراین هر چه این 
کالا پررنگ آب و زرق و برق تر کار شد، بیشتر مورد توجه قرار 

گرفت. پیامد این مساله هم در چند سال  اخیر باعث شد 
این نوع سلیقه به شکلی از زیبایی شناسی تبدیل شود. 
این روزها آپارتمان ها،  فضاهای فرهنگی ، اداری و ... ما 
همه شبیه کافی شاپ شده اند و همه سعی دارند آنچه که 
معماری قادر به ارائه اش نیست را جایگزین کنند و وجه 

بصری پر زرق و برق شلوغی را ایجاد کنند.
او اضافه می کند:  یک موضوع مهم به نظر من این است 
که معماری فضاهای عمومی تبدیل به آیکن یا نشانه در 
بدنه شهری می شود. همان طور که الان در دنیا معماری 
فضاهای فرهنگی به نوبه خود یک شخصیت فرهنگی 
ایجاد می کند و این فرصتی برای استفاده است. معماری 
 بناهای شاخص شهری ما هم می تواند تاثیر فوق العاده ای
 در نگاه و زیبایی شناسی و فرهنگ سازی ما داشته 
باشد. این موضوعی است که فارق از موقعیت جغرافیایی 
سینماهای ما اهمیت پیدا می کند، اما وقتی راجع به 
سینماها در چهارباغ صحبت می کنیم نوعی اهمیت 
کتر  مضاعف برای آن ایجاد می شود و آن هم نقش و کارا
خود چهارباغ است که متاسفانه ما سه دهه است اتفاق 
جدید و درخوری را در آن رقم نزده ایم و فقط شاهد رشد 
زیاد فضاهای تجاری بوده ایم، در حالی که شکل درست 
سینماهای چهارباغ می تواند کل فضای این خیابان را 

دگرگون کند و تحت تاثیر قرار دهد.

      ساخت و نوسازی سینما، فرصت خاص شهر 
محمد عرب اضافه می کند: معمولا ساخت یا نوسازی 
فضاهایی مثل سینماها در کل دنیا یک فرصت خاص 
برای شهر تلقی می شود و برای چنین فضاهایی در مرحله 
ح های  طراحی هزینه های جدی پرداخت می شود. طر
خاص برای سینماها  به مسابقه گذاشته می شود و 
ح پیشنهادی  معماران بزرگ هرکدام سعی می کنند طر
خود برای انجام آن را ارائه کنند. به جز  زمان و انرژی و 
ح انجام می گیرد،   هزینه ای که برای داشتن بهترین طر
به واسطه این امر یک اتفاق معماری هم در آن شهر برای 

جذب گردشگر اتفاق می افتد.
عرب در رابطه با تجربه شخصی خود درمورد کار در 
فضای چهارباغ ادامه می دهد: من چند سال به واسطه 
ح چهارباغ بودم و در  همکاری ام با یک شرکت درگیر طر
جریان اتفاقاتی که در بحث معماری آن می افتد هستم.  
کثرا به از بین بردن و از نو ساختن پرداخته ایم  متاسفانه ما ا
در حالی که این نوع برخورد با فضاهای شهری اصا در کل 
دنیا معمول نیست و در حال حاضرهم  مهم ترین رفتاری 
که می توان با این فضا داشت حفظ معماری درجه یک 
بسیاری از قسمت های چهارباغ است که از دهه 40 و 
50 باقی مانده است؛  بخش هایی که به نظرم فقط نیاز 
به پیرایش و زدودن آلودگی های موجود دارد. بناهای 
زیادی هستند که فقط کافی است اضافاتشان کنده شود. 
معماری سینماها هم متعلق به دهه 40 و 50 و معماری 
مدرن ماست که ارزش معماری خاص خود را دارد و نیاز 
گر همین پیرایش اتفاق  نیست کا دگرگون شود و شاید ا

بیفتد کافی باشد.
کید می کند: به نظر من مسابقه یکی از بهترین  او تا
 راهکارهاست، چون عاوه بر اینکه با آن می توان به
 طرح های بهتری رسید،  فراخوان شدن این اتفاق و درگیر 
کردن معماران شهر در آن می تواند نتایج خیلی خوبی 
برای شهر داشته باشد. به هر حال اصفهان به اندازه 
خودش معماران خوب دارد، ولی متاسفانه بسیاری از 

آنها کمترین ارتباط را با پروژه های دولتی و کارهای 
اینچنینی دارند. 

ح های  این معمار با اشاره  به اینکه پر هزینه بودن طر
معماری دلیلی بر موجه و درست بودنشان نیست،  
ح هایی که در  ادامه می دهد: مساله این است که طر
این سال ها در سینماهای اصفهان، چه قدس چه 
فلسطین و ... به سمت مدرن شدن استفاده شده 
کثرا پر هزینه کار شده است،  در حالی که  اتفاقا شاید  ا
بتوان با طرحی درست، اما هزینه بسیار کمتر آنها را 
به نتیجه رساند، مثا در تمام فضای داخلی حوزه 
هنری از سنگ استفاده شده است، ولی تنها حسی 
که شما به آن ندارید این است که اینجا یک سالن 
فرهنگی هنری است و پرسش اینجاست که استفاده 
از این حجم سنگ چه لزومی دارد؟! مساله مهم دیگر 
توجه به این نکته است که برای نوسازی فضایی مثل 
سینما به کارگروهی از آدم های متخصص نیاز داریم که 
بتوانند تصمیم بگیرند چه چیز غلط و چه درست است 
و این مهم قبل از هر اقدامی است،  اما قطعا مهم ترین 
عامل این است که در حال حاضر ارتباط منطقی بین 
معماران و کارشناسان این فضاها با آن وجود ندارد؛ 
مساله ای که شاید مهم ترین دلیلش دست کم گرفتن 
این فضاها باشد. نتیجه تمام این موارد و سپری شدن 
گاه داریم حس  چنین سیری این است که ما ناخودآ
 تعلق شهر را از بین می بریم . در واقع به نظرم منهای 
پر زرق و  برق بودن و بازسازی نامناسب داشتن 
رویکردی که باعث شود حافظه ما به راحتی دستخوش 
تغییر قرار نگیرد،  اهمیت خاصی دارد. اینکه ما نباید 
برخی فضاهایی که جنبه خاطره انگیزی دارند و با 
کمترین امکانات تبدیل به فضای شهری شده اند را 
خراب  کنیم و به جای آن اثری بسازیم که نمی تواند 
مردم را به خود جذب کند و در نتیجه برآورد  اقتصادی 

هم داشته باشد.

      تنوع متریال نمی تواند فضا ایجاد کند
نیلوفر نیک سار هم با وجود اینکه اصفهانی نیست از 
معماران فعالی است که سابقه فعالیت سینمایی هم 
دارد.  او با بازدید از سینمای تازه ساز شهر می گوید:  به 
نظرم در اینجا بیشتر سعی بر این بوده است که با متنوع 
کردن متریال حس و حال فضا ایجاد شود،  در حالی که 

این اتفاق نمی افتد.
 در واقع با این نوع و سلیقه کار بیشتر یک فضای 
که آنچه  شلوغ و  درهم و برهم ایجاد می شود 
درش غایب است همان حس و حال فضاست. 
کنی طراح،  یا معماری  که فکر می   به طوری 

نمی دانسته یا سواد معماری اش کم بوده است. 
 همان طور که می بینیم کسانی که معماری 
نمی دانند وقتی می خواهند خانه خودشان را طراحی 
کنند در هر قسمتش نوعی از متریال را به کار می برند 
و ما شاهد تنوع بالای استفاده از سنگ، چوب و ... 
در گوشه گوشه اثرشان هستیم،  در حالی که این نوع 
ج متریال نمی تواند فضا ایجاد کند. همان طور که  خر
به نظرم در این سالن سینما هم کمتر فضای یک سالن 

فرهنگی برای مخاطب ایجاد می شود.
او درمورد نحوه استفاده از معماری اصفهان در فضای 
سالن سینماهای تازه ساز می گوید: مساله مهمی که 
باید به آن توجه داشت این است که چگونه از معماری 
سنتی در فضاهای امروزی بهره ببریم؟ من فکر می کنم 
گر بخواهیم این تعریف را در خاصه کردن اصفهان در  ا
همان استفاده از آجر یا قوس و ... بدانیم همان اتفاقی 
می افتد که در میدان عتیق شاهدش بودیم. پس باید 
یادمان باشد که لزوما یک قوس و خشت و کاشی به ما 
اصفهان نمی دهد،  اما مساله بعدی این است که چه 
گر  چیزی برای ما اصفهان را تداعی می کند؟ شاید ا
همان فضای قدیمی در بخش های مختلف سینما 
بازسازی و حتی برخی المان ها نگه داشته شود بیشتر 

فضای اصفهان تداعی شود. 
نیک سار به لزوم وجود برخی پرسش ها قبل از اقدام 
عملی برای بازسازی سالن ها اشاره می کند و می گوید: 
به نظرم این خیلی خوب است که ما طی روند بازسازی 
برای هر حرکت پاسخی داشته باشیم؟ مثل اینکه 
 چرا این متریال ها انتخاب شد؟ چرا این نوع طراحی

 به کار رفت؟ حتی مخاطبان آن چه افرادی هستند؟ 
و ...

او اضافه می کند: نباید انتظار داشت حتما از متریال 
سنتی در ساخت سینماهای امروز استفاده شود، چون 
صحبت از اصفهان امروز است و شهری که دیگر سنتی 
نیست،  ولی می توان از امکانات موجود قبلی مثل 
سردر و ... بهترین استفاده را برد. خصوصا که سالن ها 
در قدیم اصالت خاصی داشته اند، مثا سازندگان باید 
به خاطر داشته باشند که فضای بیرون و سالن انتظار 
این سینما قرار است مکثی برای تو ایجاد و به تماشای 

فیلم دعوتت کند.

با اینکه از تولد دوباره و نو شدن سینمای قدیمی شهر خوشحال است، اما برانداز اجمالی سالن تازه 

مریم 
قدسیه

ساز باعث شده هنوز رغبت نکند برای تماشای فیلمی بلیت بخرد، لحظاتی را در سالن انتظار منتظر 
بماند و دست آخر سینما محل همراهی و سفرش به دنیای فیلم شود!  جال که به قول خودش 
عاشق سینماست، سری شاید به نشانه افسوس تکان می دهد و اضافه می کند: دلم برای روزهایی 
که نشستن در سالن انتظار عالمی داشت تنگ شده است؛ روزهایی که پوستر و عکس هر کدام از 
فیلم ها تو را به دنیای خود می برد. این روزها سینماهای تازه ساز چندان شبیه سینما نیستند، 

انگار رفته ای هتل یا کافی شاپ یا یک نمایشگاه ساختمانی و بایدمنتظر هر چیزی جز نمایش یک فیلم باشی!

از رنجی که می بریم !
گر نگاه سینما

سینما ی نو و  لزوم احیای پیوند من با گذشته! 
زمانی سالن های سینما همپای میکده ها، 

محسن 
صفوی

کاباره ها و...  شناخته می شد و به همان 
اندازه مورد آتش سوزی و تخریب قرار 
گرفت. تنها با حمایت امام خمینی)ره(  بود 
که قسمتی از بدنه سینمای ایران از آتش 
و تخریب جان سالم به در برد، اما باز بعضی 
از آنها تخریب شد و تنها تعداد کمی  از سالن ها که به مصادره 

نهادهای انقاب در آمدند به کار خود ادامه دادند .
 بسیاری از مالکان سینما از ایران گریختند و بسیاری 
دق کردند و مردند، اما با وجود فشارها، سینمای ایران 
سرنوشتی دیگری برای خود رقم زد. سینمای ایران در 
طول تمام این سال ها دوام آورد و با کمک آن قسمت از 
کمیت که به تاثیرگذاری و اهمیت سینما واقف بود به  حا

حیات خود ادامه داد . سینمای ایران 
در تمام این سال ها آنچنان سربلند 
و نجیب بود که نزد مردم به جایگاه 
بلندتری بیش از پیش دست یافت. با 
توجه به تغییرات سیاسی و اجتماعی 
این سال ها و تحولات به وجود آمده 
در سازمان سینمایی کشور و حمایت و 
استقبال این روزهای مردم، نور امیدی 

به سالن های تاریک و غبار گرفته سینما تابانده شده 
و در نتیجه سالن های قدیمی سینما که امروز هویتی 
تاریخی و سندی برای سینمای ایران شناخته می شوند  
به شدت نیازمند نوسازی و بهسازی هستند، اما امیدواری 
صاحبان سینماها، چه شخصی چه دولتی به کسب درآمد 

بیشتر، عاملی است برای ضربه زدن به 
هویت تاریخی این مکان ها که 
سرنوشتشان گره خورده است به سه دهه 
مقاومت شهروندی برای زنده 
گر  نگهداشتن سینما. نوسازی هایی  که ا
 همراه شناخت انجام نگیرد با  آتش زدن 
سالن های سینما تفاوت چندانی ندارد. 
کردن سالن های سینما به   تبدیل 
دخمه هایی تنگ و ترش با کج سلیقگی بساز بفروشی، 
 تهی  کردن سالن های سینمای شهر اصفهان از هویت
کجی به خاطرات   تاریخی شان است و این دهن 
که بسیاری از تجربیات غنی  جمعی مردمی است 
زیستی خودشان را در مراسم آیینی  تماشای فیلم ها 

در کنار یک یک شهروندان اصفهانی شان پهلو به پهلو  
در این سالن ها به دست آورده اند. امروز از پس چند 
دهه حیات مدرن شهری مردم اصفهان، هرکس که 
 در خیابان چهارباغ قدم می زند چشمش به دنبال 
مکان هایی می گردد. مکان هایی که نشانه هایی به شمار 

می روند برای یادآوری، بهانه هایی برای روایت کردن.
 روایت کردن هر پدری برای پسرش، هر مادری برای دخترش  
از خاطره جمعی پرفراز و نشیب همه ایرانیان که در سینما 
پدیدار شد، از )دختر لر( تا)فروشنده( و تمام این روایت ها 
دستمایه روایت های دیگری هستند برای سینما. نوسازی 
برای من تنها یک معنی بیشتر ندارد؛ احیای پیوند من با 
گذشته برای درک زمان حال، امکانی برای ایستادن بر روی 

جایی محکم و استوار .  

 به جای نشان 
 دادن 

 ارزش ها،
 در پی نحوه 
پیاده شدن 
آن ارزش ها 
در جامعه در 

حال سازندگی 
ایران بود

اکران                       روز

برنامه سینماهای 
اصفهان

  سپاهان  )سالن 1(      فروشنده
  سپاهان  )سالن2(      ناردون

  فلسطین  من
  ساحل    ناردون، امکان مینا

  فرهنگیان   دختر
  زاپاس
  بارکد

  قدس )سالن 1(     فروشنده
  قدس )سالن 2(     لانتوری

کم کم در حال نزدیک شدن به ماه محرم 
که برخی   هستیم و این بدان معناست 
برنامه های سیما از جمله»خندوانه« و »دورهمی« به 
عنوان پربیننده ترین برنامه های این روزهای تلویزیون، 
روزهای آخر پخش خود را می گذرانند تا بعد از ماه صفر، 

سری های جدید این دو برنامه تولید و روانه آنتن شود.
 اما همچنان که این دو برنامه، روزهای آخر خود را 
می گذرانند، تقابل عجیبی میان  مهران مدیری و  رامبد 
جوان توسط مردم و رسانه ها انجام می شود که سعی 
در قیاس میان این دو هنرمند و برنامه های آنها را دارد 
 حال آنکه چنین قیاسی را از هر زاویه ای که بنگریم، 

غیرحرفه ای و اشتباه است.
     مهران مدیری یک هنرمند جریان ساز و پایه گذار 
است که نسل پرتعدادی از بازیگران و نویسندگان 
گونه کمدی سینما و تلویزیون کشورمان طی سه 
کارهای  دهه اخیر، زیر دست او ترتیب و وارد 
 اجرایی شده اند حال آنکه رامبد جوان یک هنرمند

که با  کمدی بود  گونه   به شدت خوش اقبال 
نخستین حضورش در یک اثر مهم و تنها به واسطه 
گل کردن»خانه سبز« توانست دیده شده و با توجه 
 به فضای رسمی تلویزیون آن سال های ایران 
)میانه های دهه 70( و نقش آفرینی سبک سرانه او در 
 نقش فرید  خانه سبز، به یکباره دیده شد و بر سر زبان ها

 افتاد و تا امروز نیز تنها به واسطه همان نقش آفرینی 
توانسته به حیات هنری خود ادامه دهد.

     قالب برنامه »دورهمی« را در نظر بیاورید، 
اصا قابل حدس 
نیست. یک بخش 
ادای مونولوگ توسط 
مجری دارد که خیلی 
پرطرفدار است و واقعا 
مشخص نیست آیتم 
بعدی برنامه دعوت از 
مهمانان داخل استودیو 
برای حضور روی سن 
است یا نمایش یا دعوت از 
مهمان برنامه. »دورهمی«  
 در هر قسمت به گونه ای
 متفاوت با قسمت های

قبلی خود عمل می کند. 
در»خندوانه« باز هم این 
روند، معکوس است. در 
ابتدای برنامه که یکی از 
 همان دو، سه ترانه  تکراری به صورت جمعی خوانده 
می شود، سپس قرعه کشی و پخش آیتم و سپس دعوت 
گر جناب خان باشد از او استفاده  از مهمان و بعد هم ا

گر هم نه که هیچ. می شود، ا
از ظرفیت مهمانان داخل  تنها  نه  »خندوانه« 
 استودیو برای جذاب کردن  برنامه اش استفاده 
 نمی کند، بلکه از برندی چون  جناب خان نیز 
استفاده ای ابزاری کرده و در فصل اخیر، تنها حضورش 

برای خالی نبودن عریضه است.
     مهران مدیری و رامبد جوان  را نمی توان برای 
وزن کشی روی یک ترازو قرار داد. دو شخصیت بسیار 
محبوبی که هر یک مسیر متفاوتی را برای رسیدن 
به این میزان محبوبیت سپری کرده اند و حالا در 
صحنه ای جدید از رقابت، قابلیت های درونی هر 
گر  یک مشخص شده است. مهران مدیری حتی ا
همین امروز  از تمام فعالیت های هنری دست بکشد، 
باز هم نامش ماندگار خواهد بود، اما او با این میزان 
ماندگاری، باز دست به کار شده و همچون جوانکی 
تازه کار، در پی کسب تجارب جدید است و به همین 
دلیل، کام او لاجرم بر دل می نشیند. در آن سو با  
رامبد جوانی مواجه هستیم که همواره معروف بوده 
به اینکه نگاهش از بالا به پایین است و همواره در حال 
نصیحت و دیکته کردن نکاتی به مردم. حال آنکه خود 
او واجد چنین شرایطی نیست، همچنان که مدام در 
برنامه اش از تولیدات داخلی تعریف و مردم را تشویق 
به استفاده از برندهای ایرانی می کند، حال آنکه 
در همان برنامه، خود او پیراهن»پولو« به تن دارد و 
جشن عروسی خود را با پول اسپانسرهای وطنی چون 
اسنوا و ایرانسل، در سواحل یونان برگزار می کند. این 
دوگانگی و تاش برای کسب پول بیشتر از کنار برندی 
چون »خندوانه« را مردم متوجه می شوند، همچنان 
که می بینیم  این فصل از برنامه، با ریزش قابل توجهی 
از مخاطب مواجه شده و رضایت چندانی به دست 
نیاورده است. آقای مجری نیز بی توجه به میزان رضایت 
عمومی از برنامه اش، چون می داند که با این برنامه 
می تواند تا سالیان سال به کسب درآمدهای نجومی 
کید   بپردازد، خیلی راحت در گفت و گوهایش تا
می کند که : »تا جان در بدن دارم، خندوانه را ادامه 

می دهم«.
5- این دو هنرمند محبوب و برنامه شان را هیچ وقت و 

از هیچ زاویه ای با هم مقایسه نکنید.   

این دو هنرمند 
 محبوب

 و برنامه شان 
را هیچ وقت 

 و از 
هیچ زاویه ای 

 با هم
  مقایسه 
نکنید.

 مهران یا رامبد؟
 خندوانه یا دورهمی؟
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مسابقه پیامکی هفته

برای شرکت در این مسابقه جذاب که هر 
هفته سه شنبه ها برگزار می شود، شما 
می توانید با توجه به متن زیر، به سوال چهارگزینه ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی تقدیم 

شود.

       وابستگی
دکترمحمدحسین مانیان، پزشک عمومی و 
کارشناس اعتیاد: موضوع اعتیاد و تعریف آن عموما 
صحبت ها درمورد اعتیاد و انواع مواد مخدر، محرک 
و توهم زاست و این موضوع از دیدگاه های مختلفی 
تعریف و تحلیل می شود. از نظر پزشکی و فیزیولوژیکی 
اعتیاد یک بیماری مزمن است که با اختال در مغز 
منجر به ایجاد مدارهای پاداش و انگیزه و اختال در 
دیگر فرآیندهای مغز از جمله قضاوت و حافظه می شود 
و در مجموع این تغییرات باعث ایجاد خصوصیات 
فرد معتاد در سه حالت جسمی، اجتماعی و روحی 
می شود. بروز چنین خصوصیاتی در انسان است که 
منجر می شود وی برای حصول پاداش یا لذت و یا 
تسکین به مصرف یک ماده مخدر یا انجام رفتارهای 
مخرب و ویرانگر روی آورد از منظر روانی، اعتیاد 
گاهی  وابستگی به ماده ای تعریف شده که برخاف آ
بیمار از پیامدهای زیانبار مصرف، بیمار خود را در برابر 
میل بیش از حد به مصرف یا ولع مصرف ناتوان دیده و 

مجبور به مصرف می شود. 
بر اساس این دو منظر)پزشکی، روانی( اعتیاد پاسخ 
فیزیولوژیک بدن به مصرف مداوم و مکرر مواد اعتیاد آور 
است. این حالت از طرفی باعث آرامش و تسکین موقت 
و گاهی نشاط و تحریک گذرا برای بیمار می شود و از 
طرف دیگر بعد از اتمام این اثرات سبب جستجوی 
بیمار برای یافتن مجدد ماده شده و منجر به وابستگی 
مداوم به آن می شود. در این حالت هم از نظر جسمی 
وابستگی ایجاد شده و مجبور است به تدریج مقدار 
ماده مصرفی را افزایش 
دهد و هم از نظر روانی 
به ماده مخدر وابستگی 

پیدا کند. 
باتوجه به مطالب فوق 
مشخص می شود که علت 
وجود این تعاریف نگاه به 
وجوه مختلف اعتیاد و 
تاثیرگذاری آن در سطوح 
متفاوت شخصیت انسان 
است و همین اثرگذاری 
همه جانبه نکته کلیدی 
 در بحث اعتیاد است
 به صورتی که از هر زاویه ای 
به بحث اعتیاد نگاه کنیم، 
باید به آن توجه شود، زیرا 
توجه صرف به بحث 
فیزیولوژیک یا توجه صرف به بحث روانی تنها مشغول 
شدن به رو بنای قضیه اعتیاد است، بنابر این بیماری 
اعتیاد را به عنوان بیماری جسمی،  روانی، روحی و 
معنوی یاد می کنند و در هر سه سطح فیزیولوژیک، 
 روانی، اجتماعی و معنوی انسان اثرگذار است، اما 
به دلیل اینکه نقطه بارز در بحث عوارض اعتیاد، آسیب 
سطح فیزیولوژیک و آسیب بیولوژیک و بعدتر سطح 
روانی انسان است، لذا در تعاریف و تحلیل ها بیشتر 
به همین سطح بسنده می شود، ولی در لزوم توجه 
به تاثیرگذاری در سطوح معنوی انسان می توان به 
شواهد متعددی اشاره کرد؛ شواهدی که حتی بعد 
از قطع مصرف یک ماده خاص مشکل به صور دیگر 
بروز می کند،  همانند وابستگی های شدید عاطفی به 
فرد دیگر و یا مقام و سمت در یک گروه یا بروز رفتارهای 

نامتعادل و ناهنجار علی رغم قطع مصرف. 
همه این موارد کارشناسان اعتیاد را به این یافته 
رسانیده است که آنچه در اعتیاد مشاهده می شود 
همانند قله ای است نمایان از کوه یخی شناور و پنهان 
کنون آنچه تاش متخصصان و نظریه پردازان  در آب و ا
 حوزه اعتیاد را به خود معطوف کرده است، چگونگی 
راه یافتن به لایه های پنهان و عمیق تر این کوه یخ 
همانند باورهای دینی، خلأهای معنوی، ایده های 
بنیادی و جهان بینی است، لذا باید با عبور از واژه اعتیاد 
به خصوص اعتیاد به یک ماده مخدر یا محرک و توهم زا 
واژه و مفهوم وابستگی به صورت گسترده و عام تر و 
باتوجه ویژه و خاص به تمام سطوح وجودی انسان به 

تحلیل و بررسی مساله و مفهوم وابستگی پرداخت .

       سوال: کدام اشتباه است؟
الف(اعتیاد یک بیماری حادی است که به سرعت 

درمان نمی شود.
ب(اعتیاد پاسخ فیزیولوژیک بدن به مصرف مواد 

اعتیادآور است.
ج(توجه صرف به بحث فیزیولوژی اعتیاد تنها مشغول 

شدن به روبنای اعتیاد است.
د(اعتیاد یک بیماری جسمی، روانی روحی و معنوی 

است

       مهلت پاسخگویی 
گفتنی است، آخرین مهلت برای پاسخگویی 10مهر ماه 
در نظر گرفته شده است که شرکت کنندگان می توانند 
پاسخ خود را به شماره 09137106255 همراه با نام و نام 

 خانوادگی پیامک کنند.

       برنده مسابقه شماره پیش 
آنیتا افشار

پاسخ شماره پیش گزینه»د« بود که وی می تواند 
ضمن تماس با شماره 09137106255 و مراجعه 
حضوری به مجتمع پیشگیری امین، جایزه 
خود را دریافت کند. در ضمن به همراه داشتن 

کارت شناسایی الزامی است.

 چرا صدای بعضی ها 
تو دماغی است؟

آیا برای شما پیش آمده است با فردی برخورد 
کنید که متوجه صحبت های او نشوید و یا 
 صدای او تو دماغی باشد؟ به اینگونه صداهایی که از 
ته چاه بیرون می آید و خفه یا تو دماغی است، صداهای 

دارای اختال تشدید می گویند.
اختالات تشدید صدا سه نوع اصلی دارد:

 تشدید خیشومی بیش از اندازه: صدا بیش از اندازه 
تو دماغی است. علل پر خیشومی شدن، وجود شکاف 
یا سوراخ در سقف دهان مثل شکاف کام و لب و شکاف 

زیر مخاطی است.
خروج صدادار یا بی صدای هوا از بینی: علت ها 
متفاوتند، مانند وجود سوراخ در قدام دندان، وجود 
سوراخ در قسمت میانی کام یا وجود سوراخ در قسمت 

خلفی کام.
 تشدید خیشومی کمتر از حد: هوای لازم برای تولید 
همه صداها از راه دهان خارج می شود، به جز دو صدای 
»م« و »ن« که در این دو صدا،  هوا از بینی خارج می شود 
و در حفره بینی تشدید می یابد. در این نوع اختال 
تشدید صدا، وقتی که صدا نیاز به تشدید بیشتر در بینی 

دارد، به اندازه کافی در بینی تشدید نمی شود.
این حالت در صداهایی مثل »م« و »ن« مشخص 
می شود که تبدیل به »ب« و »د« می شود و مثل فرد 
سرماخورده حرف می زند، مثا به جای اینکه بگویند 
میم، می گویند بیب. این وضعیت تلفظ برای فرد 
سالمی که سوراخ های بینی خود را گرفته قابل تقلید 
است. بعضی از علل تشدید خیشومی کمتر از حد 

عبارتند از:
     حجیم شدن لوزه سوم
     وجود تومور یا پولیپ 

در حفرات بینی
     انسداد بینی در اثر 
التهابات ناشی از عفونت 
دستگاه تنفسی یا 

حساسیت ها
     لوزه های کامی بزرگ

همگون شدگی خیشومی
مثل این است که فرد 
صدایش از ته چاه بیرون 
می آید و صدا خفه است و 
بلندی کمی دارد. ممکن 
است به شکل من من 
کردن یا زیر لب صحبت 
کردن توصیف شود. علت 
آن، این است که انسداد 
و  بینی  های  حفره  در 

دهان وجود دارد یا لوزه ها بزرگ هستند.
اختالاتی که همراه با تشدید بیش از اندازه خیشومی 

)تکلم تو دماغی( همراهند:
     شکاف کام و شکاف زیر مخاطی

      برداشتن قسمتی از کام به علت تومورها
     آسیب های ساختاری عضانی طی برداشتن 

 لوزه های کامی و لوزه سوم
    حوادث ضربه ای نظیر افتادن جسم سخت و تیز 

در دهان

      اصلاح صدای تو دماغی چطوری است؟
حدود 30درصد از بیماران بعد از عمل جراحی 
اصاح شکاف کام و نیز قبل از جراحی، دچار اختالی 
به نام صدای تو دماغی هستند. علت این امر، 
فرار هوا از داخل حلق به داخل بینی به علت بسته 
نشدن کامل کام در عقب حلق است. این صدای 
ک، س و ش  تو دماغی در بعضی از حروف مثل 
واضح تر است. بعضی از این افراد عاوه بر صدای تو 
دماغی، مشکل عمده ای که دارند برگشت مایعات 
و یا غذا از داخل حلق به داخل بینی است که باعث 
 شرمساری بیمار هنگام غذا خوردن در مهمانی ها 
می شود. برای اصاح این مشکل بهترین کار این است 
که شکاف کام به صورت اصولی و پس از سفالومتری 
لترال فلوروسکوپی و آندوسکوپی نازوفارنکس اصاح 
شود. در هنگام عمل جراحی باید جوری شکاف کام 
اصاح شود که عضات عقب کام به خوبی و در محل 
مناسب دوخته شوند، لذا باعث می شود بعد از عمل 
در هنگام صحبت کردن این عضات به خوبی عمل 
کرده و کام را بالا بکشند و باعث بسته شدن عقب حلق 
 شوند. معمولا این جراحی توسط میکروسکوپ انجام 
می شود.شکاف لب باعث ایجاد عدم تقارن و کج 
 شدن بینی می شود و باعث پهن شدن پره های بینی 
می شود و در بزرگسالی باعث افتادن نوک بینی و بد فرم 
شدن نوک بینی شبیه نوک طوطی می شود.هنگامی 
که شکاف لب دو طرفه باشد، این نقص شدیدتر است 
و باعث کوتاه شدن شدید نوک بینی می شود. جهت 
اصاح این موارد بهترین کار این است که پس از رسیدن 
فرد به سن کامل بلوغ استخوانی )دختران 15 سالگی 
و پسران 17 سالگی( عمل جراحی زیبایی روی این 
بیماران انجام  شود و در این بیماران از پیوندهای متعدد 
غضروفی بر روی نوک بینی و پایه  بینی استفاده می شود. 
البته این نوع جراحی زیبایی بینی جزء مشکل ترین 
گر این جراحی با دقت  اعمال جراحی زیبایی است و ا
و حوصله انجام شود، معمولا نتیجه مطلوب حاصل 

می شود.

سبد                          سلامتی

تست                             جایزه
راهکارهایی برای متقاعد کردن دیگران

اینگونه متقاعد کنید
هر فردی برای انجام خواسته اش توسط دیگران 
روشی دارد. بعضی افراد با گفتن بی پرده  حقیقت، 

خواسته شان را بیان می کنند.
 در اینجا چند روش برای متقاعد سازی دیگران بیان 
 می کنیم. برخی شاید اندکی فریب آمیز به نظر برسند،
  ولی می توانند کمک جدی برای زندگی تان فراهم 

کنند.
    همیشه یک تصویر خوب آماده داشته باشید:یک 
تصویر ارزش هزاران کلمه را دارد.محققان اطاعاتی ارائه 
کردند که با شرکت کنندگان جهانی بررسی، تناقض داشت. 
مطالب برای خاصه کتبی مدارک یا برای کم کردن احساس 
خود ارزشمندیشان و احساس راحتی داشتنشان، درست 

جواب نمی دهد .
گرچه همه چیز از دست نرفته است. بر اساس مطالعه  ا

،جدول ها عما متقاعد کننده بودند. انجام این کار همیشه 
آسان نخواهد بود. شبیه این نیست که شما هر جا لازم 

داشتید کسی را درباره   چیزی مجاب کنید.
 همیشه جدول یا پاور پوینتی در دستتان داشته باشید، 
گرچه به خاطر داشتن اینکه حقایق غیر دوستانه و ارتباطات 
شخصی همیشه نیرنگ نیستند ،مهم است. معرفی 
دیداری برای مواقعی که نیاز به مجاب کردن دارید 
تحریک کننده است. حتی به داشتن تخیل زیاد احتیاج 

ندارید.
    باعث شوید افراد احساس خوب داشته باشند:  
نویسنده »تاثیر :روان شناسی متقاعد سازی« عایق فرد 
را به عنوان اسلحه  تاثیر  معرفی کرده است. زمانی که ما 
احساس خوبی درباره  فردی داشته باشیم احتمالا بیشتر 
او را  متقاعد کننده می بینیم.این خیلی حیرت آور نیست. باز 

هم برای هر کسی این کمی خجالت آور یا دستپاچه کننده 
است و احتمالا گفتنش از انجام دادنش آسان تر خواهد بود.
    مراقب شخصیت خود باشید:آیا شما از فروشنده ای 
که سر به زیر و بی قرار است و از ارتباط چشمی دوری می کند، 

خرید می کنید ؟ البته که نه !
 آنها ممکن است درستکار ترین افراد روی کره زمین باشند، 
ولی موضوع این نیست.زبان بدنشان در بهترین حالت 
کمبود اعتماد به نفس و در بدترین حالت، فریب را نشان 
گر قرار است متقاعد کننده باشید باید روی برخی  می دهد.ا
از نکات زبان بدن تجدید نظر کنید وشروع به پذیرش 

نقش کنید.
  خودتان را تکرار کنید: تکرار تا حدی می تواند آزار دهنده 

ک است. گر زیاد انجام شود وحشتنا باشد. در نوشته  ا
 در گفت و گو زننده است )همه ما کسی را می شناسیم که 

گر شما مثل  بین تعداد کمی داستان یکسان دور  می زند- یا ا
من باشید ،خودتان آن فرد هستید(.

به هر حال تکرار در گفت و گو ها لزوما چیز بدی نیست. 
 سخنگو های مشهور بسیاری، شیوه های معانی بیانی را 
به کارگرفته اند که شامل تکرار بوده است. در به کار گیری 
تکرار برای تایید و موضوعتان را مطابق انتظارتان جلو بردن، 

راحت باشید.
   مردم را وادار کنید که بخواهند به شما کمک کنند

کتور کلیدی در متقاعد سازی است. این  مقابله به مثل فا
کار، حسی عالی را ایجاد می کند .

مردم به افراد حمایت کننده  که به طور قابل اثباتی کاری 
برایشان انجام داده اند، بیشتر گرایش دارند، پس  ایجاد 
شبکه ای از افرادی که »یکی به شما بدهکارند« فکر بدی 

نیست.

بدخوابی با رگ های مغز چه می کند؟

اختلالات عشقی
این اختلالات روانی را با عشق  اشتباه نگیرید

اختلال های روانی گسترده و متفاوتند. عشق در رابطه هم همیشه از سر دوست داشتن نیست. 
گاهی عشق  و علاقه ناشی از یک اختلال روانی است. توهم عاشقی، عشق وسواسی و اختلال 
 OCD  و اختلال دلبستگی چهار اختلال روانی در رابطه است که با عشق آتشین و دوست داشتن خالصانه 

در شروع و مراحل اولیه یک رابطه اشتباه گرفته می شوند.

تاثیر بد خوابی بر رگ های مغز اخیرا موضوع 
مطالعات پرشماری بوده است. نتایج یک 
مطالعه نشان می دهد افراد مسن که خواب خوبی 
ندارند و دچار بدخوابی هستند، در معرض سفت شدگی 
کسیژن به بافت مغزی  رگ های خونی مغز و نرسیدن ا

هستند.
کید کردند هر دو وضعیت ذکر شده به   پزشکان  تا
خطر سکته مغزی و نارسایی شناختی در افراد مسن 
منجر می شود.  محقق ارشد این مطالعه گفت: 
که در این بررسی  شکل های آسیب دیدگی مغز 
مشاهده کردیم حائز اهمیت است، زیرا نه تنها خطر 
سکته مغزی را به دنبال دارد، بلکه به نارسایی های 
مزمن حرکتی و پیش رونده شناختی هم منجر می شود.

به گفته پزشکان  افرادی که در زمان خوابیدن با مشکل 
روبرو هستند و چندین بار از خواب بلند می شوند، 
بیشتر در معرض ابتا به زوال عقلی و تحلیل رفتن 

عملکرد شناختی قرار دارند. 
پزشکان در توضیح جزئیات این بررسی اظهارکردند: 
در این مطالعه مغز 315 نفر پس از فوت مورد بررسی قرار 
گرفت. این افراد به طور میانگین در زمان مرگ 90 سال 

داشته و 70 درصد آنان زن بوده اند. 
همچنین این افراد پیش از فوت به لحاظ فعالیت 
روزانه و میزان و کیفیت خواب تحت نظر قرار داشتند. 
از میان تمامی 315 نفر، 29 درصد سکته مغزی کرده و 
در 61 درصد آسیب دیدگی رگ های خونی مغز مشاهده 

شد. 

مردان چگونه یائسه می شوند؟!
زنان، تنها کسانی نیستند که از تغییرات 
گزارشات نشان  هورمونی رنج می برند. 
می دهد که مردان نیز برخی از عائم یائسگی که در زنان 
خ می دهد را تجربه می کنند که معمولا با دریافت  ر

هورمون تستوسترون برطرف می شود.
از آنجایی که دوره معینی مانند یائسگی در زنان، در 
مردان وجود ندارد، به این حالت کاهش تستوسترون 
گهان با کاهش سطح  می گویند. درواقع مردانی که نا
تستوسترون روبرو می شوند، وارد دوران یائسگی خود 

شده اند.
شرایطی مثل خستگی، ضعف، افسردگی و مشکات 

جنسی از عائم دوران یائسگی در مردان هستند.
برخاف یائسگی زنانه که تولید هورمون، به طور کامل 

متوقف می شود، در مردان، تولید تستوسترون کاهش 
می یابد، اما روندی کند دارد. برای تشخیص یائسگی 
در مردان، کافی است معاینه فیزیکی انجام شود، عائم 
بررسی شوند، بیماری هایی که ممکن است باعث 
کاهش تستوسترون شوند، بررسی شوند و یک آزمایش 

خون گرفته شود تا سطح تستوسترون مشخص شود.
گر سطح هورمون پایین بود، با دریافت تستوسترون،  ا
عائم یائسگی برطرف می شوند، اما درست همانند 
هورمون درمانی در زنان، دریافت هورمون در مردان 
نیز اثرات جانبی مخصوص به خودش را دارد. برای 
مثال احتمال بدتر شدن سرطان پروستات وجود دارد. 
در این صورت باید در رژیم غذایی، برنامه ورزشی و 

داروهای خود تغییر ایجاد کنید.

      توهم عاشقی ) اروتومانیا( 
دوست داشته شدن عالی است. هیچ کس از اینکه مورد 
پذیرش، تایید و عاقه یک نفر قرار بگیرد بدش نمی آید،  اما 
واقعیت این است که بسیاری از ما نمی توانیم هر روز و هر 

لحظه انتظار چنین چیزی را داشته باشیم.
طرف دیگر رابطه حق دارد که گاهی اصا حوصله نداشته 
باشد و ابراز عاقه نشان ندهد. اصا ممکن است هیچ 
رابطه یا موقعیت عاشقانه ای وجود نداشته باشد، اما 
 کسی که توهم عاشقی دارد تصور می کند که یک نفر او را 
هر لحظه و عمیقا دوست دارد، کسی که توهم عاشقی دارد 
دائما احساس می کند دیگری در حال تله پاتی، فرستادن 
یک پیام رمزآلود و خاص و رفتارهای عاشقانه است، او 
دائما در حال تفسیر رفتارهاست و تاش می کند از هر 

چیزی برداشتی عاشقانه داشته باشد.
در مواردی فرد ممکن است اصا در رابطه با کسی نباشد، 
اما هر رفتار و عملکرد خاصی از کسی که شخصا دوستش 
دارد را به نفع عشق و عاقه به خودش تفسیر می کند. توهم 

عاشقی طیف وسیعی از رفتارهای متوهمانه است.
یکی از این موارد احساس عشق و عاشقی با کسی است که 
در طبقه اجتماعی و فکری او نیست، برخی از افراد عاقه 
شدیدی به یک ستاره سینما یا فوتبال پیدا می کنند و 
سعی می کنند از طریق تله پاتی رابطه ایجاد کنند و یا هر 
پیامی که در رسانه ها می خوانند را برای خودشان تفسیر 

می کنند.
در توهم عاشقی فرد فکر می کند یک نفر به شدت به او 

عاقه مند است و می خواهد این پیام را به او برساند. 
گر شما با فردی در رابطه هستید که دچار چنین توهمی  ا
است حتما از روحیه و عادت کنترل او با خبر هستید. 
او دائما احساسات شما را کنترل می کند و از آنها به نفع 
خودش بهره می برد و اصا باور نمی کند که رفتار شما 
می تواند معنی دیگری نیز داشته باشد. همه تاش او 

این است که ارتباط شما را با دنیای اطرافتان قطع کند.
عاوه بر این او چنین انتظار مشابهی از شما دارد. او توقع 
دارد شما هم دقیقا همه چیز را معنی دار ببینید و به همین 

ترتیب عمل کنید.  توهم عاشقی یک توهم موقتی نیست. 
عاقه خاص و شدید این افراد به یک شخصیت معروف 
می تواند سالیان دراز ادامه پیدا کند. این افراد حاضر 
به پذیرش مشکل در خود نیستند، بسیار کنترل گر و 

پرخاشگرند و فرد مقابل را در معرض خطر قرار می دهند. 

      عشق وسواسی
عاقه شدید عاطفی و تمایل برای با هم بودن و ابراز عاقه 
در ابتدای هر رابطه ای طبیعی است، اما این چیزی نیست 
که بخواهد در یک رابطه طولانی دوام پیدا کند. شور عشق 
به مرور زمان کمتر می شود و با احساسات و تجربه های 
روزمره درمی آمیزد. در رابطه طبیعی شما متعهد هستید 
و به نیازهای یکدیگر توجه می کنید، یکی از خواسته های 

مهم و اساسی هر آدمی احترام به حریم خصوصی است.
اما متاسفانه کسی که اختال وسواس در عاشقی دارد 
دائما در شور و حال اولیه است. او رابطه  را مجموعه ای 
از احساس دوست داشتن، مشکات روزمره، خستگی، 
اختاف نظر و بی حوصلگی نمی داند و برداشت او از 
هر نوع کم توجهی به خاطر خستگی و فشار روزانه یا 
بی حوصلگی فقط نفرت و بی عاقگی است. چنین افرادی 
به خود و شریک زندگی شان آسیب می زنند، تهدید به 
خودکشی می کنند و واقعیت زندگی را همانگونه که هست 

نمی پذیرند. تمرکز اصلی آنها بر احساس عاشقی است و 
گرچه این  برای هیچ چیز دیگری ارزش قائل نیستند. ا
اختال هنوز  به عنوان یکی از اختالات روانی دسته بندی 
و معرفی نشده است، اما برخی از روان شناسان معتقدند 
به خاطر ماهیت ویرانگر این احساسات این رفتارها ناشی 

از اختال روانی است. 

      اختلال دلبستگی
معمولا افرادی از این اختال رنج می برند که در کودکی 
ارتباط عاطفی سالمی با مراقبان خود نداشته اند. در شکل 
سالم دلبستگی نیازهای کودک توسط اولین مراقبانش 
برآورده می شود. تغذیه، مراقبت از سامت جسمی 
کودک، تماس جسمی، برقراری ارتباط چشمی، به آغوش 
کشیدن و لبخند زدن نیازهای اولیه کودک تازه متولد 
گر کودکی  شده است که باید توسط والدین برآورده شود.  ا
مورد بی توجهی و آزارقرار  گیرد یا به هر دلیلی در سال های 
اول پس از تولد از والدین جدا شود و مراقبانش دائما تغییر 
کنند، احساس امنیت نخواهد کرد و همه تجربه های 
خوب دلبستگی را از دست خواهد داد. در این شرایط 
احتمال اینکه او در بزرگسالی دچار اختال دلبستگی شود 

بسیار زیاد است. 
در رابطه عاشقانه و عاطفی این افراد به دو شیوه عمل 
می کنند. آنها یا از هر رابطه نزدیکی اجتناب می کنند و یا 
در خواست زیادی برای یک ارتباط عاطفی شدید دارند. 
گروه اول ترس شدیدی از صمیمیت دارند و احساس 
بی اعتمادی و خشم و ناراحتی می کنند. گروه دوم نیز 
کیت و مالکیت  اغلب درگیر احساس حسادت، شکا
هستند و با مراقبت و توجه شدید به شریک خود آزار 

می رسانند. 

OCD  اختلال ارتباط      
این اختال ناشی از یک ترس شدید و عمیق است که 
فرد قادر به خنثی کردن آن به شیوه های معمول نیست. 
 OCD  می تواند اختال ترس و وسواس از میکروب، بلندی، 
کثیفی یا تمیزی یا هر چیز دیگری باشد. این اختال 

وسواس شدید همراه با ترس در رابطه نیز هست.
فرد دچار اضطراب دائما از خودش می پرسد: آیا او دوستم 
دارد؟ آیا من در رابطه درستی هستم؟ آیا او مرا ترک 
می کند؟ آیا به من خیانت می کند؟ آیا او مریض است؟ 
کسی که دائما به دنبال تایید عاقه شماست و همیشه 
این پرسش را مطرح می کند که »آیا دوستم داری یا نه؟« و 
گر او هرگز عاقه شما را باور نمی کند، نسبت به ادامه رابطه  ا
وحشت دارد و دوست داشتن را نمی پذیرد به اختال 

 OCD  دچار است. 

  آنچه 
در اعتیاد 
مشاهده 

می شود همانند 
قله ای است 

نمایان از کوه 
 یخی شناور

  و پنهان
 در آب

به اینگونه 
 صداهایی که از 
ته چاه بیرون 
می آید و خفه 
یا تو دماغی 

است، صداهای 
دارای اختلال 

تشدید 
می گویند.
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حمید توتونی، 54 ساله از سن 16 سالگی پا 
به حرفه خشکشویی گذاشته و در حال 
حاضر نزدیک به30 سال سابقه کار در این شغل را 
کارگاه  کنون صاحب فروشگاه و  که ا دارد. او 
خشکشویی »امید« است، در صفحه اصناف امروز 
که به آن مربوط   پیرامون حرفه اش و هر آنچه 

می شود، صحبت می کند. 
توتونی با بیان اینکه شغل خشکشویی نیاز به 
تخصص و تبحر ویژه ای دارد، می گوید: در حال حاضر 
در برخی از خشکشویی ها از پودر »پر کلرین اتیلن« 
برای شست و شوی لباس ها استفاده می کنند که 
البته استفاده از آن نیاز به دستگاه های مجزا دارد، 
اما بسیار اثر بخش است و هنوز هم چیزی جایگزین 
که در بسیاری از کشورهای  آن نشده، آنچنان 

اروپایی همچنان از این پودر استفاده می کنند. 
آن طور که او می گوید البته به دلیل وجود تحریم ها 
تهیه این پودر برای بسیاری از خشکشویی ها هزینه بر 
شده، به خاطر همین هم خیلی از واحدهای صنفی 
ترجیح می دهند که از این پودر استفاده نکنند 
 و شست و شوی لباس را با شیوه های آسان تر و 

کم هزینه تر انجام دهند. 

  جوانان به شغل خشکشویی روی خوش 
نشان نمی دهند

توتونی در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه 
استقبال جوانان از این شغل خیلی کم است و 
معمولا به آن، روی خوش نشان نمی دهند، تصریح 
می کند: علت این موضوع هم این است که شغل 
گیری و آموزش دارد، بنابراین  خشکشویی نیاز به فرا
کسی که می خواهد وارد این شغل شود، حداقل باید 

دو تا سه سال آموزش ببیند.
 اینگونه که او در گفت و گو با اصفهان زیبا بیان 
گر فردی که آموزش دیده و مهارت های  می کند:   ا
لازم را به دست آورده، بخواهد وارد چرخه کار شود 
و به صورت مستقل فعالیت کند، نسبت به خیلی 
از شغل های دیگر نیاز به سرمایه زیادی دارد، به 
همین دلیل هم خیلی 
از افراد ترجیح می دهند 
سرمایه شان را در شغلی 
بخوابانند که سود دهی 

بیشتری داشته باشد.
گوید: در حال   وی می 
حاضر با همکاری فنی 
و حرفه ای قرار است تا 
به آموزش خشکشویی 
 بپردازیم تا با مهارت هایی

که ایجاد می کنیم 
افراد بیشتری را تحت 
دهیم،  قرار  پوشش 
که  همانطور  که  چرا 
اشاره کردم، بیشتر افراد 
کافی  جامعه شناخت 
و لازم را نسبت به حرفه 

خشکشویی ندارد.

  هزینه های سرسام آور شغل خشکشویی
توتونی در ادامه با اشاره به مشکلات واحدهای 
 صنفی که در این زمینه فعالیت می کنند، ادامه 
 می دهد: در حال حاضر بزرگ ترین مشکل 
خشکشویی هایی که در اصفهان مشغول به کار 
هستند را می توان هزینه های بالای آب، برق، گاز 
و سایر خدمات دانست. هر چند این مشکلات روی 
دوش تمام ملت قرار گرفته، اما این هزینه ها برای 
واحدهای صنفی خشکشویی، بسیار بیشتر است. 

او می افزاید: بیمه نیز یکی دیگر از مشکلات این 
صنف است و از آنجایی که هزینه لباس هایی که 
برای شست و شو آورده می شود، بسیار بالا هستند 
و در صورت وقوع هر اتفاقی باید خسارت آن پرداخته 
شود، خشکشویی هایی که زیر نظر اتحادیه فعالیت 
می کنند،  حتما باید تحت پوشش برخی از بیمه ها 

همچون بیمه حوادث و... باشند. 
توتونی بیان می کند: قبلا خود لباس ها نیز بیمه 
می شدند تا در صورت بروز مشکل خسارتشان 
توسط خود سازمان بیمه پرداخت شود، اما در حال 
حاضر به دلیل بالا بودن هزینه ها این امکان برای 
خشکشویی ها وجود ندارد و سازمان بیمه زیر بار 
پرداخت خسارت لباس های آسیب دیده نمی رود. 
وی در ادامه خاطرنشان می کند: با توجه به اینکه 
برخی از لباس ها در حین شست و شو آسیب می بینند، 
کیان صورت می گیرد  یک روز در هفته رسیدگی به شا
و تمام پرونده های موجود توسط اتحادیه ثبت و 
ضبط می شود، بنابراین در صورتی که واحدهای 
صنفی تعداد تخلفاتشان زیاد شود، اتحادیه آنها 
را تهدید به پلمب می کند و به صورت موقت جواز 
کسبشان را می گیرد و 15 الی 20 روز اجازه فعالیت 

نخواهند داشت. 

   غیراستاندار بودن لباس های ترکی و چینی 
وی با بیان اینکه خشکشویی یک شغل فصلی است، 
 ادامه می دهد: بیشتر مردم در زمستان لباس هایشان
 را برای شست و شو به خشکشویی ها می سپارند،

 زیرا لباس های این فصل، هم ضخیم هستند و 
هم امکان شست و شوی آنها در منزل وجود ندارد 
و شستنشان نیاز به تخصص دارد. توتونی در ادامه 
گفت و گو با اصفهان زیبا  تصریح می کند: بزرگ ترین 
دغدغه ما شست و شوی لباس هایی هستند که از 
 کشورهایی همچون چین و ترکیه وارد ایران شده اند،

چرا که آنها از استانداردهای لازم برخوردار نیستند. این 
در حالی است که لباس قبل از دوخت باید تست شود تا 
مشخص شود که قابلیت شست و شو در دستگاه های 

خشکشویی را دارد یا نه. /گروه اصناف

دستی به زیر چانه زده و نشسته. زل 

ضحا 
قدوسی

زده است به عابرانی که در ترددند و 
از جلوی مغازه اش رد می شوند.

 مصطفی سینی چایی تازه دمی 
را می آورد و می گذارد جلوی من 
و حاج مرتضی. »بفرمایید تازه دم 

است.«
 همانطور که چایی اش را توی نعلبکی می ریزد
 رو به من می گوید: »می بینی خانوم؟ اینه وضع ما. 
مشتری کمه. من با این سن نباید دیگه کار کنم، 
اما چاره ای نیست. مردم پول ندارند نون بخورند، 
اون موقع بیان لباساشونو بدن بشورن و اتو کنن؟ نه 
بابا یه زمانی نونوارها این کارو می کردند حالا دیگه 
اونا هم یادشون رفته که ما منتظرشون هستیم. 
البته رزق دهنده خداست و چشممون به کرم و 

لطف خودشه.« 
 مرتضی عباسی  پیشکسوت شغل خشکشویی و 
لباسشویی مرد 73 ساله ای است که 51 سال است در 

این شغل فعالیت می کند . 
 وارد مغازه اش که می شوی همان گونه که لباس ها
 را اتوکشی می کند، در  گفت و گو با اصفهان زیبا 
می گوید: » ابتدا خیاط بودم. وقتی دیپلمم را گرفتم 
بین دو شغل خیاطی و خشکشویی گیر کردم که 
 کدام یک را انتخاب کنم.متوجه شدم که علاقه ام
به خشکشویی بیشتر است و شدم آقا مرتضی 

خشکشو.« 
عباسی از نامیزانی بازار کار می گوید و از اینکه 
ج ها با هم جور درنمی آید. »هر دو ماه  دخل و خر
یک بار باید 45هزار تومان هزینه آب و 100 هزار 
 تومان هزینه برق پرداخت کنیم. این کار برای ما 
نمی صرفد، اما چه می شود کرد که باید اینگونه 

روزگار را گذراند و زندگی را تامین کرد.
 هزینه های بیمه کارگران بسیار بالاست و ما از پس 
برخی از هزینه ها بر نمی آییم. کارگران از صبح تا شب 
کار می کنند و باید حقوق اداره کار به آنها پرداخت 

شود، اما در برخی از 
مواقع اضافه کاری هم به 

آنها می دهیم.
خ دستمزدها از سال   نر
93 تا الان تکان نخورده 
ها  خ  نر یعنی  است؛ 
تصویب شده، اما اجرا 

نشده است.
 50 درصد خشکشویی ها 
تنها با نان بخور و نمیر 
زندگی می کنند. اتاق 
خ دستمزدها  اصناف نر
را افزایش نمی دهد و 
همچنان تورم در حال 
افزایش است. من فقط 
یک کارگر دارم و خودم و 

فرزندم هم در حال کار هستیم، در حالی که من 
با این سن الان باید استراحت کنم و در خانه باشم.
موادی هم که برای لباس ها به کار  می رود بسیار 
 گران است و فرانسوی است. تاجرها این مواد
کشور فرانسه می آورند و ما استفاده  را از 

 می کنیم.
  متاسفانه در سال اقتصاد مقاومتی هنوز  نتوانسته ایم
 این پودر را در کشور خودمان تولید کنیم و به شعار 
امسال مقام معظم رهبری عمل نکرده ایم. در زمان 
کنون این مواد  تحریم این مواد نایاب شد، اما ا

وجود دارد و هزینه آن بالاست.«
 او در ادامه می گوید: »بسیاری می گویند در گذشته 
این مواد با کیفیت بهتری در کشور آلمان تولید 
می شده، اما بر اساس تحقیقاتی که پژوهشگران 
آلمانی انجام داده اند، به این موضوع پی بردند که 
این مواد برای لایه ازن ضرر دارد، به همین دلیل، 
کنون ما  شرکت آلمانی کارخانه خود را تعطیل کرد و ا
مجبوریم از تاجرهایی که این مواد را از کشورهای 

دیگر می آورند خریداری کنیم.
 در حال حاضر موادی که مصرف می کنیم استاندارد 
 و مطلوب است و در سال یک بشکه از این مواد

می خریم )تری کلرو اتیلن(.
 در گذشته وقتی یک بشکه از این مواد می خریدیم 
 هنگامی که بشکه را خالی می کردیم، ته بشکه 
کیلو مواد دیگری بود و وزن آن را سنگین   50
 نشان می داد و هزینه اش را از ما گرفته بودند و 
همین موضوع از لحاظ مالی به ما بسیار ضربه 

می زند.«
این خشک شو و لباسشوی قدیمی در توضیح اینکه 
محل مغازه در کسادی کار تاثیر دارد، می گوید: »در 
برخی از محله های بالاشهر مردم بیشتر لباس و پتو 
برای ما می آورند و مکان مغازه در کار بی تاثیر نیست، 
اما در برخی از محله ها مردم توانایی مالی چندانی 
 ندارند و خودشان لباس هایشان را می شویند و 

اتوکشی می کنند.
 اغلب لباس هایی که مشتریان می آورند کت، شلوار 
و پتو است. از ابتدای مهرماه تا دی ماه بازار کار 
خوب است، اما در فصول گرم سال بازار کار مطلوبی 

وجود ندارد.« 
که این شغل  عباسی از مشکلات و خساراتی 

به همراه دارد نیز می گوید: »شغل ما یک شغل 
سرپایی است و ایستاده انجام می شود.

 گاهی اوقات برای چند دست لباس باید چند 
مرتبه، ماشین را روشن و خاموش کنیم که این عمل 
باعث ضرر و خسارت به ماشین می شود و به خرابی 

زودرس آن می انجامد.«

طریقه شست وشو و ضد عفونی برخی ملزومات و البسه در خشکشویی ها خشکشویی                                   عباسی

 شست وشو با آداب خاص
جهت شست و شو و اتوی انواع البسه باید اول 
تفکیک انجام و نوع جنس رنگ و لک را شناخت، 
آنگاه نسبت به هریک از اجناس از مواد و ماشین خاص 
خود استفاده کرد.     کت و شلوار: حتما باید خشکشویی 
شود، چون در بافت پارچه کت و شلواری از پشم با 
درصدهای مختلفی استفاده می شود که نهایتا جهت 
جلوگیری از آب رفتگی و کوتاهی از ماشین خشکشویی و از 

مایع پرکلراتیلین که در آن هست استفاده کنید.
   شلوار: لی و کتان  و بسیاری از آنها که مواد در بافت 
پارچه ها استفاده شده را می توان جهت زدودن لکه های 
چربی از مایع آپوکسی استفاده کرد و  برای شست و شو  
آب سرد و گرم را تا دمای 45درجه بالا برد. پیراهن 
مردانه: شست و شو باید در ماشین لباسشویی باشد و 
پس از آنکه با مایع رقیق شده سرآستین و یقه برس زده 

شد در داخل ماشین قرار داده  شده و 
پس از 15 دقیقه شست و شو و آبکشی 
می توان تخلیه خشک و سپس اتو کرد.
   کت و دامن: بهتر است همانند 
کت و شلوار از ماشین خشکشویی 
جهت تمیز کردن آن  استفاده کرد و 
حتما قبل از شست وشو باید لکه گیری 
شده و از مایع سکاپو جهت عرق زیر 

بغل و پایین دامن استفاده شود.    دامن پلیسه: قبل 
از دوخت پارچه بین دو قالب هم شکل قرار گرفته، قالب 
ها روی هم جمع و  سپس در مخزن بخار قرار گرفته، 
دمای داخل بر روی آن اثر می گذارد. از پارچه پلیسه 
شده در اندازه های مختلف جهت دوخت دامن استفاده 
می شود. معمولا جنس پارچه از الیاف مصنوعی )پلیستر( 

است که به مرور در اثر استفاده زیاد و 
نشستن بر روی آنها قسمتی حالت خود 
را از دست می دهد. پس از شست و شو 
و تمیز شدن با ماشین خشکشویی 
توسط سوزن کاری بر روی بالشتک 
پرس اتو و بخار دادن تمام قسمت ها 
 و پرس کردن، به حالت اولیه درمی آید.
    لباس زنانه ابریشمی: دربافت 
اینگونه البسه ظریف زنانه از ابریشم وکمی پلیستر استفاده 
می شود، فقط جهت مقاوم بودن. ابریشم از نظر رنگ 
بسیار حساس است. دقت کنید درصد حساسیت را قبل 
از شست و شو می توانید امتحان کنید، به صورتی که 
پارچه سفیدی را با پرکلراتیلین خیس کرده به البسه مورد 
نظرتان بمالید،  آنگاه مشاهده خواهید کرد که هریک از 

 آنها چقدر نسبت به حالت پذیری و رنگ رفتگی حساس تر 
هستند.  شست و شوی اینگونه البسه دقت و تخصص 
لازم نیاز دارد. سعی کنید از ماشین خشک شویی با مایع 

مکمل آن )سکاپو( استفاده کنید.
   شست و شوی کت و دامن، بلوز و  کت و شلوار 
زنانه: سعی شود البسه را پس از تفکیک رنگ، ظرافت و 
ک شده و بیرنگ  جنسیت جدا در شارژهای مختلف با مواد پا
پرکلراتیلین پس از آنکه سر آستین،  دم پا، جلو دامن و زیر بغل 
را با مواد سکاپو مایع رقیق شده صابون و پرکلراتیلین آغشته 
 کردید در داخل زنبیل خشکشویی قرار دهید، سپس مراحل 
شست و شو- گریز از مرکز  و خشک کن را به مدت پنج دقیقه 
)شست و شو(- دو دقیقه )سانتریفوژ(، 25 دقیقه )خشک 
کن( انجام دهید. البسه شما حاضر است. می توانید ماشین 

را خاموش و البسه فوق را بیرون آورده اتو کنید.

 در برخی از 
محله های 

بالاشهر مردم 
بیشتر لباس و 
 پتو برای ما 

می آورند و مکان 
 مغازه در کار
  بی تاثیر 
نیست 

 قبلا خود 
لباس ها نیز 

بیمه می شدند 
تا در صورت 
بروز مشکل 
خسارتشان 
توسط خود 
سازمان بیمه 
پرداخت شود

خشکشویی                                        امید

لاندری های ایرانی

نزدیک نمای 

  اصفهان زیبا

پودر چینی، ماشین ایتالیایی، کارگر ایرانی
رییس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی از مشکلات این صنف با اصفهان زیبا می گوید 

 اینجا در هر ردیف لباس های مشترکی می بینی، 
اما لباس های عروس جایگاه خاصی دارند. آنها 
 از ما بهتران این مغازه اند. ریاحی دستی به کمر 
 می زند و در ماشین را باز می کند و یکی یکی لباس ها
کم از راه  کم  را بیرون می آورد. مشتری ها هم 
 می رسند و سفارشات را تحویل می گیرند. به نظر 
می رسد مشتریان نسبت به کارهایی که بر روی 
لباس ها انجام می شود، دستمزد کمی پرداخت 
 می کنند و آنگونه که مصطفی ریاحی، رییس
 65 ساله اتحادیه خشکشویی و لباسشویی می گوید 
کنون افزایش نداشته است.  دستمزدها از سال93 تا
ریاحی، عینکش را روی صورتش جابه جا می کند 
و آهی از نهادش بر می آید و می گوید: »از سال 93 
خ های دستمزدها افزایش پیدا نکرده  کنون نر تا
است. پس از مکاتباتی که در سال 94 از طریق نامه 
با مسوولان اتاق اصناف در میان گذاشتیم موضوع 
خ  افزایش نرخ ها تصویب شد، اما هنوز هیچ اتفاقی ر

نداده است.« 

    کارگری با تخصص
او کمبود کارگر  را مشکل دیگر این صنف بیان می کند 
و می گوید: »این شغل، کاملا تخصصی است و به هر 
کارگری نمی توان گفت این کار را انجام دهد. کارگران باید 
در این زمینه آموزش ببینند تا خسارت و زیانی به کار وارد 
نشود. افزایش هزینه های جاری از دیگر مشکلاتی است 
که گریبان ما را گرفته است، در حالی که نرخ دستمزدها 
ثابت است و تغییری نکرده، اما همچنان هزینه های 
جاری مغازه در حال افزایش است. هزینه آب بسیار 
گران است، به طور مثال باید برای دو ماه مصرف آب  دو 
میلیون و نیم هزینه پرداخت کنیم. هنگامی که ماشین 
خشکشویی روشن می شود، چه مشتری داشته باشیم 
و چه نداشته باشیم، آب و برق مصرف می شود و ما باید 
هزینه های جاری را پرداخت کنیم. اغلب صاحبان 
خشکشویی های باسابقه دخلشان به خرجشان نمی 
رسید و مغازه ها را تعطیل کردند، زیرا فقط مردمی که در 
برخی از مناطق بالا شهر وضع مالی مطلوبی دارند و به 
حساب، دستشان به دهنشان می رسد و می خواهند 
زحمت خود را کم کنند لباس هایشان را به خشکشویی 

می آورند.« 
رییس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی پیرامون ورود 
جوانان به این شغل می گوید: »ورود هر فردی به این 
شغل منوط به حداقل دو سال سابقه کار است. افراد 
باید گواهینامه پایان دوره آموزش خشکشویی داشته 
باشند و نمی توانند به راحتی وارد این شغل شوند 

و کارگران ناشی در قبال خطایی که انجام می دهند باید 
جریمه پرداخت کنند.«

ریاحی از کودکی، روستا را رها کرده و به شهر آمده به 
هوای تحصیل: »دوست داشتم پروفسور شوم، اما 
 تقدیر سرنوشت دیگری برای من رقم زد. آن روزها 
16 ساله بودم و معلمی داشتم که مرا با این شغل 
 آشنا کرد. شب ها در مغازه می خوابیدم و روزها درس 
کنون  می خواندم. از صفر شروع کردم تا به اینجا رسیدم. ا
گرد دارم که همه آنها تحت پوشش بیمه تامین  شش شا

اجتماعی هستند.«
او خشکشویی را شغل انتظاری می داند. شغلی بسیار 
سخت که رهاوردش دردهای مزمن پا و کمر است: 
»چشمت باید به خیابان سفید شود تا مشتری بیاید.« 
ریاحی بازنشسته است، اما برای تامین امرار معاش خانواده 
همچنان کار می کند: »نمی توانم شغلم را رها کنم. کاری 
 را که به سختی و با خون دل خوردن به دست آورده ام 

نمی توانم به راحتی از دست بدهم.« 
 با اینکه دو فرزند او همگام پدر در این شغل فعالیت
می کنند، اما مانند پدر دل به کار نمی دهند و این ویژگی 

اغلب جوانان امروزی است. آنهایی که ترجیح می دهند 
فقط پشت میز نشین باشند و این شغل های خدماتی 

برای آنها بی معناست. 

        80 واحد بدون پروانه
 حالا200 واحد پروانه دار و 80 واحد بدون پروانه در صنف 
خشکشویی اصفهان وجود دارد و ریاحی به واحدهایی 
گر برای صدور  که پروانه ندارند اخطار داده است که ا

پروانه مراجعه نکنند، پلمب خواهند شد.
این رییس کهنه کار اتحادیه خشکشویی از فصلی بودن 
بازار کار سخن می گوید: »بازار کار امسال فوق العاده 
کساد بود و ما با یک سوم کارگر کار انجام می دادیم. 
همکاران دیگر ما هم همینطور بودند. به همین دلیل 
مجبوریم بیشتر سفارش هایی که کسی نمی پذیرد و 

ریسک دارد را قبول کنیم.« 
کثر افراد در اصفهان ما را  ریاحی بیان می کند: »ا
به سبب کاری که انجام می دهیم می شناسند. 
روزهای اول هفته بره کشان ماست، اما روزهای آخر 
 می نشینیم دست روی دست می اندازیم و چشممان را 

می دوزیم به گذر و خیابان تا مشتری از راه برسد 
و گاهی اصلا این طرف ها قو پر نمی زند. برخی از 
روزها تا 40 تا 50 لباس اتو می زنیم، اما بعضی روزها 
کمتر. این روزها اغلب مردم لباس هایشان را در خانه 
می شویند و فقط برای اتوکشی می آورند.« صدای 
دستگاه کهنه و فرسوده خشکشویی گوش را آزار 
گر  می دهد. ریاحی در ادامه حرف هایش می گوید: »ا
کسی بخواهد یک خشکشویی راه اندازی کند باید از 
 دستگاه های مجهز استفاده کند. اغلب دستگاه ها
 ایتالیایی است و قیمت آن بالاست.« ریاحی در 
 بخشی دیگر از سخنانش می گوید: »برای هر کارگر باید 
30 درصد بیمه پرداخت کنیم. به طور مثال برای هر 
پنج نفر در ماه باید 900هزار تومان حق بیمه پرداخت 
شود که کمرشکن است. مگر ما چقدر کار می کنیم که 

باید تا این حد حق بیمه پرداخت کنیم؟«

     چینی های بی کیفیت
او از نبود برخی مواد خشکشویی نظیر پودر تنزیل در 
زمان تحریم سخن می گوید: »پودر تنزیل از کشور 
آلمان وارد می شد که در زمان تحریم به دلیل نبود 
آن از پودرهای چینی استفاده می کردیم که کیفیت 
بسیار پایینی داشت و باعث شد برخی از دستگاه های 

خشکشویی خراب شود.« 
ریاحی تصریح می کند: »متاسفانه امسال به شعار 
»اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« مقام معظم 
رهبری عمل نشد. هیچگاه عمل در کار ما نبوده 
گر ماشین های خشکشویی به روز شوند در  است. ا
کار سرعت بیشتری داده می شود و از هدر رفت انرژی 
 و زمان جلوگیری می شود و دیگر نیازی نیست که از 
ماشین های خارجی استفاده شود. هنگامی که این 
ماشین ها خراب شوند، تعمیرکاران هر طور که دلشان 
بخواهد هزینه می گیرند و قیمت مشخصی برای این 

کار وجود ندارد و این یکی دیگر از  مشکلات ماست.«
ریاحی از مسوولان درخواست کرد: »یک شرکت تعاونی 
اقلام مصرفی برای صاحبان خشکشویی ها احداث 
شود تا آنها ساماندهی شوند و از یک مکان خاص 
خریداری کنند. متاسفانه هنوز یک شرکت تعاونی 
مخصوص این صنف وجود ندارد، در نتیجه به مصرف 

کننده فشار می آید.«
و صحبت پایانی ریاحی: »دولت برای حمایت از 
صاحبان این شغل برخیزد و با صاحبان این شغل 
همراهی کند. باید اقلام مصرفی ارزان تر به دست ما 
برسد تا بتوانیم هوای مشتریان را داشته باشیم چون 

مردم اصفهان، فهیم و دانا هستند.«

وارد زمرد که می شوی بوی خاصی توی دماغت می پیچد و بخار می زند توی صورتت. 

زهره 
قندهاری

 همه جا را برای چند لحظه محو می بینی. هرم گرما کلافه ات می کند. چشمت 
می افتد به اتوی سنگینی که بر روی سینه لباس ها در تردد است و تازگی به آنها 
 می دهد. در سویی دیگر لباس های اتو کشیده با پوششی پلاستیکی بر روی رگال ها
جا خوش کرده اند و از بالای سقف چشمک می زنند. لباس های مرتب و منظمی که به 

هر کدام از آنها کاغذی با نام و کد مشتری سنجاق شده است.

نانی بخور و نمیر   خشکشویی
یک شغل فصلی است
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قهرمانان توان بخشی
  سیامند رحمان بر صندلی چرخ دار 

حامد 
صفایی پور

نشست؛ به مسابقات پارالمپيک 
رفت، ركورد  جهان را شكست و با 
اختلاف 75 كیلوگرم با نفر دوم، مدال 
طلا گرفت. سیامند رحمان به  ايران 
بازگشت و در فرودگاه با استقبالش 

كمی روبه رو شد.  
    بهمن گلبار نژاد، دوچرخه سوار جانباز پارالمپيک 
در اثر سانحه در طول مسابقه آسیب  دید و در اثر سكته 
مغزی در بيمارستان در گذشت. بهمن گلبارنژاد به 
ايران بر می گردد و  به زودی با اشک  بدرقه خواهد شد. 
گر سیامند  گر سیامند رحمان، حسین رضازاده بود، ا     ا
گر  بهمن گلبار نژاد هنوز هم  رحمان هم آسیب دیده بود، ا

پيشمان  چه می كردیم؟  
خ دار  چه شده؟ هركول خیال خانه ما روی صندلی چر
نمی  نشیند؟ پاهایش را مثل ستون  های یک قصر 
بر زمین می گذارد؟ چشمانش آذرخش خشم و 
 غرور است؟ ... اين همه  قهرمان كه قبل از مدال آوری
 و ایستادن بر سكوی قهرمانی، روی پاهای خودشان 
كس نبودند، عطش  بار هیچ   ایستادند و سر 

قهرمان ستايی ما را سیراب نمی كنند؟ 
اشتیاق  و هیجان ما را بر نمی انگیزند؟ بر تنور 
احساساتمان نمی دمند؟ ... اين معركه شور و  اشتیاق 
بيشتری نمی طلبد؟ اینها قهرمانان توان بخشی 

ملت مان نیستند؟  

گیشه                       نشریه

انتشار شاهد یاران 138
یكصد و سی و دومین شماره ماهنامه 
فرهنگی تاریخی شاهد یاران؛ یادمان آیت الله 
خزعلی منتشر شد. سرآغاز اين مجله پيام تسلیت 
مقام معظم رهبری است كه آیت الله خزعلی را دارای 
عمری با بركت و سرشار از نقطه های درخشان توصیف 
گفته ها وخاطره هايی از ۶۰ سال دوستی  كرده اند .»نا
با آیت الله ابوالقاسم خزعلی « درگفت وشنود با آیت الله 
احمد جنتی؛ »آیت الله خزعلی در قامت یک استاد« 
درگفت وشنود با حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محمدی گلپایگانی؛ »آیت الله خزعلی درقامت یک 
 همسر« درگفت وشنود با بانو طاهره كلباسی؛ گفت و گو
 با فرزندان آیت الله خزعلی؛ »جستارهايی درسیره 
اجتماعی وسیاسی آیت الله ابوالقاسم خزعلی« درگفت 
و شنود با آیت الله سید محمد علی موسوی جزايری؛ 
گفته ها وخاطره هايی از منش اجتماعی وسیاسی  »نا
آیت الله خزعلی« درگفت وشنود با آیت الله سیدعلی 
شفیعی؛ »منش علمی و عملی آیت الله ابوالقاسم 
خزعلی درآئینه خاطره ها« در گفت و شنود با آیت الله 
دكتر محسن حیدری؛ »جستارهايی در مبانی نظری و 
عملی آیت الله خزعلی« در گفت وشنود با آیت الله سید 
جعفر سیدان؛ »آیت الله خزعلی درقامت یک استاد 
مبارز« درگفت وشنود با حجت الاسلام والمسلمین 
محمود محمدی عراقی؛ »جلوه هايی از منش تبلیغی 
آیت الله خزعلی« در گفت و شنود با حجت الاسلام 
والمسلمین سید صادق موسوی شیرازی؛ ذكر جمیل 
مرحوم آیت الله حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی توسط 
دكتر احمد مهدوی دامغانی از مطالب اين ماهنامه 

است.
شاهد یاران از گروه مجلات شاهد به صاحب امتیازی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و با مديرمسوولی و 

سردبيری محبوب شهبازی منتشر می شود.

تعلیق در فیلم »نگار«
 شماره ۱۶۶ ماهنامه تخصصی فیلمنامه 
 نویسی فیلم »نگار« در چهار بخش سینمای 
ايران، پرونده  یک موضوع )تعلیق در فیلمنامه(، 
سینمای جهان و فیلمنامه كامل منتشر شده است.
در بخش سینمای ايران تجربيات نامربوط سوم 
شخص مفرد، معرفی آثار راه یافته به چهاردهمین 
جشنواره بين المللی فیلم مقاومت، بانک فیلم نامه، 
گفت وگوی جمعی درباره فیلم نامه »فروشنده«، 
اقتباس ادبی در فروشنده، چگونگی خلق بحران 
اخلاقی به واسطه ساختار معمايی فیلم نامه در 
سینمای فرهادی، تحلیل ساختاری فیلم نامه 
»فروشنده«، »فروشنده« و باز تعریف اخلاق در تراژدی 
ايرانی، چرا زن فیلم »فروشنده« می بخشد؟، بسط 
ایده در فیلم نامه »من« از منظر ارتباط درونی 
شخصیت با درون مایه و گفت و گو با سهیل بيرقی 
فیلم نامه نویس و كارگردان »من« به چاپ رسیده 

است.
ماهنامه »فیلم نگار« در ۱5۲ صفحه و زير نظر بنیاد 

سینمايی فارابی به چاپ رسیده است.

ابراهیم حاتمی كیا، كارگردان: متاسفم در 
كشوری هستم كه با اسم امام حسین)ع( 
بازی می شود.من از طرف نشریه »یالثارات« كم 
نواخته نشده ام! از آن موقعی كه یک برگ بيشتر نبود 
و یادم هست در نماز جمعه پخش می شد. آن روزها 
در نماز جمعه می گرفتم و می خواندم كه اين برگه 
یالثارات است و دارد افشا می كند كه من چه كردم. 
می گفتند من دارم كار انحرافی انجام می دهم در 
سینما. اين حرف برای ۲۰ سال پيش است و الان به 
گر معذرت نخواهند و  اين نقطه رسیده است. حالا ا
كنش نشان ندهند،  اهل قلم به اين واقعه وا

بی غیرتی است.

محمود عزیزی، بازیگر: درهای سینما 
كران  نمی تواند به روی جهان بسته شود. ا
فیلم های خارجی در سینماها هم شكلی از فعالیت های 
كران  سینمايی است و افرادی كه اين فیلم ها را ا
می كنند، به اين مسائل فكر می كنند و هیچ اشكالی 
ندارد. اغلب كسانی كه سینمای جهان را دنبال 
كران  می كنند، از طريق اینترنت پيگیر هستند، اما ا
فیلم ها در سینماها ، فرصت دیگری را فراهم می كند. در 
گذشته واحدهای درس هنر در برنامه های آموزش و 
پرورش وجود داشت و فرصت برای استعدادیابی 
كنون به هنر، به عنوان یک  بچه ها فراهم بود؛ اما ا

سرگرمی دیده می شود و انگیزه ای ایجاد نمی كند.

نوشت

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

یادداشت            

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 از نشریه »یالثارات« 
کم نواخته نشده ام!

درهای سینما را به روی 
جهان نبندیم

علیرضا پناهیان ، خطیب:  امروز مهم ترين 
اولویتی كه ما برای جان خود و جامعه خود 
و برای وضعیت جهان داریم چه موضوعی است؟بنده 
تصور می كنم امروزه ما باید دوباره به اباعبدالله 
الحسین)ع( برگردیم و موضوع عاشورا را برای 
خودمان یک موضوع استراتژیک تلقی كنیم و یک 
مفهوم  راهبردی برای گذر از بحران های خودمان و 
حتی بحران های جهانی بدانیم. امروز اباعبدالله 
الحسین)ع(برای ما یک موضوع راهبردی است. 
كید اهل بيت)ع( برای زیارت اباعبدالله)ع(  اين همه تا
)به خصوص با پای پياده( برای چیست؟برای 

آمادگی ظهور.

باید کربلا را دوباره 
بشناسیم

     ایسنا: مهر و دانش آموزانی 
محروم از تحصیل در سمیرم

    ایلنا: اهدای ترجمه انگلیسی 
نهج البلاغه به گردشگران خارجی

     فارس: جان مایه حیات اصفهان  
هنر آن است

 مهران: انتشار »من، 
عشق، مخاطب خاص«

صدها معترض در خیابان های شهر 
شارلوت در آمریكا در اعتراض به كشته 
شدن یک مرد سیاه پوست تجمع كردند.اين افراد به 
دنبال انتشار ویديوی كشته شدن اين مرد به دست 
پلیس در خیابان ها حضور یافتند.اين چهارمین شب 
تظاهرات در شهر شارلوت است.مقام های محلی 
مقررات منع رفت و آمد پس از نیمه شب وضع كرده اند، 
اما تجمعات هنوز ادامه دارند. تصاوير مربوط به كشتن 
اين مرد سیاه پوست را خانواده او منتشر كرده اند و 
تظاهركنندگان خواهان آن شده اند كه پلیس هم 
تصاوير خود از اين واقعه را عمومی كند. در اين ویديو، 
لحظه تیراندازی مرگبار به سوی كیت لامونت اسكات 
دیده نمی شود، اما صدای فریاد همسرش شنیده 
می شود كه می گوید شوهرش مسلح نیست و از پلیس 
می خواهد به او شلیک نكنند.پلیس به طور مرتب فریاد 
می زند »اسلحه ات را بينداز« و در نهایت چندين گلوله 

شلیک می شود.

سیاه پوستان عصبانی 
در خیابان های شارلوت
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رضا یزدانی، خواننده: اين روزها تبعات 
جنگ را در سوریه می بينیم كه چگونه 
مردم اين كشور از پيرزن و پيرمرد گرفته تا بچه كشته 
می شوند و در سایه وحشت و ترس زندگی می كنند. 
حتی فكر كردن به جنگ تن آدم را می لرزاند چه برسد 
به اینكه درگیر آن شوی. می توانیم برای صلح ترانه و 
موسیقی تولید و منتشر كنیم. من ترانه »وطن 
یعنی...« را خوانده ام كه نصف بيشتر آن درباره صلح 
است. در ترانه پرچم هم كه برای كاروان المپيک 
ايران آن را خواندم، باز هم به اين موضوع اشاره 
كرده ام. به خاطر جنس صدایم روی اين گونه ترانه ها 

زیاد كار می كنم.

 برای صلح 
 موسیقی تولید کنیم

سه برداشت از یک خرید
  برداشت اول:  فروشگاه  . . . یک 

مجید 
شریفی فر

فروشگاه بزرگ و پر نور در مركزی ترین 
نقطه شهر

وارد كه می شوی اولین چیزی كه 
 توجهت را جلب می كند، قیمت هاست:

یک ردیف زير سه هزار تومان، ردیف 
بعدی سه  تا شش هزار تومان، بعدی  شش تا 9هزار 
تومان و به همین ترتیب كالاهايی با قیمت پايين و 
كیفیت هايی پايين تر از قیمت ها.نكته مهم دیگر اینكه 
همه اقلام فروشگاه چینی است با همه نشانگان فرهنگ 
و سبک زندگی آنها مثل تصوير آدم های چشم بادامی، 
خانه های چوبی شیب دار، حروف چینی و ... انگار 
كه یک تاجر چینی شعبه ای از اجناس مصرفی بنجل 
كشورش را در مركز شهری كه عنوان پایتخت فرهنگ و 
تمدن را هم یدک می كشد تاسیس كرده باشد.برای ما 
غ   ولی انگار مهم خرید است و مصرف و رفع نیاز آنی، فار
از همه تعلقات میهنی و یا دغدغه اشتغال دختر و پسری 

كه بعضی شان بچه های خود ما هستند.

   برداشت دوم: نمایشگاه لوازم التحریر ساخت 
ایران

نمایشگاه به همان بزرگی و شلوغی فروشگاه اولی 
است، اما چون نمایشگاه 
است و موقت، سرو شكل 
كمتر زيبايی دارد به نسبت 
های  اتیكت  از  اولی، 
بزرگ ارزان فروشی هم 
خبری نیست همینطور 
از نمادهای چینی، در 
عوض عكس رستم است 
و مختار و كلاه قرمزی و... 
و نیز طرح های اسلیمی 
مختلف روی دفترهای 
مشق بچه ها. با اين 
همه، تنوع آنقدر بود كه 
نظر مشكل پسند پسرم را 
جلب كند و راضی به خرید 
شود و البته قیمت ها هم با 
 فروشگاه اولی چندان تفاوتی ندارد. آدم هايی كه آمده اند 
هم نوع خاصی هستند، ايرانی بودن لوازم برایشان مهم 
بوده و  چهره ها و پوشش هایشان هم به فرهنگ ايرانی 

نزدیک تر است.

   برداشت سوم
صبح آمدم اداره،نشستم پشت میز. كارمندم گفت 
ديروز كه نبودید خریدهايی كه به كارپردازی سفارش 
كت را باز كردم پر بود از مداد،  داده بودید را آوردند، در پا

ک كن و مداد شمعی و...  وهمه بدون استثنا چینی!!  پا
اين در حالی است كه در اداره فخیمه ما ستاد اقتصاد 
مقاومتی از همان اول سال تشكیل شده، ولی معلوم 

نیست كه دقیقا آنجا چه می كنند!

   و اما دو نكته
گارا كه محل  اول: در آمریكا و در نزدیكی آبشار نیا
بازدید میلیون ها گردشگراست، فروشگاه بسیار 
بزرگی وجود دارد كه روی آن فقط یک كلمه نوشته 
شده است:»American« یعنی همه وسايل فروشگاه 
گر سوغات آمریكا می خواهید از اینجا  آمریكايی است و ا
بخرید. اين درحالی است كه نه نرخ بيكاری در آمریكا به 
اندازه كشور ماست و نه سال میلاد جاری در آنجا سال 

اقتصاد مقاومتی نامیده شده است!
دوم: هرچند از مردم انتظار حمایت از كالای داخلی 
هست اما اين انتظار از مديران و كاركنان دولتی بيشتر 
است، ای كاش خرید كالای خارجی كه مشابه داخلی 
دارد، به كل ممنوع و با جریمه همراه می شد و ای كاش 
ملی گرايی ما نه فقط در حمایت از ورزشكاران و بازیگران 
ايرانی بلكه در حمایت از كالای با كیفیت ايرانی هم 

بيشتر گل می كرد و خود نشان می داد.

در                      شهر

رونمایی از  » رادیو سفر«  و  »+ خانواده«
همزمان با روز ملی خانواده »راديو سفر« و 
نشریه طنز »+ خانواده«از تولیدات كمیته 
فرهنگ روابط اجتماعی و خانواده رونمايی می شود.

سید محمد سجادزاده دبير كمیته فرهنگ روابط 
 اجتماعی و خانواده، با بيان اين مطلب نشریه

»+ خانواده« را اولین اثر قابل رونمايی در روز ملی 
خانواده عنوان كرد و اظهار داشت: آئین رونمايی روز سه 
شنبه، ششم مهر ماه همزمان با روز ملی خانواده از 
ساعت ۱۰ صبح با حضور مسوولان و فعالان عرصه 

خانواده در خانه مشروطیت اصفهان برگزارمی شود.

درد همه مردمان را 
درک می كنم

سالروز شكست حصر آبادان 
در پنجم مهر سال ۶۰ است . 
آنقدر محاصره یكساله شهر در نظرمان 
طولانی بود كه فكر می كردیم قرن هاست 
كه شهر ما در حصر است و هرگز موقعیتی 
 غیر از اين وجود نداشته، انتهای 
جاده های رو به بيرون شهر به گونه ای 
برایمان در افسانه ها می زیستند كه 
انگار هرگز  روزی نمی رسید كه دوباره 
بتوانیم، نه به هر سختی بتوانیم براين 
جاده ها گام نهاده و به انتهای اين 
خوشبختی دست یافته و برای مرخصی 
و دیدن خانواده های جنگ زده مان به 
شهرهای دور و نزدیک برویم.به راستی 
و از ته دل می گویم كه من درد همه 
مردمان سوریه، عراق، لیبی، یمن و 

فلسطین را به خوبی درک می كنم. 

مردم تنها در برابر دشمن-  اين عكس مربوط به مسجد 
جامع خرمشهر در سوم مهرماه سال 59 است. در آن ایام 
خرمشهر كه در حال سقوط بود تنها با مقاومت مردم 
چند روزی پابرجا ماند. به دلیل كارشكنی بنی صدر  و 
عدم اعزام نیرو به خرمشهر، مردم شهر اسلحه به دست 

گرفتند و خود در برابر دشمن ایستادگی كردند. اين تنها 
جنگ خیابانی ايران بود كه در نهایت با سقوط خرمشهر و 
شهادت تعداد زیادی از مدافعان شهر همراه شد. هرچند 
ک چیزی از  دوسال بعد خرمشهر آزاد شد، اما جز تلی خا

آن باقی نمانده بود. 
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همراه می شد


